
MHP Lideri Devlet Bahçeli, MHP
TBMM Grup Toplantısı'nda partili-
lere hitap etti. Bahçeli, konuşmasını
Divan'da oturarak gerçekleştirdi.
28. Dönem, 2. Yasama yılının son
grup toplantısını yaptıklarını söyle-
yen Bahçeli, MHP milletvekillerinin
Meclis tatile girinceye kadar, Genel
Kurul ve komisyonların çalışmalarına
aktif katılacaklarını, daha sonra da

seçim çevrelerinde olacaklarını be-
lirtti. Bahçeli sözlerine şöyle devam
etti:  “Tekraren ve inançla söylüyo-
rum, Cumhur İttifakı, Türk milletinin
ruh köküdür ve kararlılıkla yoluna
devam edecektir. Demokrasinin
avantajı, farklı görüşlerin oylan-
masından ziyade, farklı bakış açı-
larının karşılıklı etkileşerek birbir-
lerini dengelemesidir.” » Sayfa 7’de

ışişleri Bakanı Hakan
Fidan, NATO'ya iliş-
kin, "Bizim için önemli

olan, birincisi terörle mücadele
konusunda ittifakın özellikle Tür-
kiye'nin de endişelerini anlayacak
ve kapsayacak şekilde bir has-
sasiyet geliştirmesi." dedi. Son
dönemde dünyanın birçok ye-
rinde temaslarda bulunduğunu
söyleyen Fidan, İsviçre'de Uk-
rayna Barış Konferansı'na katıl-
dığını hatırlattı. Fidan, BRICS+
toplantısına katılmak üzere gittiği
Rusya ziyaretinde Moskova ve
Nijniy Novgorod’ta temaslarda
bulunduğunu, Rusya Devlet Baş-
kanı Vladimir Putin ve Rus devlet
sisteminde önemli birçok aktörle
bir araya geldiğini anımsattı. 

Rusya'nın nükleer silah da da-
hil her türlü silahı kullanma ko-
nusunda tereddütleri olmayaca-
ğını defaatle ifade ettiğini hatır-
latan Fidan, savaş başladığında
kullanılan silahlar ve menzillerle
şimdi kullanılanlar karşılaştırıl-

dığında çok ciddi bir metodik
yayılmanın olduğuna dikkati çek-
ti. Fidan, Türkiye'nin savaşın ba-
şından itibaren bu konuda uya-
rıda bulunduğuna değinerek,
"Savaş devam ettiği sürece bu
risk devam edecek. Bundan kaçış
yok. Çünkü her iki taraf da bir-
birine daha fazla hasar vermek
için nitelikli daha farklı silahları,
oyun değiştirici daha farklı yön-
temleri kullanmak durumunda
kalacaklar. Her şey devrede, do-

layısıyla proxyler de devreye gir-
dikten sonra bu kıvılcımla başka
yerlere sıçrama imkanı var." ifa-
delerini kullandı.
Bölgesel veya küresel
savaş senaryosu

Bakan Fidan, Avrupa'nın daha
bağımsız ve kendinden daha
emin bir jeostratejik aktör haline
gelmesi için Türkiye ile işbirliği
yapmasının önemli olduğunu
vurguladı. Fidan, Avrupa siyase-

tinde iktidarda kalma amacının
jeostratejik konuların öncelik ol-
mamasına yol açtığını söyleyerek,
bu durumun halk üzerindeki te-
mel sonuçlarına işaret etti. Avrupa
Birliği'nin (AB) yüzleştiği sorun-
lardan birisinin de "transatlantik"
yapı içinde ABD'ye ne kadar
"bağlı kalınacağı" olduğu tespi-
tinde bulunan Fidan, Avrupa'nın
bir "üst şemsiye" olmaması du-
rumunda kendi iç barışını devam
ettirebilmesinin yaşamsal bir soru
olduğunu söyledi. Dünyanın böl-
gesel veya küresel savaş senar-
yosunu ciddiye alması gerektiğine
dikkati çeken Fidan, bu hususta
uyarılarda bulunduğunu hatırlattı.
Fidan, Gazze'deki "katliam ve
soykırımın" insanlığı ikiye böl-
düğünü vurgulayarak, "Hatta bü-
yük bir kısmının artık vicdanının
belli bir noktada odaklandığı,
aynı noktaya, aynı frekansa gel-
diği bir konu ve bunun karşısında
duran bir yapı var, bir grup
var." diye konuştu. » Sayfa 8’de
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Rusya'nın Dağıstan bölgesinde ger-
çekleşen terör saldırılarının ele alın-
dığı görüşmede, Cumhurbaşkanı
Erdoğan, Rus halkına taziyelerini
iletti. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan, Rusya Devlet Başkanı
Vladimir Putin ile telefonla görüştü.
Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkan-
lığından yapılan açıklamaya göre,
görüşmede Rusya'nın Dağıstan böl-
gesinde gerçekleşen terör saldırıları

ele alındı. Görüşmede Cumhur-
başkanı Erdoğan, Türkiye'nin te-
rörün her türlüsüne karşı olduğunu,
saldırıları nefretle kınadığını belir-
terek, Rus halkına yaşamını yiti-
renler için taziye, yaralılar için de
acil şifa dileklerini iletti. Cumhur-
başkanı Erdoğan, Türkiye'nin böl-
gedeki tüm çatışmaların sona er-
dirilmesi için çabalamaya devam
edeceğini söyledi. » Sayfa 7’te

Google Reklamcılık ve Pazarlama Li-
mited Şirketi Hükümetle İlişkiler ve
Kamu Politikası Müdürü Duygu Yü-
cesoy, dijital telife ilişkin, "Habercilik
ekosisteminin ihtiyaçlarını, beklentileri
anlamak için tüm paydaşlarımızla
masaya oturmaya hazırız" dedi. Yü-
cesoy, ekonomik katkıyı kamu pay-
daşları, özel sektör girişimleri ve sivil

toplum kuruluşlarıyla birlikte toplu-
mun tüm kesimine fayda sağlayacak
proje ve programlarla yürüttüklerini
belirterek, "Zamanında TESK'e hibe
olsun, KOBİ'lerimize kredi desteği ol-
sun, bundan ayrı olarak bakanlıkları-
mıza reklam kredisi desteği olsun,
12 milyon dolarlık bir katkıda bulun-
duk." ifadesini kullandı. » Sayfa 7’te

Devlet Bahçeli: Cumhur İttifakı, Türk milletinin ruh
köküdür ve kararlılıkla yoluna devam edecektir
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A Milli Futbol Takımı, 2024 Avrupa
Şampiyonası (EURO 2024) F Grubu
üçüncü ve son maçında bugün Çekya
ile karşılaşacak. Ay-yıldızlı ekibe son
16 turuna yükselmesi için 1 puan
yeterli olacak. » Sayfa 11’de

İstanbul'da bisiklet kul-
lanan birçok kişi, İstan-
bul Büyükşehir Beledi-
yesi (İBB) iştirak şirketi
İSPARK'ın işlettiği Akıllı

Bisiklet Kiralama Sistemi
(İSBİKE) istasyonların-
daki bisikletlerin hizmet
vermemesinden şikayet
ediyor. » Sayfa 3’te

A Milli Futbol Takımı grup
ikinciliği için Çekya karşısında

Sağlık Bakanlığı’ndan 
aşırı sıcaklara karşı uyarı

Ittıfak MÜZEYYEN HÜLYA GÜNAY’IN RÖPORTAJI 12’TE

Sağlık Bakanlığı, aşırı sıcakların
sağlık problemlerine neden ola-
bilceğini belirterek, gün içinde 2-
2,5 litre su tüketilmesi, bol, hafif
ve açık renkli giysiler giyilmesi
önerisinde bulundu. » Sayfa 2’de

Hikâye anlatıcısı, sanat terapisi
uygulayıcısı, eğitmen Değerli
Didem Tarlalı hanımefendi ile
çocuk performansları üzerine
gerçekleştirdiğimiz sohbette
“Çocuklara hikâye anlatmak,
bağ kurmamız açısından çok
önemli, problem çözme, din-
leme, kendini ifade etme be-
cerilerini öğretirsiniz.” dedi.
Yunus gönüllü Didem Tarlalı,

hikâye anlatıcısı, sanat terapisi
uygulayıcısı, eğitmen. Baba-
annesinin anlattığı masallar,
musikişinas dedesinin Yunus
Emre, Mevlana, Hacı Bektaş
Veli ve son dönem Türk Ede-
biyatçılarının eserlerinden
oluşan zengin kütüphanesi,
kendisine tevarüs eden sözlü
halk edebiyatı ile ruhunu yo-
ğurarak büyüdü. 

26 HAZİRAN 2024 ÇARŞAMBA YIL: 28  SAYI: 9699

İstanbul’da vatandaşlar İSBİKE bisikletlerinin
yerlerinde olmamasına tepki gösteriyor

DİDEM TARLALI: Çocukların içindeki 
sanatçıyı görmek beni heyecanlandırıyor

‘Savaşların yayılma
riski giderek artıyor’

Google yetkilisi Duygu Yücesoy: Tüm 
paydaşlarımızla masaya oturmaya hazırız

Togg, kuruluşunun
6’ncı yılında Avrupa’ya
açılmaya hazırlanıyor
Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın çağ-
rısıyla Türkiye'nin yerli ve milli
otomobil rüyası için kurulan Togg,
25 Haziran'da kuruluşunun 6'ncı
yılını dolduruyor. Türkiye'de T10X
ile elektrikli otomobil pazar lideri
olan Togg, T10F modelini bu yıl
sonundan itibaren siparişe açmayı,
gelecek yılın başından itibaren
de kullanıcılarına teslim etmeye
başlamayı hedefliyor. » Sayfa 6’da

İçişleri Bakanı Ali Yerli-
kaya, 9 günlük Kurban
Bayramı tatilinde yurt ge-
nelinde meydana gelen 7
bin 216 trafik kazasında
72 kişinin yaşamını yitir-
diğini, 12 bin 274 kişinin
yaralandığını bildirdi. Ba-
kan Yerlikaya, Kurban
Bayramı tatilinde trafik
denetimlerinde 66 bin 92
personelin görevlendiril-
diği bilgisini vererek,
"2023 Kurban Bayramı'nda
1 milyon 939 bin araç de-
netlendi. 2024 Kurban

Bayramı'nda 3 milyon 687
bin 894 araç denetlendi.
Ramazan Bayramı'ndaki

denetimlerle de biz aynı
rakamı yakaladık." şeklinde
konuştu. » Sayfa 3’te

Bakan Ali Yerlikaya: Tatilde meydana
gelen kazalarda 72 kişi hayatını kaybetti

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, “Savaş olduğu sürece yayılma riski ve kitle imha silahlarının
kullanılma riski sürekli mevcut. Bu savaşın vakit kaybetmeden durması gerekiyor” dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Rusya Devlet
Başkanı Putin ile telefonla görüştü
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Solmayan tek gülsün şu
arzı alemde... Bunu bilmek
ise en büyük ilim, anlamak
bir o kadar yakınlık sana
Efendim. Seni cihanın gülü
tayin etmiş yaradan..

TÜRKAN SEZER » 3’te

Öğretmenler, gençleri eğit-
meye çalışırken, bir yandan
da kendi yaşam mücade-
leleriyle boğuşuyorlar. Ma-
aşları, artan yaşam mali-
yetleri karşısında eriyor.

MUHAMMET BİNİCİ » 8’de

Haziran
Eğitimin pilotları: Geleceği inşa eden ve
zorluklara göğüs geren öğretmenlerimiz » 
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Sağlık Bakanlığından aşırı sıcaklara karşı uyarı
Halk Sağlığı Genel Müdürlüğü
yetkililerinden alınan bilgiye
göre, yaz aylarının gelmesiyle
sıcaklık ve nem artışına bağlı
olarak vücut ısısı da artıyor.
Sıcakların etkisiyle vücutta su
ve mineral kaybı yaşanabiliyor,
bu da bayılma hissi, bulantı,
baş dönmesi gibi sağlık prob-
lemlerine dönüşebiliyor. Aşırı
sıcaklardan en çok 65 yaş ve
üzerindekiler, küçük çocuklar,
bakıma ihtiyacı olanlar, engelli
bireyler, hamileler, açık alanda,
ağır işlerde çalışanlar, sporcular,
diyabet, kalp-damar hastalık-
ları, beyin-damar hastalıkları,
psikolojik hastalıklar, kronik
solunum sistemi hastalıkları,
karaciğer hastalıkları, böbrek
hastalıkları gibi kronik rahat-
sızlığı bulunanlar ile özellikle
sürekli olarak tansiyon düşü-
rücü, idrar söktürücü, dep-
resyon ve uyku ilaçları
kullanan kişiler etki-
leniyor. Aşırı sıcak-
lardan korun-
mak için bol,
hafif ve açık
renkli giysiler
giyilmesi, gün
içinde serinle-
mek için ılık
duş alınması
tavsiye ediliyor. Sı-
cak yaz aylarında
her zamankinden daha
fazla su içilmesi ve su tüketmek
için susamanın beklenilmemesi
önem taşıyor. Su, vücut için
en doğal ve önemli sıvı kaynağı
olduğundan aşırı sıvı kaybı
tehlike yaratabiliyor. Su, be-
sinlerin sindirimi, besin öge-
lerinin emilimi ve hücrelere

taşınması, hücrelerdeki biyo-
kimyasal tepkimelerin oluş-
ması, hücre, doku, organ ve
organ sistemlerinin çalışması,
metabolizma sonucu oluşan
zararlı maddelerin taşınması
ve atılması, vücut ısısının de-
netimi, eklemlerin kayganlı-
ğının sağlanması, kalsiyum,
magnezyum, flor gibi mine-
ralleri sağlaması için hayati
önem taşıyor. Su gereksinimi,
hava sıcaklığı, fiziksel aktivite
ve tüketilen diyete göre deği-
şebiliyor. Sıcak havada, fazla
fiziksel aktivite yapıldığında,
diyette, protein ve tuz miktarı
fazla olduğunda, terleme ve
böbrekler yoluyla, ateşli has-
talıklarda solunum yoluyla,
ishalde bağırsak yoluyla su
atımı artıyor. Bu durumda su-
sıvı gereksinmesi de artıyor.
Sıcak havanın olumsuz etki-

sinden korunmak
için beslenme

şekli de bü-
yük önem
taşıyor.
Aşırı sı-
caklar-
da sağ-
lığın ko-
runması,

yeterli ve
dengeli bes-

lenilmesi, ağır
yemeklerden ka-

çınılması öneriliyor. Kan
şekerini hızla yükselten veya
hızlı düşüren besinlerin tercih
edilmemesi, beyaz ekmek, pi-
rinç yerine tam buğday ekmek,
bulgur gibi lifli besinlerin tü-
ketilmesine özen gösterilmesi
gerekiyor. lANKARA-AA

‘Tiroit hormonlarının dengesizliği,
kalp sağlığını olumsuz etkileyebilir’
Tiroit hormonlarının dengesiz-
liğinin, kalp ve damar sağlığını
doğrudan etkileyebildiğini be-
lirten Endokrinoloji ve Metabo-
lizma Hastalıkları Uzmanı Dr.
Mehtap Navdar Başaran, “Hi-
potiroidizm, yüksek LDL koles-
terol seviyelerine ve kalp has-
talığı riskinde artışa neden ola-
bilir. Bradikardi (yavaş kalp atışı)
ve kalp yetmezliği de gelişebilir.
Hipertiroidizm de taşikardi (hızlı
kalp atışı), atriyal fibrilasyon
(düzensiz kalp atışı) ve yüksek
tansiyon gibi kardiyovasküler
sorunlara yol açabilir” dedi. Me-
dical Park Ordu Hastanesi En-
dokrinoloji ve Metabolizma Has-
talıkları Uzmanı Dr. Mehtap
Navdar Başaran, tiroit hastalık-
larının neden olduğu risk fak-
törleri ve bunların sağlık üze-
rindeki etkileri hakkında açık-
lamalarda bulundu. Tiroit hor-
monlarının dengesizliğinin, kalp
ve damar sağlığını doğrudan
etkileyebildiğini söyleyen Uzm.
Dr. Başaran, “Hipotiroidizm,
yüksek LDL kolesterol seviyele-
rine ve kalp hastalığı riskinde

artışa neden olabilir. Bradikardi
ve kalp yetmezliği de gelişebilir.
Hipertiroidizm de taşikardi, at-
riyal fibrilasyon ve yüksek tan-
siyon gibi kardiyovasküler so-
runlara yol açabilir” diye ko-
nuştu. Tiroit hormonlarının, vü-
cudun metabolik hızını düzen-
lediğine değinen Uzm. Dr. Ba-
şaran, “Hipotiroidizm metabo-
lizmanın yavaşlamasına, kilo
alımına, obeziteye ve insülin di-
rencine neden olabilirken, hi-
pertiroidizm hızlı metabolizma
nedeniyle kilo kaybı, kas zayıflığı
ve besin emiliminde bozukluklar
görülebilir. Bunun yanı sıra nö-
rolojik ve psikolojik risklerde
görülmektedir. Tiroid hormon-
larının dengesizliği, beyin fonk-
siyonlarını ve ruh halini etkile-
yebilir. Hipotiroidizm depresyon,
hafıza problemleri, konsantras-
yon güçlüğü ve bilişsel gerileme
gibi nörolojik sorunlara yol aça-
bilirken, hipertiroidizm, anksi-
yete, sinirlilik, uykusuzluk, tit-
reme ve ruh hali değişikliklerine
neden olabilir” ifadelerine yer
verdi.  lORDU-İHA

kciğer kanserinin
erken teşhisi ve
erken evrelemesi

hayati önem taşıyor. Genellikle
akciğerdeki pek çok hastalık
bronkoskopi yöntemiyle ince-
lense de havayollarının dışında
ve göğüs kafesinin içinde kalan
birçok hastalığın teşhisinde bron-
koskopi tek başına yeterli olma-
yabiliyor. Böyle durumlarda En-
dobronşiyal Ultrasonografi
(EBUS) yöntemi bronkoskopiye
destek çıkarak görünmeyen nok-
talardaki sorunları da tespit ede-
biliyor. Medicana Ataköy Has-
tanesi Göğüs Hastalıkları Uzmanı
Prof. Dr. Tekin Yıldız, akciğer
kanseri ve EBUS yöntemiyle ilgili
önemli açıklamalarda bulundu.
“Tanı ve evreleme
süreci kritik önem
taşıyor”

Göğüs kafesinin içinde yer
alan ve kanın oksijenlenmesini
sağlayarak vücuda bir nevi hayat
veren akciğerin bu anlamda
önemli bir role sahip olduğunun
altını çizen Prof. Dr. Tekin Yıldız,
“Akciğerdeki en ufak bir iltihap-
lanma, enfeksiyon veya kanser
dahil olmak üzere farklı türdeki
sorunları teşhis etmek de hayati
bir önem taşıyor. Özellikle de
akciğer kanserinde tanı ve evre-
leme süreci erken dönemde te-
daviye başlamak açısından kritik
önem taşıyor” şeklinde konuştu.

Genellikle akciğerdeki pek
çok hastalık bronkoskopi yön-
temiyle incelense de havayolla-
rının dışında ve göğüs kafesinin
içinde kalan birçok hastalığın
teşhisinde bronkoskopinin tek
başına yeterli olmayabileceğini
ifade eden Prof. Dr. Tekin Yıldız,
“Bronkoskopi ve ultrasonografi

cihazının birleştirilmesi esasına
dayanan Endobronşiyal Ultra-
sonografi (EBUS) ile akciğer
kanseri, göğüs kafesi içerisindeki
büyümüş lenf bezeleri ve kitle-
lerin teşhisi ve derecelendirilmesi
büyük oranda yapılabiliyor” dedi.
Ameliyata ve
hastaneye yatmaya
gerek kalmıyor

Prof. Dr. Tekin Yıldız, akciğer
kanseri tanı ve evrelemesinde
EBUS'un önemli bir katkı sağla-
dığını söyleyerek “EBUS işlemi
ile artık ameliyata gerek kalma-
dan ve hastaneye yatmayı ge-
rektirmeden akciğer kanseri teş-
hisi konabilir ya da kanser evre-
lemesi yapılabilir. Uluslararası
birçok kaynak da akciğer kanseri
evrelemesi için minimal invaziv
bir yöntem olarak EBUS'u öne-
riyor” açıklamasında bulundu.
Akciğer kanserinin trakea (nefes

borusu), bronşlar ve akciğerlerde
başlayan kötü huylu bir tümör
olduğunu ifade eden Prof. Dr.
Tekin Yıldız, “Akciğer kanseri,
genellikle sigara içmenin veya
zararlı kimyasalların solunması-
nın neden olduğu, solunum yol-
larındaki hücrelerin DNA'sındaki
genetik hasardan kaynaklanmak-
tadır. Hasar görmüş hava yolu
hücreleri kontrolsüz çoğalma ye-
teneği kazanarak tümörün bü-
yümesine neden olur. Tedavi
edilmezse tümörler akciğerin her
tarafına yayılarak akciğer fonk-
siyonuna zarar verir. Sonunda
akciğer tümörleri metastaz yapar
ve vücudun diğer bölgelerine
yayılır. Akciğer kanserinin kesin
tanısı, şüphelenilen tümörden
alınan biyopsinin bir patolog ta-
rafından mikroskop altında in-
celenmesini gerektirir. Patolog,
kanserli hücreleri tanımanın yanı
sıra, tümörü kaynaklandığı hücre

türüne göre de sınıflandırabilir.
Akciğer kanseri vakalarının yak-
laşık yüzde 15'i küçük hücreli
akciğer kanseridir ve geri kalan
yüzde 85'i (küçük hücreli olma-
yan akciğer kanserleri) adeno-
karsinomlar, skuamöz hücreli
karsinomlar ve büyük hücreli
karsinomlardır. Teşhisten sonra,
hastalığın akciğerler dışına ne
kadar yayıldığına bağlı olarak
kanserin evresini belirlemek için
ileri görüntüleme ve biyopsiler
yapılabilmektedir” dedi.
Yaygın bir
prosedür

Göğüs kafesindeki lenf bezle-
rinin akciğer kanserinin sık me-
tastaz yapabildiği anatomik yapılar
olduğunu kaydeden Prof. Dr. Yıl-
dız, şöyle devam etti: “Endob-
ronşiyal ultrason kılavuzluğunda
transbronşiyal iğne aspirasyonu
(EBUS-TBİA), mediastinal ve hiler

lenf nodu metastazlarının tanı-
sında daha az invaziv bir yöntem
olarak ilk defa 2004 yılında tanı-
tıldı. Nodal evreleme, erken evre
akciğer kanserinin tanı ve teda-
visinde anahtardır. Bir hastanın
prognozu ve primer operabilitesi,
mediastinal lenf nodu metastazı
varlığından etkilenir. Nodal ev-
releme öncesi değerlendirme ge-
nellikle bilgisayarlı toraks tomo-
grafisi ve pozitron emisyon to-
mografisi (PET)-BT gibi invaziv
olmayan radyolojik modaliteler
kullanılarak başlatılır. EBUS-TBİA
ayaktan hastalarda, kimi zaman
lokal anestezi altında ve bilinçli
sedasyonla, genellikle de lokal
anesteziyi takiben derin sedasyon
ve analjezi altında yapılmaktadır.
Bu işlem sırasında görüntülene-
bilen ve biyopsi örneği alınabilen
lenf bezi sayısı cerrahi mediasti-
noskopiden daha fazladır. Bu ne-
denle, EBUS-TBİA, akciğer kanserli
hastalarda şüpheli nodal hastalığın
doğrulanması için artık yaygın
olarak birinci basamak bir prose-
dür olarak kabul edilmektedir.”
Kesi olmadan
yapılıyor

EBUS ile hastaneye yatmanın
gerekmediğini ifade eden Prof.
Dr. Tekin Yıldız, “Bu yöntemin
kullanılması ile birçok hasta ge-
reksiz ameliyatlardan koruna-
biliyor. İşlemin kesi olmadan ya-
pılması da avantaj sağlıyor. Ayrıca
kanserde doğru evreleme ve
buna bağlı olarak doğru tedavi
de sağlanabiliyor. EBUS ile has-
taların çok önemli bir bölümünde
evreleme yapılabiliyor ve me-
diastinoskopik yönteme ancak
hastaların yüzde 5-10'unda ge-
rek kalıyor” şeklinde görüş ver-
di. lİSTANBUL-İHA

A

“Kulak çınlaması
ciddiye alınmalı”
Kulak çınlaması akustik bir uyarı
olmadan hastanın ses algılamasıdır.
Kulak çınlaması birçok nedenle
olabilir. Bunlar kulağa ait nedenler
olabildiği gibi kulak dışı nedenlerde
olabilir. En fazla görülen kulak çın-
laması nedeninin işitmenin azal-
ması olduğuna dikkat çeken BHT
Clinic İstanbul Tema Hastanesi’nde
Kulak Burun Boğaz Uzmanı Op.
Dr. Mustafa Çalışkan, “Yaşlılarda
çok görülür. Dış kulak kanalında
kir olması, orta kulak iltihabı, ku-
lakta sıvı olması, kulak kemikle-
rinde kireçlenme gibi nedenlerden
dolayı çınlama olabilir. Bir tümör
nedeniyle işitme sinirinin baskı al-
tında kalması yine bir kulak çınla-
ması nedenidir” açıklaması yaptı.
Op. Dr. Çalışkan, “Tansiyonu yüksek
olan hastalarda kulak çınlaması
zaman zaman görülebilir bir tümör
tarafından orta kulağın baskı altına
alınması aynı şekilde kulak çınla-
masına neden olur. Geniz etinin
bademciğinin büyük olması nede-
niyle östaki tüpünün tıkanması
veya bunlar olmasa da östaki tü-
pünün tıkanması kulakta çınlamaya
neden olabilir. Çınlama şikâyeti
olan hastanın öncelikle Kulak Burun
Boğaz bölümüne gelmesi gerekir.
Bu bölümde bir takım tetkikler ya-
pılması gerekir” dedi. “Bu tetkik-
lerin en başında kulak işitme testi,
orta kulak basıncını ölçen test var-
dır” diyen Op. Dr. Çalışkan, “Bun-
lardan sonra eğer gerekirse beyin
mr’ı, paranazal sinüs tomografisi
istenebilir. Yaşlılarda görülen kulak
çınlamalarında hastaya işitme cihazı
tavsiye edilmektedir. İşitme ciha-
zıyla birlikte dijital olarak kulak
çınlamasını baskılayan elektronik
araçlarda verilebilir. Tanı konul-
duktan sonra hastanın tedavisine
yönelik bir takım önerilerde bulu-
nulur. Bu önerilerden bazıları; İlaç
tedavisi, ameliyattır” şeklinde ko-
nuştu. lİSTANBUL-İHA

“Akciğer kanserinin erken teşhisindeki
GELİŞMELER UMUT VERİYOR”
Akciğer kanserinin erken teşhisindeki gelişmelerin umut verici olduğunu belirten Göğüs Hastalıkları Uzmanı Prof. Dr. Tekin Yıldız, “Akciğerdeki pek
çok hastalık bronkoskopi yöntemiyle incelense de havayollarının dışında ve göğüs kafesinin içinde kalan birçok hastalığın teşhisinde bronkoskopi
tek başına yeterli olmayabiliyor. Bronkoskopi ve ultrasonografi cihazının birleştirilmesi esasına dayanan Endobronşiyal Ultrasonografi (EBUS) ile
akciğer kanseri, göğüs kafesi içerisindeki büyümüş lenf bezeleri ile kitlelerin teşhisi ve derecelendirilmesi büyük oranda yapılabiliyor” dedi.

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 İ
H

A

DOSYA NO: 2024/343 Esas
Basit Yaralama, Kadına Karşı Basit Yaralama suçundan Mahkememizin

yukarıda esas numarası yazılı dosyasında şikayetçi sanık FATEH
CHAHINE TCK 86/2,3.a, 53 maddesi uyarınca Fouad ve Rasha kızı,
26/04/1979 doğumlu, FATEH CHAHINE hakkında kamu davası açılmıştır.

Atılı suça öngörülen yaptırım süresine göre basit yargılama usulü
uygulanarak yargılama tamamlanacaktır.

Tüm aramalara rağmen bulunmadığından,Fouad ve Rasha kızı,
26/04/1979 doğumlu, FATEH CHAHINE'nın 15 gün içerisinde savunma
ve delillerini mahkememize sunması yönündeki ihtarın ilanen tebliğine
karar verilmiş olup,

Yukarıda yazılı ihtarın ilan tarihinden itibaren 7 gün sonra tebliğ edilmiş
sayılacağı İLAN OLUNUR. 24/06/2024

Resmi İlanlar www.ilan.gov.tr’de Basın: (2051163)

T.C. KÜÇÜKÇEKMECE 8. ASLİYE 
CEZA MAHKEMESİNDEN / İ L A N

DOSYA NO: 2024/343 Esas
Basit Yaralama, Kadına Karşı Basit Yaralama suçundan Mahkememizin

yukarıda esas numarası yazılı dosyasında şikayetçi sanık ABDULLAH
DADI, TCK 86/2,3.a, 53 maddesi uyarınca Hamzeh Dadı ve Bıbısultanah
oğlu, 07/12/1983 doğumlu, ABDULLAH DADI hakkında kamu davası
açılmıştır.

Atılı suça öngörülen yaptırım süresine göre basit yargılama usulü
uygulanarak yargılama tamamlanacaktır.

Tüm aramalara rağmen bulunmadığından, Hamzeh Dadı ve Bıbısultanah
oğlu, 07/12/1983 doğumlu, ABDULLAH DADI'nın 15 gün içerisinde
savunma ve delillerini mahkememize sunması yönündeki ihtarın ilanen
tebliğine karar verilmiş olup,

Yukarıda yazılı ihtarın ilan tarihinden itibaren 7 gün sonra tebliğ edilmiş
sayılacağı İLAN OLUNUR. 24/06/2024

Resmi İlanlar www.ilan.gov.tr’de Basın: (2051173)

T.C. KÜÇÜKÇEKMECE 8. ASLİYE 
CEZA MAHKEMESİNDEN / İ L A N

          

Sağlık Bakanlığı, aşırı sıcakların sağlık problemlerine neden
olabilceğini belirterek, gün içinde 2-2,5 litre su tüketilmesi,

bol, hafif ve açık renkli giysiler giyilmesi önerisinde bulundu.
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çişleri Bakanı Ali
Yerlikaya, Polis Mü-
zesi Şehit Demet

Sezen Konferans Salonu'nda,
Kurban Bayramı tatili süresince
kaydedilen trafik verilerine iliş-
kin açıklamalarda bulundu. Tra-
fiğin, terör, asayiş ve uyuşturucu
gibi en önemli güvenlik prob-
lemlerinin başında geldiğini an-
latan Yerlikaya, "önlenebilir halk
sağlığı sorunu" olarak tanımla-
nan trafik kazalarını en aza in-
dirmek için büyük bir çaba için-
de olduklarını belirtti. Yerlikaya,
özellikle 9 günlük bayram ta-
tillerinde Türkiye genelinde tra-
fik akışının büyük ivme kazan-
dığını aktararak, yollara çıkan
araç sayısının arttığını ve sonuç
olarak trafik kazalarında artış
yaşandığını ifade etti. Ramazan
ve Kurban bayramları öncesi
uyarılarda bulunduklarını anım-
satan Yerlikaya, gece ve gündüz
çalışan trafik ekip sayılarını ar-
tırdıklarını ve denetim sayıları-
nın da böylece arttığını söyledi.
Amaçlarının daha fazla işlem
uygulamak olmadığına dikkati
çeken Yerlikaya, "Biz sürücüle-
rimize işlem uyguladığımızda
inanın mutlu olmuyoruz. Ama
değişmez bir gerçek var. Dene-
tim sayıları arttıkça kaza oran-
larında çok büyük düşüşler ya-
şanıyor. Yine radar sayılarını ar-

tırdık. Özellikle virajlı ve hız
yapmaya müsait yollarda. Ula-
şım altyapımız çok üst seviye-
lerde. Eğer trafik kurallarına
uyarsak inanın kaza sayıları sü-
rekli azalacak." diye konuştu.
Bakan Yerlikaya, üzerinde dur-
dukları konulardan birinin oto-
büste emniyet kemeri takılması
olduğunu, polis ve jandarmanın
emniyet kemeri konusunda yol-
cuları uyardığını anlattı. Bunun
en çarpıcı örneğinin Eskişe-
hir'deki bir denetim sırasında
yaşandığını dile getiren Yerli-
kaya, trafik polisi Nihal Uzpe-
der'in Bursa-Antalya seferi yapan
otobüste hayati uyarılarda bu-
lunduğunu ifade etti. Yerlikaya,
Uzpeder'in yolculara emniyet
kemeri takmaları gerektiğini
söylediğini belirterek, "O otobüs
maalesef bir saat sonra Kütah-
ya'da şarampole yuvarlandı.

Ama şükürler olsun ki kazada
sadece 5 vatandaşımız hafif şe-
kilde yaralandı. O otobüsteki
yolcularımız Nihal polisimizin
o uyarısından sonra emniyet
kemerlerini takmışlardı." dedi.

Bakan Yerlikaya, bu yıl Ra-
mazan Bayramı'nda 11 milyon
236 bin, Kurban Bayramı'nda ise
21 milyon 67 bin aracın otoyolları
kullandığını ve araç hareketlili-
ğinde yüzde 87,5 artış olduğunu
bildirdi. Trafikte haraketliliğin
olacağını bildiklerini anlatan Yer-
likaya, "Gurbetçilerimiz bir yan-
dan geliyorlar ülkelerine, vatan-
larına. Bir yandan cuma günü
karne tatilleri ve hemen bir arife
günü cumartesi var. Pazar günü
bayramın birinci günü ve mem-
lekete gitmeyle ilgili büyük met-
ropollerden kırsala doğru bir
akım olacağını da biliyorduk ve
süre son derece kısaydı." diye

konuştu. Bakan Yerlikaya, Kurban
Bayramı tatilinde trafik dene-
timlerinde 66 bin 92 personelin
görevlendirildiği bilgisini vererek,
"2023 Kurban Bayramı'nda 1
milyon 939 bin araç denetlendi.
2024 Kurban Bayramı'nda 3 mil-
yon 687 bin 894 araç denetlendi.
Ramazan Bayramı'ndaki dene-
timlerle de biz aynı rakamı ya-
kaladık." şeklinde konuştu. Yolcu
otobüslerine ilişkin verileri pay-
laşan Yerlikaya, bayram tatilinde
47 bin 776 otobüsün denetlen-
diğini, 7 bin 485 işlem yapıldığını,
meydana gelen 215 kazada da
1 kişinin hayatını kaybettiğini
bildirdi. Yerlikaya, şu bilgileri
verdi: "Bakın 1161 trafik işaret-
lerine uymamak, ticari araç kul-
lanma süresine uymamak takag-
rofla ilgili. Özellikle 1706 hızla
ilgili yapmış olduğumuz işlem-
lerin detayları burada. Biz artık
daha önceden otobüslerle ilgili
yapmış olduğumuz denetimleri
diğer denetim türlerinde olduğu
gibi durmadan duraksamadan
artırmaya devam edeceğiz."

Yerlikaya, kazaların yüzde
39'unun aşırı hız kaynaklı oldu-
ğunu vurgulayarak, "2023 Kur-
ban Bayramı'nda 7 bin 408,
2024 Ramazan Bayramı'nda 6
bin 530, 2024 Kurban Bayra-
mı'nda 7 bin 216 kaza." diye
konuştu. lANKARA-AA 

TÜRKAN
SEZER

www.ittifakgazetesi.com

Türkiye'de hava sıcaklıklarının bu-
güh itibarıyla kuzey ve iç kesimlerde
birkaç derece düşmesi, Rize ile Art-
vin'in kıyı kesimlerinin çok kuvvetli,
Ordu, Giresun ve Trabzon'un iç ke-
simlerinin ise kuvvetli yağış alması
bekleniyor. Çevre, Şehircilik ve İklim
Değişikliği Bakanlığı Meteoroloji
Genel Müdürlüğü Hava Tahmin
Uzmanı Mehmet Özdemirci, AA
muhabirine, haftanın hava tahmi-
nine ilişkin değerlendirmelerde bu-
lundu. Yurtta mevsim normalleri
üzerinde seyreden sıcaklıkların yarın
itibarıyla kuzey ve iç kesimlerde
birkaç derece düşerek mevsim nor-
malleri civarına geleceğini belirten
Özdemirci, "Hafta içi yurdun güney
ve batı kesimlerde mevsim nor-
mallerinin üzerinde seyretmeye de-
vam edecek sıcaklıklar, hafta sonu
itibarıyla tüm yurtta yeniden mev-
sim normallerinin üzerine çıkacak."
dedi. Özdemirci, yurdun bazı böl-
gelerinde görülecek yağışlara ilişkin
de şu uyarılarda bulundu: "Bugün

yurdun kuzeydoğu kesimlerinde
sabah saatlerinden itibaren kısa sü-
reli kuvvetli yağışlar görülecek.
Orta Karadeniz kıyıları, Sinop çev-
releri, Doğu Karadeniz, Doğu Ana-
dolu'nun kuzeydoğusu ve Hakkari
çevrelerinde gök gürültülü sağanak
var. Bu yağışlarda Rize ile Artvin'in
kıyı kesimlerinde çok kuvvetli, Ordu,
Giresun ve Trabzon'un iç kesimle-
rinde kuvvetli yağış beklentimiz
var. Bu yağışlarda sel, su baskını,
yıldırım, yerel dolu görüleceğini
tahmin ediyoruz."

Yağışların yarın gün boyu devam
edeceğini anlatan Özdemirci, yurdun
diğer bölgelerinde ise havanın par-
çalı ve az bulutlu olacağını söyledi.
Özdemirci, bugün için Marmara
Bölgesi'nde kuzeydoğulu yönlerden,
Doğu Anadolu'nun batısında ise ku-
zeyli yönlerden kuvvetli rüzgar bek-
lendiğini, perşembe günü Doğu Ka-
radeniz'in iç kesimlerinde, daha çok
dağlık bölgelerde yağış beklendiği
bilgisini paylaştı. lİSTANBUL-AA
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Sıcaklıklar kuzey ve iç kesimlerde düşecek
kuzeydoğuda kuvvetli yağış bekleniyor

Arıcılık alanında araştırmalarını
sürdüren uzmanlar, iklim deği-
şikliği ve kuraklığa maruz kal-
madan bal ve arı ürünleri üreti-
mine devam edebilmek için yerli
ırk arıların kullanılmasını önerdi.
Bursa Uludağ Üniversitesi (BUÜ)
Arıcılık Geliştirme-Uygulama ve
Araştırma Merkezinde (AGAM)
arıcılık alanında uzmanlaşan aka-
demisyenler, arıcıların üretimini
ve arı ürünlerinin kalitesini artı-
racak, insan sağlığı üzerindeki
etkilerini belirleyecek, hastalıklar
ve parazitlerle etkili mücadele
yöntemleri kullanmasını sağla-
yacak yeni ürün, yöntem ve tek-
nolojiler geliştirmek amacıyla uy-

gulamalı çalış-
malar yürütü-
yor. BUÜ
AGAM Müdü-
rü Prof. Dr. İb-
rahim Çak-
mak, AA mu-
habirine, son
yıllarda kış ay-
larının ılık geçmesi nedeniyle ya-
şanan arı ölümlerinin hem dün-
yada hem de Türkiye'de ortala-
manın üzerinde olduğunu söyledi.
Ilık geçen kışlarda arıların ko-
vandan çıkarak ömürlerini erken
tükettiğini belirten Çakmak, yaz
ve kış mevsimlerinin normalin
dışında geçmesi sebebiyle ilkba-

harın başın-
da kovan-
lardaki arı
mevcudu-
nun hızla
düştüğünü
gözlemle-
diklerini an-
lattı. Yerli

arı ırkı ve yöresel ekotiplerin kul-
lanılmaması durumunda ölüm-
lerin daha fazla olacağını ifade
eden Çakmak, "Ülkemizde kul-
lanılan yabancı ırkların da burada
çok önemli negatif bir etkisi var.
Yabancı ırkları kullandıkça ırklar
arası çaprazlamalarda hırçınlık
artıyor. Yani bu arılar normalden

çok daha hırçın. Kısa dönemli
verimlerine bakarak arıcılar bu
tip arıları tercih ediyor ve bunlar
bizim ekotiplerimizi de bozuyor."
dedi. Yerli ve yabancı ırkları bu
konuda karşılaştıran Çakmak,
"İklim değişikliğiyle beraber en
önemli konulardan biri; herkesin
kendi bölgesindeki yöresel ırk
ve ekotiplere dönmesi gerekiyor.
Bunlar her şeyden kurtulacaklar
demiyorum ama öbürlerine göre
daha dayanıklı olacaklar. Ana-
dolu arısının en önemli özel-
liklerinden biri dayanıklı olması.
Bizim bu özelliği kullanmamız
gerekiyor." değerlendirmesini
yaptı. lBURSA-AA

Ankara Sosyal Bilimler Üni-
versitesi (ASBÜ) Sosyal ve Be-
şeri Bilimler Fakültesi Sosyoloji
Bölümü Öğretim Üyesi Prof.
Dr. Sutay Yavuz, AA muhabi-
rine yaptığı açıklamada, Os-
manlı İmparatorluğu'nda ya-
şanan siyasal, ekonomik ve
toplumsal zorlukların üstesin-
den gelmek amacıyla başlatılan
Tanzimat ve Islahat reformla-
rının idari ve sosyal alanlarda
kayda değer etkiler yarattığını
kaydetti. Türkiye'deki evlilik
tercihlerinde belirgin değişimin
ilk kez 19'uncu yüzyılın son
çeyreğinde başladığını dile ge-
tiren Yavuz, bu dönüşümün
özellikle İstanbul ve Osmanlı
İmparatorluğu'nun batıyla bağ-
lantılı diğer sahil şehirlerinde
kendini gösterdiğini ifade etti.
Yavuz, 2. Meşrutiyet'in ilan
edilmesinin ardından yayınla-
nan kadın ve aile dergilerinin,
kadınları hakları, aile ve evlilik
gibi konularda daha etkin rol
almaya teşvik ettiğine dikkati
çekerek, "Cumhuriyet döne-

minde, Türkiye'de modernleş-
me süreci özellikle 2. Dünya
Savaşı'nın ardından çok partili
hayata geçilmesiyle geniş nüfus
kesimlerini kapsayacak şekilde
ivme kazandı. Dolayısıyla, 20.
yüzyılın ikinci yarısı hem top-
lumsal yapıda hem de günlük
yaşantıda önemli değişikliklerin
yaşandığı dönem oldu." diye
konuştu. Yavuz, sosyal araş-
tırmaların evlilik tercihlerindeki
bireyselleşmenin, kişinin aile
bağlarını tamamen göz ardı
etmediğini gösterdiğini vur-
gulayarak, şunları kaydetti:
"Türkiye'deki evliliklerde kök
ailelerin halen önemli rol oy-
nadığını ve evlilik süreçlerinde
söz, kız isteme, nişan ve düğün
törenlerinin öneminin korun-
duğunu, resmi nikahla birlikte
dini nikahın da kıyılmaya de-
vam edildiğini gösteriyor. Böy-
lece, evlilik kurumunun uy-
gulanışında yaşanan değişim-
lerin yanı sıra bazı süreklilik-
lerin de devam ettiği görül-
mektedir." lANKARA-AA

İstanbul’da vatandaşlar İSBİKE bisikletlerinin
yerlerinde olmamasına tepki gösteriyor

Türkiye’deki evliliklerde 
‘kök aile’ önemini koruyor
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İstanbul'da bisiklet kullanan birçok
kişi, İstanbul Büyükşehir Belediyesi
(İBB) iştirak şirketi İSPARK'ın iş-
lettiği Akıllı Bisiklet Kiralama Sis-
temi (İSBİKE) istasyonlarındaki
bisikletlerin hizmet vermemesinden
şikayet ediyor. İBB tarafından 2012
yılında toplu ulaşımdaki yükü ha-
fifletmek ve vatandaşların spor
yapmasına katkıda bulunmak ama-
cıyla hayata geçirilen İSBİKE pro-
jesinin uzun zamandır hizmet ver-
mediği görüldü. "Sağlıklı yaşam,
çevreci ulaşım" sloganıyla kentin
birçok noktasında kurulan İSBİKE
istasyonlarında, bisikletlerin de ye-
rinde olmadığı gözlendi. Boş kalan
bisiklet istasyonları, elektronik sis-
temlerinin çalışmaması ve bakım-
sızlıktan kaynaklanan kötü görüntü
nedeniyle tepki çekerken, vatan-
daşlar bisikletileri kullanamamak-
tan şikayet ediyor. Bayram Malgir,
AA muhabirine yaptığı açıklamada,
daha önce İSBİKE bisikletlerini
kullandığını, Bostancı'dan bindiği
bisikletle Caddebostan ve Kartal'a
kadar gidip geldiğini söyledi. Bu
sene istasyonlarda bisikletleri gör-
mediğini kaydeden Malgir, bisiklet
uygulamasının iyi bir hizmet ve

proje olduğunu anlattı. Malgir, is-
tasyonlarda neden bisiklet olma-
dığını bilmediğini kaydederek,"Aca-
ba uygulamadan verim mi alına-
madı? Bence bisiklet olması gere-
kiyor. En azından bisikletini sahile,
buralara kadar getiremeyen va-
tandaşlar açısından kolaylık ola-
biliyor." ifadelerini kullandı. Kadı-
köylü olduğunu belirten emekli
Yusuf Alkan, "Eskiden daha faaldi.
Son iki senede bakımsız ve kırıktı.
Ben sürekli her sabah buradayım.
İnsanlardan gerçekten de talep
vardı, kullanıyorlardı ama kör,
topal gidiyordu. Son iki senede
hiçbir şey yok. Yalnız şimdi dikka-
timi çekti. Bu bir haftada düzen-
lemeye gidilmiş. Bunlar hep kırıktı.
İnşallah getirirler. Çünkü insanlar
kullanıyordu." diye konuştu. Va-
tandaşların bisiklet sistemini kul-
landıklarını ve memnun olduklarını
aktaran Alkan, "Ama bir gerileme
var. Herhalde bundan sonra biraz
daha iyi yaparlar gibi geliyor bana.
Sırf bu konu değil. Bu sahiller son
4,5 senedir Ekrem Bey'in (İma-
moğlu) döneminde çok bakımsız
kaldı. Bakın bisiklet yolları bile
düzensiz." dedi.  lİSTANBUL-AA
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İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, 9 günlük Kurban Bayramı tatilinde yurt genelinde meydana gelen 7
bin 216 trafik kazasında 72 kişinin yaşamını yitirdiğini, 12 bin 274 kişinin yaralandığını bildirdi.

Yerli ırk arılar iklim değişikliğiyle daha iyi mücadele ediyor

Solmayan tek gülsün şu arzı
alemde...Bunu bilmek ise en
büyük ilim, anlamak
bir o kadar yakınlık
sana Efendim.
Seni cihanın
gülü tayin et-
miş yara-
dan...Seni ta-
nıyan bütün
çiçekleri ta-
nır, dünya-
daki bütün
bahçelerin
dilinden an-
lar... Bundan
ârî ilim ile
dirsek çürüt-
mek ise, boz-
kırlarda  gül
aramaya benzer.

Haziran geldi,
haziranin anilis se-
bebi güller; yollarımızı,
bahçelerimizi en çok da gö-
nüllerimizi şâd eyledi.Senden
bir geliş, senden bir bakış,
senden bir teselli, senden esen
bir rayiha...Her gülün rengi,
duruşu bakışı farklı, ama hepsi
sen.

Beyazı ayrı, kırmızı ayrı,
goncasi ayrı, yaprağı ayrı.
Hepsi şifa, hepsi manevi bir
iletişim vesilesi adeta.

Sabah erkenden başlayan
cıvıl cıvıl şakımalar gün boyu
en dinlendirici boyutuyla hiç
bitmeyen   haliyle nasıl güzel
bir anlayış.Anlasilmis olmanın
mutluluğu ki kulun neye ihti-
yacı var ise orada konumlan-
dıran hazinesi sonsuz, güzel
Rabbimin en güzel  ev sahip-
liğini yaşıyorum, bu Haziran
günlerinde. Hac mevsiminde
onun özel misafiri olma lut-
funa erismisken bu yıl bu gü-
zelliğin özlemi ve hüznü var
iken, diğer güzellikler ve su-
numlar ile teselli ediyor mah-
sun gönlümüzü. Çünkü O, çok
merhamet sahibi.

Haziran ayı, kiraz mevsi-
mi... Her birini tek tek topla-
mak ayrı bir keyif, çocuklu-
ğumuzdaki gibi, çocuklarım
ile senkronize çocuksu bir
neşe. Her bir meyve, her bir
ağaca; ayrı renk, şekil ve tad

ile farklı guzelliklerde tanzim
edilmiş, kim için, kendi mu-

radı ile yarattığı insan
icin...Onun bize verdiği

değer, lutfettigi ni-
metlerin takdimin-
den de rahatlıkla
anlaşılıyor. Bizim
kendimize ve in-
sanlara verdiği-
miz değer de bir
o kadar açık ara
farklı.Oyleyse
doğanın güzel-
liklerini izleme-
ye okumaya de-
vam etmeli.   Bir
haziran ayı, bir

hac mevsimi... Ha-
ziran bu yıl bir baş-

ka, nicedir okuma-
dım böylesine dolu

dolu bir kitap...Haziran
ayı bu yıl benim için, binbir

teselli ve güzelliklerin lütfe-
dildigi güzel bir ay. Öncesinde
ayağına takılan taşlar, yokuş-
lar, dikenler; gül kokusu ve
kiraz  dallarıyla seni bir festi-
vale davet içinmiş anlıyorsun,
değil mi?... Çünkü insan aciz.
Kederinden çıkaramadığı gü-
zel bakışı, ancak güzelliklerle
dolu latif  teselliler gelince
temaşa edebiliyor.

Çünkü insan, ruhen ve kal-
ben; iyilik, güzellik ve sevgi
ile karılmış bir fıtrat üzere
yaratılmış. Ne zaman ki bu
hasletler var, o zaman kederi
ve zorlukları da bağrına ba-
sacak kadar mutmain olabili-
yor. Bunun bir emek ve sınav
olduğunu kabullenebiliyor.
Öncesinde kabullenip teslimi-
yetle rıza göstermek ise, ger-
çekten takdire şayan bir sabır
gerektiriyor. Bu zor olan biz
insanlar için, lakin mukafaati
büyük.

Bu yüzden ben deniz imti-
handan ziyade nimetlere şü-
kürle yakine ulaşma niyazinda
olmayı, bununla birlikte nimet
içinde iken de bu şükrü de
unutma cihetiyle bu gafletten
de Rabbimize sığınıyorum.
Bunca yıl kaç haziran; kapağı
kapalı bir kitap gibi geçip gitti?
düşünmemek elde değil.

Haziran

Kurban Bayramı tatilinin bilançosu açıklandı: 
7 bin 216 kaza, 72 kişi hayatını kaybetti
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Eyüpsultan Belediyesi,
birbirinden renkli festi-
vallere ev sahipliği yap-
maya devam ediyor. Dün-
ya müzik günü çerçeve-
sinde 3.’sü düzenlenen
Uluslararası İstanbul
Dans ve Müzik Festivali
düzenlendi. Birçok farklı ülke-
nin halk danslarının sergilendiği
gecede, Türkiye’den Ankara
Sanat Kulübü dans toplulukları
sahne aldı. Festival, farklı ül-
kelerden gelen dans topluluk-
larının Otantik Çarşı’dan baş-
layarak Eyüpsultan Meydanı
ve Oyuncakçılar Çarşısı’ndan
geçerek teleferikte son bulan
bir yürüyüşüyle başladı. Dün-
yadaki tüm kültürlerin insan-

lığın ortak malı olduğu
düşüncesiyle dans ve mü-
ziğin ortak motifleriyle
toplumları birbirine ya-
kınlaştırmayı hedefleyen
festival, yeni dostluklar ve
kültürlerarası iletişim kur-
mayı hedefliyor. Bu kap-

samda dans toplulukları, yerel
kostümleri ve yerel danslarıyla
izleyenlere tam bir görsel şölen
sundu. Festivalin sonunda In-
ternational YESAK Festival Ko-
ordinatörü Zeynep Akça, des-
teklerinden dolayı Eyüpsultan
Belediye Başkanı Dr. Mithat
Bülent Özmen’e teşekkür ede-
rek, dans topluluklarına katı-
lımlarından dolayı çiçek ve pla-
ket takdiminde bulundu.

Küçükçekmece’de
bulunan Menekşe
deresinin yüzeyi
kirlilik nedeniyle
yosun tutmaya

başladı.
Menekşe deresi hakkında ko-
nuşan İstanbul Çevre Konseyi
Genel Sekreteri Zafer Murat
Çetintaş, “Bu dere müsilaj kay-
nağının ta kendisidir. Buradaki
partiküllerin denize taşınması
ile müsilajın hızlı bir şekilde
büyümesi mümkün gözüküyor”
dedi. Kirlilik nedeniyle Menekşe
deresi yosun tutmaya başladı-
Balçıkla dolu olan Menekşe
deresinin yüzeyi kirlilik nede-
niyle yosun tutmaya başladı.
Geçmiş zamanlarda batan tek-
neler ile gündeme gelen dere,
bu kez kirliliğiyle gündeme
geldi. Yüzeyi yosun tutan de-
renin yakınına vatandaşlar ko-
kudan yaklaşamazken, tatili
İstanbul’da geçirenlerin ve çev-
rede bulunan tekne sahiplerinin
çöplerini dereye attığı iddia
edildi. Her geçen gün daha
fazla kirlenen dere için İstanbul
Çevre Konseyi Genel Sekreteri
Zafer Murat Çetintaş, müsilajın
büyümesinde etkili rol oyna-

dığını ifade etti. Vatandaşlar
kirliliğe aldırmadan Menekşe
sahillerinde denize girmeye
devam ederken, dere havadan
görüntülendi. Görüntülerde,
yosunların derenin sahil kı-
sımlarını kapladığı görülüyor.

Menekşe deresi hakkında bil-
gi veren İstanbul Çevre Konseyi
Genel Sekreteri Zafer Murat
Çetintaş, “Eskişehir’de bir dereyi
nasıl ıslah edip adeta nasıl Ve-
nedik’e döndürdüler ise Küçük-
çekmece’nin de bu şekilde ol-
ması gerekirken nasıl kötü ve
atıl bir durumda olduğunu gö-
rüyorsunuz. Buradaki kirliliği
yaşıyoruz. Karşıda iskeleye ba-
lıkçı teknesini çekiyor ama ço-

ğunu kıyıya atıyor. Kıyıdaki çöp-
ler ise bu dereye karışıyor. Bu-
rada bir de kendilerine özel ku-
lübeler falan yapmışlar. Bu dere
müsilaj kaynağının ta kendisidir.
Diğer adıyla burası kurbağalı
deredir. Burada batan kayıklar
içlerinde makinaları yağları ile
batıyor. Dolayısıyla o yağ ve
mazot buraya karışıyor. Boya
zamanla çözülerek dipteki ok-

sijeni bitiriyor. Batan teknelerin
belediye tarafından şiddetle kal-
dırılması gerekiyor. Vatandaştan
ceza kesilerek kaldırma ücret-
lerinin alınması gerekiyor. Çevre
diye bir kavramı yitirdik işte
burası örneğidir. Buradaki par-
tiküllerin denize taşınması ile
müsilajın hızlı bir şekilde büyü-
mesi mümkün gözüküyor” diye
konuştu.  lİSTANBUL-İHA

Eyüpsultan’da  3. Uluslararası Dans
ve Müzik Festivali gerçekleştirildi

Kirlilik nedeniyle Menekşe deresi yosun tutmaya başladı

Kartal’lı öğrencileri
sporla eğlenceli 
bir yaz bekliyor
VECHEDDİN ARVAS
Kartal Belediyesi’nin her yıl geleneksel
olarak düzenlediği Yaz Spor Okulu
öğrencilerden büyük ilgi görüyor. 7-
12 yaş grubunun, 12 farklı branşta 3
dönem halinde eğitim aldığı Yaz Spor
Okulu’nda,  enerjik ve eğlenceli zaman
geçirmenin yanısıra uzun tatil döne-
minde spor aktivitelerinide  keşfetme
fırsatı buluyorlar. Kartal Belediyesi
Gençlik ve Spor Hizmetleri Müdür-
lüğü’nün öğrencilerin yaz tatillerini
daha verimli geçirmeleri amacıyla
her sene başlattığı Yaz Spor Okulu,
bu sene de yoğun ilgi ve katılımla se-
zona başladı.
3 dönem halinde 
15 Eylül'e kadar
devam edecek

Kartal Şehit Öğretmen Hüseyin
Ağırman Mesleki ve Teknik Anadolu
Lisesi’nde devam eden Yaz Spor Oku-
lu’nda; basketbol, voleybol, hentbol,
futbol, jimnastik, tenis, masa tenisi,
dans, satranç, akıl oyunları, savunma
sporları ve sinema gibi birbirinden
farklı branşlarda ücretsiz bir şekilde
eğitim gören öğrenciler, sportif faali-
yetlerle hem fiziksel hem de mental
olarak büyük fayda görüyor. 7-12 yaş
arası çocukların katıldığı ve hafta içi
09.00 - 17.00 saatleri arasında faaliyet
gösteren Yaz Spor Okulu, 3 farklı dö-
nemde tekrar ediyor. Her bir dönemde
150 öğrenci, 3 hafta boyunca 12
farklı branşta eğitim görüyor.  Top-
lamda 450 çocuğun mezun olmasının
hedeflendiği Yaz Spor Okulu, 15 Ey-
lül’e kadar devam edecek.
"Sporla eğlenen
nesiller için
çalışıyoruz"

Kartal Belediye Başkanı Gökhan
Yüksel, “Çocuklarımızın yaz tatillerini
verimli ve eğlenceli geçirmelerini
sağlamak amacıyla bu tür sportif
etkinlikleri her sene düzenlemeye
önem gösteriyoruz. Sporla eğlenen,
sporla mutlu olan ve en az bir spor
dalını hayatlarının her dönemine
taşıyan nesiller için çalışıyoruz.” ifa-
delerini kullandı. Yaz Spor Okulu’na
devam eden öğrencilerin velileri ise
çocuklarının sporla iç içe olmala-
rından ve sağlıklı bir yaşam tarzına
yönelmelerinden dolayı yaşadıkları
memnuniyeti dile getirerek buna
vesile olan Kartal Belediye Başkanı
Gökhan Yüksel’e ve Kartal Belediyesi
ailesine teşekkür etti.

a r a d e -
niz'in en
uzun sa-

hil şeritlerinden birisi
olan Arnavutköy Ka-
raburun Sahili vatan-
daşların uğrak noktası
haline geldi. Tatil gün-
lerinde ve akşam sa-
atlerinde vatandaşların yo-
ğunluk oluşturduğu denizde,
bazen meydana gelen rip akın-
tıları nedeniyle denize girişler
yasaklanıyor. Uyarıları dikkate
almayan vatandaşlar ise denize
girmekte ısrarcı olmaya devam
edince boğulma tehlikesiyle
karşı karşıya kalıyor. Arnavut-
köy Belediyesi'ne bağlı turizm
zabıtası ile cankurtaran ekip-
leri, akıntıların olduğu zaman-
larda sahilde gezerek vatan-
daşları uyarıyor ve denize gir-
işleri engellemeye çalışıyor.
Öte yandan, turizm zabıtaları
özellikle Karaburun Sahili'ne
gelenlerin güvenliği ve konforu
için çaba sarf ediyor. Üç dil
bilen zabıtalar, turistleri hem
rip akıntıları konusunda bil-
gilendiriyor hem de sahilde
daha keyifli vakit geçirmelerini
sağlamak adına yardımcı olu-
yor. Yabancı turistlere yönelik
hizmetler, sahilin uluslararası
düzeyde güvenli ve keyifle ge-
zilecek yer olmasını amaçlıyor.
Karaburun Sahili'nin temiz ve
güvenli kalması adına belediye
temizlik ekipleri de sürekli
olarak sahilde temizlik çalış-
malarını sürdürüyor. Sahilin
temizliği ve güvenliği konu-
sunda hassasiyet gösteren be-
lediye yetkilileri, vatandaşların

da uyarılara kulak vermesi
gerektiğini belirtiyor.
“Zabıtamız devriye
gezip güvenli bir
ortam sağlıyor”

Karaburun Sahili'ndeki hiz-
metlerle alakalı Arnavutköy
Belediye Başkanı Mustafa Ca-
daroğlu, “İlçemizi yerli ve ya-
bancı turistlerin günü birlik
ziyaretleri için daha çekici
hale getirmek amacıyla çevre
düzenlemeleri ve sahil düzen-
lemeleri gerçekleştiriyoruz. Bu
anlamda Karaburun Sahili'miz-
de ziyaretçilerimizin can ve
mal güvenliğini sağlamak için
çeşitli güvenlik önlemleri aldık.
Sahil bölgesinde başta can-
kurtaran ekiplerimiz, bunun
yanı sıra ambulans hizmeti-
mizin ve yine sahil güvenlikte
cankurtaranların kullanmış ol-
dukları jet ski ve özel botlar
hizmet veriyorlar. Ayrıca tu-

rizm zabıtamız devriye gezip
güvenli bir ortam sağlıyorlar.
Üç dil bilen zabıtalarımız yerli
turistlerimizin günübirlik zi-
yarete gelen ziyaretçilerimiz
yanı sıra yabancı turistlerimi-
zin de bilgi ve yardımlarına
ihtiyaç duyduklarında her an
yanlarında bulunuyorlar” dedi.
“Jandarma ekipleri ile
ortak çalışma”

Görev noktalarıyla ilgili ko-
nuşan turizm zabıtası, “Jan-
darmayla birlikte bu noktada
çalışmalar yapmaktayız. Jan-
darma ekiplerimiz ve cankur-
taran ekiplerimizle müşterek
çalışmalar yürütüyoruz. Bele-
diyemizin yapmış olduğu millet
bahçesi ve etrafında da aynı
şekilde seyyar satıcılık, yasak
konaklama gibi konulara mü-
dahale etmekteyiz. Üç dil bilen
turizm zabıtaları olarak İngi-
lizce, Arapça ve Almanca olmak

üzere turistlere de yardımcı
oluyoruz” ifadelerini kullandı.
“Uyarılara mutlaka
dikkat edilmeli”

Arnavutköy Belediyesi yet-
kilileri, vatandaşların keyifli ve
güvenli bir zaman geçirebilme-
leri için denizin riskli olduğu
günlerde cankurtaran ve zabıta
ekiplerinin uyarılarına mutlaka
dikkat etmeleri gerektiğini vur-
guluyor. Yaşanılan durumlarda
oluşabilen problemleri anlatan
Arnavutköy Belediyesi cankur-
taran personeli Kadir Can Kareli,
“Deniz dalgalı olduğu zaman
insanları uyarıyoruz ve bilgi-
lendirmeye çalışıyoruz. Boğulma
durumuyla karşılaşan vatanda-
şımız olursa kurtarma çalışma-
ları yapıyoruz. Vatandaşlarımızın
bazen çocukları kayboluyor, on-
ları ailesine ulaştırmak için ça-
lışmalar yapıyoruz. Özellikle
yaz aylarında vatandaşlarımızın

her ihtiyacını karşılamak için
buradayız. Bazen denizin yasak
olduğu durumlar oluyor vatan-
daşları uyarıyoruz ama uyarı-
larımızı dinlemiyorlar, daha dün
bir boğulma vakası gerçekleşti.
Vatandaşımızı kurtardık uyarı-
larımıza rağmen denize girdi
ve boğulma tehlikesi geçirdi.
Bir hafta önce de böyle bir şey
yaşamıştık bizim uyarılarımızı
dinlemiyorlar ve girmek isti-
yorlar, atlıyoruz ve canlarını
kurtarmaya çalışıyoruz. Rip
akıntısı dalga boyu yüksek ol-
duğu zaman genelde ortaya çı-
kıyor ve sizi denize doğru çeki-
yor. Geri kıyıya dönmeniz çok
zor oluyor. Biz cankurtaran ola-
rak çıkabiliyoruz ama vakayla
birlikte çıkmak çok zor bu akın-
tıya kapılan vatandaşlarımızı
açıkta botla kurtarmaya çalışı-
yoruz. Burada jet, bot, atv gibi
ekipmanlardan da destek alı-
yoruz” şeklinde konuştu.

K

Arnavutköy Belediyesi Karaburun Sahili'nde vatandaşların güvenliği için birtakım önlemler aldı. Özellikle tatil günleri ve
akşam saatlerinde yoğunlık yaşanan sahilde tehlikeli rip akıntıları oluşunca denize girişler yasaklanıyor. Arnavutköy Be-
lediyesi'ne bağlı zabıta ve cankurtaran ekipleri vatandaşları bilgilendirerek daha güvenli vakit geçirmelerini sağlıyor.

UFUK AKYILDIZ

Yaz tatilinin başlamasıyla ve 9
günlük kurban bayramı tatilinin
sona ermesiyle birlikte Beşiktaş
Belediyesi tarafından düzenle-
nen yaz kursları kayıtları baş-
ladı. Kurslarda öğrencilerin  yaz
tatillerini eğlenceli ve faydalı
aktivitelerle geçirmeleri sağla-
nacak. Beşiktaş Belediyesi'nin

öğrencilerin yaz tatillerini eğ-
lenceli ve faydalı aktivitelerle
geçirmelerini sağlamak ama-
cıyla ücretsiz düzenlediği yaz
kurslarının kayıtları başladı.
Yaz kurslarında öğrenciler ya-
şıtlarıyla birlikte eğlenceli za-
manlar geçirirken aynı za-
manda ilgi alanlarına göre
spor, sanat ve bilimin çeşitli
dallarında eğitim alma olanağı

bulacak. Yaz kursları, spor
branşlarının yanı sıra sanat
ve bilimin farklı alanlarında
eğitim alan öğrencilere yete-
nek ve becerilerini de keşfet-
me imkanı sağlıyor. Her yıl
yaz aylarında gerçekleşen
kurslara Beşiktaş Akademi,
kültür merkezleri derslikleri,
parklar ve ilçedeki okulların
spor salonları ev sahipliği ya-

pıyor. 8 Temmuz'da başlayıp
23 Ağustos'a kadar devam
edecek olan yaz kurslarına ka-
tılmak isteyen öğrenciler
www.bskakademi.com adresin-

den online, Beşiktaş Akademi
kurs merkezinden de başvuru
yapabilir. Yaz kursları hakkında
detaylı bilgiye besiktas.bel.tr
adresinden ulaşılabilir.

Beşiktaş’ta yaz kurslarında eğitim başlıyor

Arnavutköy Belediyesi’nden Karaburun
Sahili’nde sıkı güvenlik önlemleri

İNAN 
ARVAS

MUSTAFA
ŞAHİN
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stanbul Sanayi
Odası'nın (İSO)
hazırladığı Türki-

ye'nin 500 Büyük Sanayi Kuru-
luşu 2023 Araştırması'na göre,
Türkiye Petrol Rafinerileri AŞ
(TÜPRAŞ), üretimden satışlarda
484,2 milyar lirayla en büyük
sanayi kuruluşu olma ünvanını
korudu. İSO Yönetim Kurulu
Başkanı Erdal Bahçıvan, düzen-
lediği basın toplantısında, İSO'nun
Türkiye'nin 500 Büyük Sanayi
Kuruluşu araştırmasının sonuç-
larını açıkladı. Araştırmaya göre,
TÜPRAŞ üretimden satışlarda
484,2 milyar lirayla listede ilk
sırayı alırken, 2022'de üçüncü
sırada olan Ford Otomotiv 238
milyar lirayla ikinciliğe yükseldi.
Geçen yıl ikinci sırada bulunan
Star Rafineri ise 226,8 milyar li-
ralık üretimden satışla 3'üncü
oldu. İstanbul Altın Rafinerisi
(İAR) 142,5 milyar liralık üre-
timden satışla 4'üncü sırada yer
alırken, geçen yıl 7'nci sırada
bulunan Toyota Otomotiv 127,4
milyar lirayla 5'inci sıraya yük-
seldi. Oyak-Renault ise üç basa-
mak yükselerek 107,2 milyar li-
rayla 6'ncı sıraya çıktı.

Arçelik 99,9 milyar lirayla
7'nci olurken, Mercedes-Benz
Türk AŞ ise 94,2 milyar lirayla
15'inci sıradan 8'inci sıraya yük-
seldi. 2022'de 44'üncü sırada
olan Gramaltın Kıymetli Maden-
ler Rafineri San. Tic. AŞ 89,9
milyar lira ile 9'uncu sıraya çıktı.
Geçen yılki listeye göre 5 basa-

mak gerileyen        Ereğli Demir ve
Çelik Fabrikaları TAŞ, bu yıl 79,5
milyar ile listede 10'uncu sırada
yer aldı.
500 büyük sanayi
kuruluşundan 95,1
milyar dolarlık
ihracat

Erdal Bahçıvan, üretimden
satışların 50'lik gruplara göre
dağılımına bakıldığında, ilk 50
kuruluşun uzun yıllardır yüzde
50 bandında seyreden ağırlığının
bu yıl da sürdüğünü bildirdi.
Türkiye'nin 2023 ihracatının za-
yıflayan küresel büyüme dina-
miklerine rağmen binde 5 artarak
255,4 milyar dolara ulaştığını
hatırlatan Bahçıvan, "İSO 500'ün
ihracatı 2022 yılına göre yüzde
2,9 düşüşle 95,1 milyar dolara
gerilediğini görüyoruz. Türki-
ye'nin sanayi ihracatı ise binde
2 düşüşle 245,6 milyar dolara
gerilemişti. 2023 yılında İSO 500
ve genel olarak Türkiye sanayi
sektörü, ihracat pazarlarındaki
durgunluktan olumsuz etkilenmiş
gözüküyor. Yine de İSO 500'ün
Türkiye sanayi ihracatı içindeki
payına baktığımızda, bu oranın
yüzde 38,7 ile yüzde 40 bandına
yakın seyrettiğini görüyoruz."
diye konuştu. Bahçıvan, 500 bü-
yük sanayi kuruluşunun 2023'te
faaliyet karının yüzde 39,7 artışla
671 milyar liradan 937 milyar
liraya çıktığını belirterek, buna
karşılık faaliyet karlılığı oranının
0,3 puan düşüşle yüzde 12,8'den

yüzde 12,5'e gerilediğini aktardı.
Faiz, amortisman ve vergi öncesi
karın yüzde 45,5 artışla 1 trilyon
175 milyar liraya yükseldiğine
işaret eden Bahçıvan, şunları
kaydetti: "Aynı yılda FAVÖK kar-
lılığı oranı 0,3 puan artışla yüzde
15,4'ten yüzde 15,7'ye çıktı. İSO
500'deki vergi öncesi kar ve zarar
toplamının yüzde 32,9 artarak
485 milyar liradan 645 milyar
liraya yükseldiğini görüyoruz.
Ancak satış karlılığı oranının 0,7
puan düşüşle yüzde 9,3'ten yüzde
8,6'ya inmesi dikkat çekiyor. Tüm
kar büyüklüklerindeki artışlar,
2023 yılı enflasyonunun altında
kalmış bulunuyor ve bu da reel
olarak gerilemeye işaret ediyor."
"Finansman
giderleri yüzde
92,5 artış gösterdi"

İSO Yönetim Kurulu Başkanı
Bahçıvan, finansman giderlerinin
uzun yıllardan beri İSO 500'ün
en büyük mücadele alanlarından
biri olduğuna işaret ederek, şu
bilgileri verdi: "İSO 500'ün fi-
nansman giderlerinin 2023'te
yüzde 92,5 oranında artarak 277
milyar liradan 533 milyar liraya
yükseldiğini görüyoruz. Böylece
finansman giderlerinin faaliyet
karına oranı 15,6 puan artışla
yüzde 41,3'ten yüzde 56,9'a çık-
mış durumda. Son 12 yıllık or-
talamanın yüzde 57 olduğu dü-
şünüldüğünde; yıllardan beri hep
işaret ettiğimiz üzere sanayicinin
elde ettiği karın yarısından faz-

lasını finansman giderlerine ayır-
mak gerçeği ile yüz yüze kalmaya
devam ettiğinin altını bir kez
daha çiziyoruz."

Bahçıvan, 2023'te enflasyon
düzeltmesi sonrası verilere ba-
kıldığında, İSO 500'ün aktif top-
lamının yüzde 126 artarak 3,9
trilyon liradan 8,8 trilyon liraya
yükseldiğini, bu artışın 2,9 tril-
yona yakın kısmının enflasyon
düzeltmesinden kaynaklandığını
söyledi. Aktiflerin alt kalemlerine
değinen Bahçıvan, şöyle devam
etti: "Duran varlıklar yüzde 242
artarak 1,4 trilyon liradan 4,7
trilyon liraya ulaşmış görünüyor.
Bu artışın 2,7 trilyonluk kısmı
enflasyon düzeltmesine bağlı
olarak gerçekleşmiş. Dönen var-
lıklardaki artış ise yüzde 63 ile
çok daha düşük kalmış ve en-
flasyon düzeltmesi bu kalemde
sadece 173 milyar liralık katkı
yapmış gözüküyor. Pasif tarafa
baktığımızda, özkaynaklar
2023'te enflasyon düzeltmesi
sonrası verilerle yüzde 245 ora-
nında artarak 1,4 trilyon liradan
4,8 trilyon liraya çıkmış durum-
da. Bu kalemde enflasyon dü-
zeltmesinin etkisi 2,8 trilyon ile
oldukça yüksek. Toplam borçlar
yaklaşık yüzde 60 artarak 2,5
trilyon liradan 4 trilyon liraya
çıkarken, düzeltmenin etkisi 31
milyar lira ile sınırlı kalmış."

Bahçıvan, 2022'de yüzde
35,7 olan öz kaynak payının
2023'te düzeltme yapılmaması
halinde yüzde 33,2'ye düşecek-

ken düzeltme sonrası yüzde
54,5'e yükseldiğini ve enflasyon
düzeltmesinin İSO 500'ün bi-
lançosunda öz kaynak payını
21,3 puan artırarak toplam borç-
ların üzerine çıkardığını bildirdi.
Mali borçların yüzde 54 artışla
1,3 trilyon liradan 2 trilyon
liraya çıktığını kaydeden Bahçı-
van, diğer borçların yüzde 66'ya
yakın bir artışla 1,2 trilyon lira-
dan 2 trilyon liraya yükseldiğini
ifade etti.
"Devreden KDV
sorunumuz hala
devam ediyor"

İSO Yönetim Kurulu Başkanı
Bahçıvan, "İSO olarak her fırsatta
dile getirdiğimiz 'devreden KDV'
sorunumuz hala devam ediyor.
2023 yılında İSO 500'ün devre-
den KDV yükü, enflasyon dü-
zeltmesi sonrası verilerle yüzde
36,5 oranında artarak 67 milyar
liraya yaklaşmış durumda." ifa-
desini kullandı. Enflasyonun yük-
sek seyrettiği dönemlerde, KDV
alacaklarının iadesi geciktikçe
firmaların nakit akışının olumsuz
etkilendiğini vurgulayan Bah-
çıvan, "Devreden KDV yükün-
deki artışın enflasyonun altında
kalması bakımından geçtiğimiz
yıllara göre bir nebze daha po-
zitif tablo sunsa da biz bu dön-
güyü, sanayi kuruluşlarımızın,
devlete sıfır faiz ve sonsuz vade
ile borç vermesi olarak tanım-
lamayı sürdürüyoruz." açıkla-
masını yaptı. lİSTANBUL-AA

THY dokuzuncu kez
“Avrupa’nın en iyi hava
yolu şirketi” seçildi
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Temiz enerjide yıllık 2 trilyon
dolarlık yatırım ihtiyacı için yeni
finansman modeli masada
Geçen yılki iklim zirvesi COP28'de
IEA'in önerdiği küresel yenilenebilir
enerji kapasitesini 3 ve enerji ve-
rimliliğini hızını 2 katına çıkarma
taahhütlerinin sonuç bildirgesinde
yer aldığını anımsatan Birol, bu ta-
ahhütlerin hayata geçirilmesini müm-
kün kılacak finansman gibi araçlara
ihtiyaç olduğunu söyledi. Uluslararası
Enerji Ajansı (IEA) Başkanı Fatih
Birol, bunun için de bu yıl Azerbay-
can hükümetiyle 3 yeni küresel ta-
ahhüt önerisi üzerinde çalıştıklarını
bildirerek, "Bunlardan ilki bataryalar
üzerine. Batarya kapasitesinin 2030'a
kadar ne kadar artması gerektiğini
çalışıyoruz. İkincisi şebekeler ve
üçüncü konu da metan emisyonla-
rının azaltılması. Azerbaycan ön-
derliğinde o bölgedeki Kazakistan,
Türkmenistan ve diğer ülkeleri bir
araya getirecek bir taahhüt öneri-
yoruz. COP29 öncesi bu 3 konuya
odaklandığımızı söyleyebilirim." diye
konuştu. Görüşmelerin bir diğer ana
temasının ise temiz enerji finansmanı
olduğunun altını çizen Birol, özellikle
gelişmekte olan ülkelere giden temiz
enerji finansmanının 6 kat artması
gerektiği bilgisini paylaştı. Birol, bu
artışın sağlanması için neler yapıla-
bileceğini görüştüklerini belirterek,

konuşmasını şöyle sürdürdü: "Yap-
tığımız toplantıda finans sektöründen
çok yüksek bir katılım vardı, Avrupa
İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD),
Dünya Bankası, Uluslararası Finans
Kurumu'ndan (IFC) ve özel sektör
finansman kuruluşlarına kadar. Hali
hazırda sadece gelişmekte olan ül-
kelerin ihtiyaç duyduğu temiz enerji
finansmanı (yıllık) 2 trilyon dolar.
Bu kapsamda hep birlikte bir fi-
nansman modeli çıkarmak ve somut
bir çerçeve oluşturmak için çalışı-
yoruz. Bundan sonraki bir toplan-
tımız da BM Genel Kurulu çerçe-
vesinde olacak. Oraya kadar çalışıp
somut bir öneriyle gelmeyi istiyoruz.
Azerbaycan bizi stratejik partner
olarak ilan etti ve çok yakın çalışı-
yoruz.” IEA'in bu ay açıkladığı
Dünya Enerji Yatırımları raporuna
göre, bu yıl küresel enerji sektö-
ründeki yatırımlar ilk kez 3 trilyon
doları aşacak. Finansman maliyet-
lerindeki artışa karşın bu yatırımın
2 trilyon dolarının yenilenebilir
enerji, elektrikli araçlar, nükleer
enerji, şebekeler, batarya, düşük
emisyonlu yakıtlar ve enerji verim-
liliği çözümleri olmak üzere temiz
enerji teknolojilerine yapılması bek-
leniyor. lLONDRA-AA

THY, üçüncü kez “En Sürdürülebilir Bayrak
Taşıyıcı Havayolu” ödülüne layık görüldü
Türk Hava Yolları (THY), ulus-
lararası finans dünyasının saygın
kuruluşlarından World Finance
tarafından, "En Sürdürülebilir
Bayrak Taşıyıcı Hava Yolu" (Most
Sustainable Flag Carrier Airline)
ödülüne bir kez daha layık gö-
rüldü. THY Basın Müşavirliğin-
den yapılan açıklamaya göre,
"bayrak taşıyıcı", bu prestijli ödü-
lü üç yıl üst üste kazanmanın
gururunu yaşıyor. İklim krizinin
havacılık sektörünü olumsuz et-
kilediği bir ortamda THY, gönüllü
karbon dengeleme platformu
"CO2mission", "Sürdürülebilir
Havacılık Yakıtı" (SAF) kullanımı,
uçak içi sürdürülebilir ürünler
ve uyguladığı atık yönetimi ile
yolcularına sunduğu sürdürü-
lebilir seyahat deneyimi saye-
sinde sektörde öne çıkıyor. Açık-
lamada görüşlerine yer verilen
THY Yönetim Kurulu ve İcra
Komitesi Başkanı Prof. Dr. Ahmet
Bolat, üç yıldır üst üste "En Sür-
dürülebilir Bayrak Taşıyıcı Ha-
vayolu" ödülünü almaktan duy-
dukları memnuniyeti ifade etti.
Bu ödülün sürdürülebilirliğe ve
çevre yönetimine olan bağlılık-
larının bir kanıtı olduğunu be-

lirten Bolat, şunları kaydetti:
"Türk Hava Yolları olarak, diji-
talleşme alanında dünyanın ilk
3 havayolundan biri olmayı stra-
tejik hedeflerimizden biri olarak
belirledik. 2050 yılına kadar
Karbon Nötr Havayolu olma ta-
ahhüdümüz doğrultusunda,
2022 yılında Sürdürülebilir Ha-
vacılık Yakıtı (SAF) kullanımını
iklim değişikliğiyle mücadele
planlarımıza dahil ettik. 2023
yılında da SAF kullanımımızı
yeni rotalarla daha da genişlettik.
SAF kullandığımız uçuş ağımıza
yeni rotalar eklemeye ve tüm
operasyonlarımızda sürdürüle-
bilir uygulamaları temel almaya
devam edeceğiz." Karbon ayak
izini azaltmak için 2008'den bu
yana 100'den fazla proje yürüten
THY, 2023'te de yakıt tasarrufu
ve sera gazı salımının azaltılması
konularında önemli başarılara
imza attı. World Finance Sür-
dürülebilirlik Ödülleri, dünya
finans ve iş çevrelerince önemli
bir referans olarak kabul ediliyor
ve çevresel, ekonomik ve sosyal
alandaki en iyi uygulama ör-
neklerine sahip kuruluşlara ve-
riliyor. lİSTANBUL-AA

Bayram tatilinde elektrikli araç
şarj süresinde rekor kırıldı
Kurban Bayramı tatili boyunca
Türkiye genelinde elektrikli
araç şarj süresinde 140 bin
935 saatle rekor kırıldı. AA
muhabirinin, Enerji Piyasası
Düzenleme Kurumundan
(EPDK) aldığı bilgiye göre, 15-
23 Haziran döneminde toplam
3,6 milyon kilovatsaatlik elek-
trik üretimi gerçekleşti. Türki-
ye'de elektrikli araç kullanımı
ve şarj altyapısındaki hızlı ge-
lişme ve yaygınlaşma devam
ederken, bayram tatili boyunca
şarj istasyonlarında yoğun kul-
lanım oldu. Bayram tatili öncesi
6-14 Haziran döneminde şarj
hizmetine bağlı elektrik tüke-
timi 15-23 Haziran döneminde
göre yaklaşık yüzde 21 arttı.
Bu dönemde şarj işlemi sayı-
sında da yüzde 6,3'lük artış
kaydedildi. Böylelikle, Kurban
Bayramı tatili boyunca Türkiye
genelindeki 19 bin 761 elek-
trikli şarj soketinde yaklaşık
184 bin şarj işlemi yapılarak
140 bin 935 saatlik rekor şarj
süresine ulaşıldı.
Yeşil şarj noktalarının
sayısı 7 bini aştı

Yeni yatırımlarla geçen

yıl ocak ayında 3 bin 81
olan şarj noktası sayısı da
haziran ayı itibarıyla 19 bin
761'e yükseldi. Türkiye ge-
nelindeki şarj noktalarının
7 bin 122 tanesi hızlı (DC),
12 bin 639 tanesi yavaş (AC)
nitelikte bulunuyor. Elektri-
ğin tamamını yenilenebilir
enerji kaynaklarından üre-
tildiğini gösteren YEK-G bel-
geli yeşil şarj noktası sayısı
ise 7 bin 175'e ulaştı. Öte
yandan, Türkiye'de şarj hiz-
meti sunulan tüm şarj istas-
yonlarının coğrafi konumları,
şarj ünitesi ve soket sayıları,
tipleri ve güçleri, ödeme
yöntemleri, müsaitlik du-
rumları ve şarj hizmeti fi-
yatları EPDK tarafından ge-
liştirilen "Şarj@TR" mobil
uygulaması üzerinden anlık
olarak görülebiliyor. Elektrikli
araç pazarında yaşanan ge-
lişmeye paralel olarak Tür-
kiye'de şarj ağının coğrafi
kapsayıcılığının genişleme-
siyle şarj ağı altyapısında güç-
lü ve istikrarlı bir büyümenin
sağlanması EPDK'nin önde
gelen hedefleri arasında yer
alıyor. lANKARA-AA
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Türk Hava Yolları (THY), havacılık
derecelendirme kuruluşu Skytrax
tarafından dokuzuncu kez "Av-
rupa'nın en iyi hava yolu şirketi"
seçildi. THY Basın Müşavirliğin-
den yapılan açıklamaya göre,
Londra'da düzenlenen Dünya Ha-
vayolları Ödülleri töreninde do-
kuzuncu kez Avrupa'nın en iyi
hava yolu şirketi seçilen THY, ay-
rıca "Dünyanın en iyi business
class ikram servisi" ve "Güney
Avrupa'nın en iyi hava yolu" ödül-
lerine de layık görüldü. Törende
THY adına ödülü Genel Müdür
Bilal Ekşi aldı. Açıklamada ödül-
lere ilişkin görüşlerine yer verilen
Ekşi, "Skytrax'ten bu prestijli ödül-
leri almaktan büyük mutluluk
duyuyoruz. Avrupa'nın en iyi hava
yolu ve Güney Avrupa'nın en iyi
hava yolu olarak seçilmek ve bi-
rinci sınıf ikram servisimizin mü-
kemmelliğiyle tanınmak, tüm eki-
bimizin sıkı çalışmasının ve adan-
mışlığının bir kanıtıdır. THY ailesi
olarak bizi bu harika ödüllere la-
yık gören değerli yolcularımıza
ve bu değerlendirmeyi hayata ge-
çiren Skytrax ekibine teşekkür
ederiz. DNA'mızdaki Türk misa-
firperverliğiyle, yolcularımıza eşsiz
bir seyahat deneyimi sunmaya
kararlıyız ve hizmetlerimizi ye-
nilemeye ve geliştirmeye devam
edeceğiz." ifadelerini kullandı.
Skytrax CEO'su Edward Plaisted
ise "Böyle rekabetçi bir bölgede
dokuzuncu kez başarı sağlayan
ve müşterilerinin favorisi oldu-
ğunu gösteren Türk Hava Yolla-
rı'nı, Avrupa'nın En İyi Havayolu
Şirketi olarak seçildiği için tebrik
ediyoruz. THY daha önce de bunu
tekrarlamıştı. Dünyanın En İyi
Business Class İkram Servisi ödü-
lünü kazanarak yılın başarılı hava
yolu ve ikram ortağı Turkish
DO&CO, bu başarıdan büyük gu-
rur duymalıdır." değerlendirme-
sinde bulundu. lİSTANBUL-AA

İSO'nun Türki-
ye'nin 500 Büyük
Sanayi Kuruluşu
2023 Araştırma-
sı'na göre, TÜP-
RAŞ, üretimden
satışlarda 484,2
milyar lirayla en
büyük sanayi ku-
ruluşu oldu.

Türkiye’nin en büyük sanayi kuruluşu TÜPRAŞ
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Bayram tatilinde havalimanlarında
yaklaşık 8 milyon yolcuya hizmet verildi
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Ab-
dulkadir Uraloğlu, 14-23 Haziran
arasındaki Kurban Bayramı tatilinde
havalimanlarının kullanım istatis-
tiklerine ilişkin yazılı açıklama
yaptı. Bayram tatilinde Türkiye
genelindeki havalimanlarında yo-
ğun trafik oluştuğuna işaret eden
Uraloğlu, "14-23 Haziran tarihle-
rinde Türkiye genelindeki havali-
manlarında gerçekleştirilen 52 bin
819 uçuşla 7 milyon 916 bin 726
yolcuya hizmet verildi." değerlen-
dirmesinde bulundu. Uraloğlu, tu-
rizm bölgelerindeki havalimanla-
rında bayram tatili süresince bu
yılın yolcu rekorunun kırıldığını
aktarırken, "İstanbul Havalima-
nı'nda 14-23 Haziran tarihlerinde
gerçekleştirilen 15 bin 541 uçuşla
2 milyon 434 bin 107 yolcuya hiz-
met verildi ve 23 Haziran Pazar
günü 261 bin 916 yolcuyla 2024'ün
en yüksek rakamına ulaşıldı." ifa-
desini kullandı. Bayram tatilinin 9
güne çıkmasıyla havalimanlarındaki
yoğunluğun arttığını belirten Ura-
loğlu, açıklamasını şöyle sürdürdü:

"Esenboğa Havalimanı'nda 2 bin
858 uçak trafiği gerçekleşti ve 408
bin 920 yolcuya hizmet verildi. 14
Haziran Cuma günü 46 bin 69
yolcu sayısıyla bu yılın en yüksek
rakamına ulaşıldı. İzmir Adnan
Menderes Havalimanı'nda ise 2 bin
429 uçak trafiğiyle 386 bin 292
yolcuya hizmet verildi. Söz konusu
havalimanımızda 21 Haziran Cuma
günü 2024 yılının en yüksek yolcu
sayısına ulaşılarak 43 bin 508 yol-
cuya hizmet verildi. 14-23 Haziran
tarihlerinde Antalya Havalimanı'mız-
da da 10 bin 198 uçak trafiği ger-
çekleşirken, 1 milyon 756 bin 615
yolcuya hizmet verildi. Havalima-
nımızda 22 Haziran Cumartesi günü
199 bin 751 yolcu sayısına ulaşılarak
2024'ün yolcu rekoru kırıldı." Ura-
loğlu, Muğla Milas-Bodrum Hava-
limanı'nda ise 1453 uçuş trafiği
gerçekleştiğini ve 224 bin 972 yol-
cuya hizmet verildiğini bildirerek,
söz konusu havalimanında 20 Ha-
ziran'da 26 bin 762 yolcu ile bu
yılın en yüksek rakamına ulaşıldığına
işaret etti. lANKARA-AA
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Türkiye, bu yılın ocak-mayıs dö-
neminde toplam 17 milyon 809
bin 78 ziyaretçiyi ağırladı. Bu
dönemde Türkiye'ye en çok zi-
yaretçi gönderen ülkeler sırala-
masında Almanya birinci, Rusya
ikinci sırada yer aldı. Kültür ve
Turizm Bakanlığı, turizm istatis-
tiklerini açıkladı. Buna göre, 2
milyon 24 bin 865 Türk vatan-
daşı, 15 milyon 784 bin 213'ü
yabancı Türkiye'yi ziyaret etti,
böylece toplam ziyaretçi sayısı
17 milyon 809 bin 78'e ulaştı.
Ocak-mayıs döneminde yabancı

ziyaretçi sayısı, bir önceki yılın
aynı dönemine göre yüzde 12,47
artış sağladı. Bu yılın 5 aylık dö-
neminde Türkiye'ye en çok zi-
yaretçi gönderen ülkeler sırala-
masında Almanya yüzde 16,20
artış ve 1 milyon 122 bin 930
ziyaretçiyle birinci, Rusya Fede-
rasyonu 1 milyon 78 bin 294 zi-
yaretçiyle ikinci sırada yer aldı.
İran yüzde 51,78 artış ve 946
bin 437 ziyaretçiyle üçüncü olur-
ken, bu ülkeleri Bulgaristan ve
İngiltere izledi. Bu yılın mayıs
ayında ülkeye gelen yabancı zi-

yaretçi sayısı ise geçen yılın aynı
ayına göre yüzde 14 artış göste-
rerek 5 milyon 130 bin 119 olarak
gerçekleşti. Mayıs ayında ülkeye
en çok ziyaretçi gönderen ülkeler
sıralamasında, Rusya Federasyonu
yüzde 15,32 artış ve 739 bin 17
ziyaretçi ile birinci sırada yer aldı.
Almanya yüzde 18,12 artışla 729
bin 505 ziyaretçi gönderdi. Bir-
leşik Krallık ise yüzde 21,62
artış, 550 bin 592 ziyaretçiyle
üçüncü sırada yer aldı. Bu ülke-
leri sırasıyla Bulgaristan ve Po-
lonya takip etti. lANKARA-AA

Toprak Mahsulleri Ofisi (TMO),
hububat alım bedellerinin bugün
itibarıyla üreticilerin hesaplarına
aktarıldığını bildirdi. TMO'nun
sosyal medya hesabından yapılan
açıklamada, hububat alım öde-
melerine ilişkin bilgi verildi. Açık-
lamada, "31 Mayıs 2024'e kadar
TMO'ya teslim edilen ürünlerin
ödemeleri bugün itibarıyla üretici
hesaplarına aktarılmıştır. Hayırlı
ve bereketli olsun." ifadelerine yer
verildi. 2024 mahsulü hububat
alım fiyatları (2. gruplar için) ton
başına makarnalık buğdayda 10
bin lira, ekmeklik buğdayda 9 bin
250 lira, arpada 7 bin 250 lira ola-
rak belirlenmişti. lANKARA-AA

TMO hububat alım
bedellerini üreticilerin
hesaplarına aktardı

Konut Fiyat Endeksi (KFE), Nisan
2024’te aylık yüzde 2,2 ve yıllık
yüzde 48,4 arttı. Türkiye Cum-
huriyet Merkez Bankası tarafından
Nisan 2024 dönemine ilişkin Ko-
nut Fiyat Endeksi verileri açık-
landı. Türkiye'deki konutların ka-
lite etkisinden arındırılmış fiyat
değişimlerini izlemek amacıyla
hesaplanan KFE (2017=100), ni-
sanda bir önceki aya göre yüzde
2,2 artarak 1257,7 oldu. KFE, ni-
sanda yıllık bazda yüzde 48,4 ar-
tarken, bu dönemde reel olarak
azalış yüzde 13,3 oldu. Üç büyük
il için KFE değişimine bakıldığında
nisanda bir önceki aya göre İs-
tanbul için yüzde 2,1, Ankara
için yüzde 3 ve İzmir için yüzde
1,9 artış görüldü. Endeks değerleri
geçen yılın aynı ayına göre ise
İstanbul'da yüzde 37,6, Ankara'da
yüzde 58,9, İzmir'de yüzde 45,1
yükseldi. lİSTANBUL-AA

Konut Fiyat Endeksi
nisanda yüzde 2,2 arttı

CW Enerji Almanya’da yerli
ve milli ürünlerini sergiledi
19-21 Haziran tarihleri arasında
gerçekleşen fuarda firma, geliş-
tirdiği teknoloji ile ürettiği bir-
birinden değerli ürünlerini zi-
yaretçilerle buluşturdu. CW Ener-
ji Yönetim Kurulu Başkanı Tarık
Sarvan, Intersolar Europe Fua-
rı’nda yer alarak yerli ve milli
ürünlerini dünyanın farklı böl-
gelerinden gelen katılımcılarla
bir araya getirdiklerini söyledi.
Sarvan, her fuarda olduğu gibi
Münih Uluslararası Kongre Mer-
kezi’nde (ICM) düzenlenen In-
tersolar Europe Fuarı’nda da
alanında uzman çalışma arka-
daşları ile birlikte güzel bir fuarı
geride bıraktıklarını ifade ederek,
“Ziyaretçilerimize ürünlerimizi
detaylı bir şekilde anlattık ve
fuar boyunca sektörel gelişmeleri
yakından görme imkanı bulduk.
Yüksek verimli güneş panelleri-
miz ve enerji depolama çözüm-
lerimize ilgi oldukça yoğundu.
Ziyaretçilerimize sürdürülebilir
enerji çözümlerimiz hakkında
detaylı bir şekilde bilgiler verdik.

Ayrıca firmamızın projeleri hak-
kında da paylaşımlarda bulun-
duk” dedi. Intersolar Europe
Fuarı’na her yıl katılım sağla-
dıklarını dile getiren Sarvan, gü-
zel geçen bir fuarı daha geride
bıraktıklarını ve verimli görüş-
meler gerçekleştirdiklerini kay-
detti. Intersolar Europe Fuarı’nın
global enerji sektörü için büyük
bir buluşma noktası olduğuna
dikkat çeken Sarvan, “Kuruldu-
ğumuz günden bu yana yerli ve
milli üretime her zaman önem
verdik ve çalışmalarımızı bu
doğrultuda sürekli geliştiriyoruz.
Intersolar Europe Fuarı’nda da
yerli ve milli ürünlerimizi ziya-
retçilerimizle bir araya getirdik.
Ülkemizin güneş enerjisi sektö-
ründeki gücünü gözler önüne
serdik. Ürünlerimize ilgi oldukça
güzeldi. Fuarda hem mevcut
hem de potansiyel iş ortakları-
mızla görüşmeler gerçekleştirdik.
Güneş enerjisi sektöründeki ye-
niliklerimizi paylaştık.” diye ko-
nuştu. lMÜNİH-AA

Bayram tatilinde Çeşme’nin
otelleri de plajları da doldu
Türkiye'nin en önemli turizm
destinasyonlarından olan 50
bin nüfuslu Çeşme, 9 günlük
Kurban Bayramı tatilinde yak-
laşık 1 milyon 200 bin kişiyi
ağırladı. Ilıca, Pırlanta ve Al-
tınkum'daki plajlarıyla, Ala-
çatı'daki butik otelleriyle tercih
noktası olan İzmir'in Çeşme
ilçesi, ince kumu, turkuaz ren-
gi denizi, rüzgarı ve eğlence
kültürüyle konuklarını cezbe-
diyor. Altın rengindeki plajları,
mavi koyları, cumbalı taş ev-
leri, sörf mekanları ve kaplı-
calarıyla birbirinden farklı tatil
seçeneklerini bir arada sunan
Çeşme, Kurban Bayramı tati-
lini bir hayli yoğun geçirdi.
Yoğun araç girişi nedeniyle
bazı sokaklarda trafiğin durma
noktasına geldiği ilçede
plajlara gelenler
ise yer bul-
makta zor-
landı. Bay-
ram tati-
linde 288
bin 915
aracın gi-
riş yaptığı
Çeşme, bu 9
günde yaklaşık
1 milyon 200 bin zi-
yaretçiyi ağırladı. Daha çok
yerli turistin akınına uğrayan
tatil beldesi, son zamanlarda
farklı ülkelerden insanları mi-

safir ediyor. Otel ve sokakla-
rında yabancı turistlerin göz-
lemlendiği Çeşme'de asıl hedef
ise bu sayede turizm sezonunu
uzatmak. Çeşme Turistik Ot-
elciler Birliği Başkanı Yakup
Demir, AA muhabirine, bay-
ram tatilinde yakaladıkları ha-
vanın sezon boyunca devam
etmesini arzuladıklarını söy-
ledi. Bu dönemde otellerdeki
doluluk oranının yüzde 100'e
ulaştığını, ilçe genelinde yo-
ğunluk yaşandığını anlatan
Demir, "Bayram, turizm için
bir enerji. Bu enerjiyi muhak-
kak sezonda almamız gere-
kiyordu. Bayram sonu, tem-
muz, ağustos yani yüksek se-
zon diye tabir ettiğimiz gün-
lere de şu anda rezervasyon

alıyoruz. Her şey iyi gidiyor,
dileriz sezon sonu

geldiğinde 'gü-
zel bir sezon

geçirdik'
mesajını,
s i z l e r l e
paylaşı-
rız." dedi.

Daha çok iç
turizme hitap

ettiklerini anım-
satan Demir, Çeşme'de

"her şey dahil" otel olmama-
sına rağmen yurt dışından da
rezervasyonlar aldıklarını ifade
etti. lİZMİR-AA
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Türkiye bu yılın 5 aylık döneminde 18 milyona yakın ziyaretçi ağırladı

umhurbaşkanı Er-
doğan'ın çağrısıy-
la Türkiye'nin yer-

li ve milli otomobil rüyası için
kurulan Togg, 25 Haziran'da
kuruluşunun 6'ncı yılını dol-
duruyor. AA muhabirinin der-
lediği bilgilere göre, son birkaç
yıl içinde hem markalaşma hem
de üretim anlamında önemli
adımlar atıldı. Gelinen noktaya
kronolojik olarak bakıldığında,
2018'in eylül ayında tasarlanan
T10X'in ilk prototip gösterimi
2019 Aralık'ta gerçekleştirildi.
Ardından, 18 Temmuz 2020'de
inşaatına başlanan Togg Tek-
noloji Kampüsü, Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdoğan'ın
katılımıyla 29 Ekim Cumhuriyet
Bayramı'nda törenle açılırken,
açılışta Togg'un ilk akıllı cihazı
C SUV'un seri üretim bandından
inişi kutlandı. Togg, 14 Mart
2023'te Togg modellerinin fi-
yatlarını açıkladı ve 29 Mart
2023'te ön sipariş sahipleri çe-
kilişle belirlendi. 177 binin üze-
rinde talep alan Togg, 2023
için planlanan toplam üretim
hedefini 20 binden 28 bin adede
yükseltti. Tip onayı ardından
seri üretim 2023'ün mart-nisan
aylarında başladı. Togg'un yer-
lilik oranı üretim başlangıcında
yüzde 51'in üzerindeyken, üç
yıl içinde bu oran yüzde 68'e
ulaştı. Togg'un iş ortaklarının
yüzde 75'i Türkiye'den, yüzde
25'i ise Avrupa, Asya ve Kuzey

Amerika'dan kuruldu.
Batarya üretiminin
2025'te başlaması
hedefleniyor

Batarya üretim konusuna da
önem veren Togg, bu kapsamda
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan'ın katılımıyla Siro Te-
mel Atma Töreni'ni gerçekleş-
tirdi. Siro Silk Road Temiz Enerji
Depolama Teknolojileri 2021'de
kuruldu. Farasis Enerji ve Togg
arasında yüzde 50-50 ortaklık
sağlanmıştı. Batarya üretim te-
sisi için inşaat devam ediyor.
Tesisin bu yıl içinde tamam-
lanması beklenirken, batarya
üretiminin 2025'te başlaması
hedefleniyor. Siro 2026'dan iti-
baren de hücre geliştirme dahil
olmak üzere entegre enerji de-

polama üreticisi haline geline-
cek. Togg, ayrıca Trugo Akıllı
Şarj markasıyla ilk şarj cihaz-
larını 11 Ekim 2022'de Bolu
HighWay Dinlenme Tesisi'nde
kurdu. O tarihten bu yana Tür-
kiye'nin 81 ilinde 600'ün üze-
rinde DC, 250'den fazla da AC
şarj istasyonuna ulaşıldı.

Yeni modeller hazırlanıyor
T10X'in teslimatlarının yanı

sıra yeni model çalışmalarını
da sürdüren Togg, 2019'da ön
gösterimini yaptığı doğuştan
elektrikli ikinci akıllı cihazının
güncel halini "T10F" model is-
miyle dünyanın en büyük tek-
noloji fuarı CES 2024'te ka-
muoyu ile paylaştı. T10F mo-
deli, tasarımı, güç kaynağı ola-
rak kullanılması, yapay zeka
sistemleri ve sürüş destek asis-

tanları gibi özellikleriyle de dik-
kati çekiyor. Togg, B segmen-
tindeki bir SUV otomobilin ça-
lışmalarını da sürdürüyor. Bu
kapsamda, T8X ismi verilen
modelin gelecek yıl ön gösteri-
minin yapılması bekleniyor.
T10F yıl sonunda ön
siparişe açılacak

Günümüzün tasarım dina-
miklerini yansıtan ve sedan
modellerden beklentileri de
karşılayan bir fastback model
olan T10F'in, Türkiye'de bu
yıl sonundan itibaren siparişe
açılması, gelecek yılın başın-
dan itibaren de kullanıcılarına
teslim edilmeye başlanması
bekleniyor. Togg, yeni akıllı
cihazlarıyla 2032'ye kadar 5
farklı modelle 1 milyon araç

üretmeyi hedefliyor.
Avrupa'da gelecek yılın
başında satılacak

Togg, Avrupa hedefleri kap-
samında Togg Europe GmbH'yı
Almanya'da 2021'in mayıs ayında
kurmuştu. Avrupa'da da önemli
mobilite şirketlerden biri olmayı
hedefleyen Togg, T10X modelini
Avrupa'da bu yıl sonunda ön si-
parişe açmayı hedefliyor. Gelecek
yılın başından itibaren T10X ve
T10F modellerinin birlikte Av-
rupa'da satışa sunulacağı öngö-
rülüyor. Diğer yandan, son veri-
lere bakıldığında Togg'un Türkiye
elektrikli otomobil pazarındaki
performansı dikkati çekiyor.
ODMD verilerine göre, elektrikli
otomobil markaları arasında
yükselişi devam eden Togg,
mayısta da pazar liderliğini sür-
dürdü. Togg, geçen ay 4 bin
140 adetlik satışla en yakın ra-
kibine 3 bin 590 adet fark attı.
Bu dönemde Togg'un elektrikli
otomobil pazar payı yüzde
56,33 olarak kayıtlara geçti.
Bir diğer ifadeyle satılan her 2
elektrikli otomobilden 1'i Togg
T10X oldu. Ocak-mayıs döne-
mine bakıldığında ise Togg'un
elektrikli otomobil satışlarındaki
pazar payı 11 bin 288 adetle
yüzde 40,89 seviyesinde ger-
çekleşti. lİSTANBUL-AA

C Türkiye'de T10X ile elektrikli otomobil pazar lideri olan Togg, T10F modelini bu yıl sonundan itibaren 
siparişe açmayı, gelecek yılın başından itibaren de kullanıcılarına teslim etmeye başlamayı hedefliyor.

Togg, kuruluşunun 6’ncı yılında
Avrupa’ya açılmaya hazırlanıyor

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

26İTTİFAK06.qxp_Layout 1  25.06.2024  14:17  Page 1



Gündem 7ÇARŞAMBA
26 HAZİRAN 2024İttifak

Google Reklamcılık ve Pazarlama
Limited Şirketi Hükümetle İliş-
kiler ve Kamu Politikası Müdürü
Duygu Yücesoy, dijital telife iliş-
kin, "Habercilik ekosisteminin
ihtiyaçlarını, beklentileri anlamak
için tüm paydaşlarımızla masaya
oturmaya hazırız" dedi. TBMM
Dijital Mecralar Komisyonu, AK
Parti Hatay Milletvekili  Hüseyin
Yayman başkanlığında toplandı.
Yayman, Türkiye için tarihi gün-
lerden biri olduğunu vurgula-
yarak, "Daha önce biz tarafları
dinlemek suretiyle, dijital telif
konusunun genel bir çerçevesini
çizmeye çalıştık. Bugün de bu
networkün, bu yönetişim masa-
sının önemli paydaşlarından ve
taraflarından bir tanesi Google'ı
ilk defa bu düzeyde, Türkiye'de
dinlemiş olacağız." diye konuştu.
Bir tarafta emek verilerek üretilen
bir içerik diğer tarafta bu içeriğin
izinsiz bir biçimde alınması, kul-

lanılması ve yaygınlaştırılması
olduğuna işaret eden Yayman,
"Bu anlamda kurumsal olarak
yapıların, şirketlerin, kurumların
reklam geliri başta olmak üzere
gelirlerinin azalması çok ciddi
bir problem alanı oluşturmakta-
dır. Bizim öncelikli konuşmamız
gereken konulardan bir tanesi
haberin Avrupa normlarında ol-
duğu gibi bir telif sayılması; ikin-
cisi, bununla ilgili Google'la ve

diğer arama motorlarıyla mu-
hakkak bu anlamda bir anlaş-
maya, bir görüş birliğine varılması
ve bu konuda gerçekten emeğin
karşılığını bulmasını önemsiyo-
ruz. Dolayısıyla bugün tarafları
dinleyeceğiz." diye konuştu. Ko-
misyon Başkanı Yayman, Dijital
Mecralar Komisyonunun yaz dö-
neminde daha yoğun çalışarak
Türkiye'nin bir dijital değerler
haritasını çıkaracağını bildirerek,

dijital dünyanın nedenlerini, ni-
çinlerini, nasıllarını ortaya koy-
mak, bu konuda bir çerçeve çiz-
mek istediklerini söyledi. Diji-
talleşme meselesinin sadece kamu
yönetimlerinin birtakım kamu
politikaları belirlemek suretiyle
yönetecekleri bir alan olmadığını
dile getiren Yayman, şunları kay-
detti: "Muhakkak, dijital mecra-
ların kendi toplum sözleşmelerini,
kendi anayasalarını bireyle, top-
lumla ve devletle yapması ge-
rekmektedir. Biz buna topluluk
kuralları diyoruz, topluluk ku-
rallarının yeniden belirlenmesi
gerekiyor. Diğer taraftan biz öz-
gürlüklerin sonuna kadar kulla-
nılmasını savunmaktayız fakat
burada özgürlük-güvenlik dengesi
ve kamu düzeninin sağlanması
konusunu çok önemli buluyoruz
ve bu noktada da dijitalleşme
meselesinin siyaset üstü bir konu
olduğunu ve bunun Türkiye'nin

geleceği olduğunu, dijitale sahip
olanın geleceğe sahip olacağını
bir kez daha belirtmek isterim."
Google'ın farklı duruşları olabil-
diğine de işaret eden Yücesoy,
"O nedenle biz, ülkemizdeki ih-
tiyaçları, buradaki beklentileri en
iyi şekilde anlayarak her iki taraf
için de fayda ve menfaat sağla-
yacak çözümler konusunda isti-
şareler yapmak üzere tüm pay-
daşlarımızla görüşmeye hazırız."
diye konuştu. Bir araştırmaya
göre 2023'te Türkiye'de haber
web sayfalarına yılda 10 milyar
tıklama sağlandığını açıklayan
Yücesoy, "Habercilerimiz için bu-
nun yarattığı da bir ekonomik
değer var, bu değer de 2 milyon
dolardan fazla. Yani gerçekten
burada ciddi bir değer yaratımı
söz konusu ve küresel rakamlara
baktığımızda, ülkemizdeki ra-
kamlar da oldukça iyi görünüyor."
ifadelerini kullandı. lTBMM-AA

Google yetkilisi Yücesoy: Tüm paydaşlarımızla masaya oturmaya hazırız

Bakan Şimşek’ten
“makam aracı”yla
ilgili iddialara yanıt

MHP Genel Başkanı Devlet Bah-
çeli, MHP TBMM Grup Toplan-
tısı'nda partililere hitap etti.
Bahçeli, konuşmasını Divan'da
oturarak gerçekleştirdi. 28. Dö-
nem, 2. Yasama yılının son grup
toplantısını yaptıklarını söyleyen
Bahçeli, MHP milletvekillerinin
Meclis tatile girinceye kadar,
Genel Kurul ve komisyonların
çalışmalarına aktif katılacakla-
rını, daha sonra da seçim çev-
relerinde olacaklarını belirtti.
Türk-İslam aleminin geçmiş Kur-
ban Bayramı'nı tekrar kutlayan
Bahçeli, hac farizasını yerine
getirerek yurda dönüş yapan
vatandaşların ibadetlerinin kabul
olmasını diledi.

Diyarbakır ve Mardin'deki
anız yangınlarında hayatını kay-
beden vatandaşlara Allah'tan
rahmet, yaralananlara da geçmiş
olsun dileğinde bulunan Bahçeli,
yaraların sarılacağını, mağdu-
riyet yaşayan insanlara devletin
müşfik ve cömert elinin gecik-
meksizin uzanacağını söyledi.
MHP'nin sürecin takipçisi ola-
cağını vurgulayan Bahçeli, şöyle
konuştu: "Devam eden adli so-
ruşturma mucibince yangının
çıkış nedenleri kuşkusuz tespit
edilecek, hitamında gerekli hu-
kuki tasarruf muhakkak yapı-
lacaktır. Bu konuda biraz sabırlı
olmak lazımdır. Anız yangınını
bahane ederek potansiyel nef-

retlerini dışa vuran, kinlerini
deşifre eden her kim ya da kim-
ler varsa tescilli Türkiye muhalifi
ve milli birlik muarızıdır. Di-
yarbakır Barosu'nun 22 Hazi-
ran'da yaptığı açıklamada, sosyal
medya aracılığıyla Kürt kökenli
kardeşlerimize hakaret ve nefret
içerikli paylaşımlarda bulunanlar
hakkında suç duyurusunda bu-
lunulduğu ifade edilmiştir. Hiçbir
Türk vatandaşı böylesi bir fahiş
ve feci yanlışın içinde olamaz.
Hiçbir sağduyu ve vicdan sahibi
Türk vatandaşı bu tip ayırıcı ve
bölücü bir komplonun kıyısında
köşesinde, yanında yöresinde
yer alamaz. Sosyal medyada te-
davüle sokulan kara kampan-
yanın, müfteri ve müfsit ifade-
lerin failleri bu milletin zaten
evladı olarak görülemez. Ancak
Diyarbakır Barosu'nun sivri ve

sipariş açıklamasıyla hangi emel
ve hedefleri canlı tutmak istediği
de gözden uzak tutulamaz. Anız
yangınını fırsat bilip bin yıllık
kardeşliğimizi ateş altına almak
isteyen provokatörler az çok
bellidir, fakat onların şirret oyun-
larını bozmak ise hepimize dü-
şen milli bir ödevdir."

Son zamanlarda yeni bir dün-
ya savaşı riskinin sürekli olarak
telaffuz edildiğini anımsatan
Bahçeli, "Küresel ve bölgesel
basınçtaki yükseklik kontrol sı-
nırlarından taşmakla birlikte;
uluslararası anlaşmazlıklar, eko-
nomik cepheleşmeler, ticari rest-
leşmeler, jeopolitik hesaplaşma-
lar artış kaydetmektedir. Türki-
ye'miz her türlü senaryoya göre
milli güç unsurlarını tetikte ve
teyakkuzda tutmak durumun-
dadır." dedi. Fener Rum Patrik-

hanesi'nin statüsünün belli ol-
duğunu belirten Devlet Bahçeli,
Patrikhanenin, sadece Ortodoks
Rum azınlığın dini ihtiyaçlarını
yerine getirmesi için Türkiye
topraklarında kalmasına izin
verilen ve Türkiye Cumhuriyeti
kanunlarına bağlı olan bir kurum
olduğunun altını çizdi.

Bahçeli, şu değerlendirme-
lerde bulundu: "Riyakar demo-
kratlar, şaibeli devrimciler, tatlı
su kurnazı eski tüfekler, yalancı
hürriyetperverler, yozlaşmış elit-
ler, krizsever siyasetçiler, karanlık
odaklar, dış bağlantılı maşalar,
partimiz, ittifakımız ve ülkemiz
aleyhine psikolojik harp teknik-
lerine başvuran kansızlar, zilleti
zarafet, çözülmeyi normalleşme
gibi teşmil eden münafık simalar
geceli gündüzlü operasyon yü-
rütmektedir. Tekraren ve inançla
söylüyorum, Cumhur İttifakı,
Türk milletinin ruh köküdür ve
kararlılıkla yoluna devam ede-
cektir. Demokrasinin avantajı,
farklı görüşlerin oylanmasından
ziyade, farklı bakış açılarının
karşılıklı etkileşerek birbirlerini
dengelemesidir. Diyebiliriz ki
demokrasinin asıl gücü, çeşitli
bakış açıları ve aralarındaki
uyuşmazlıklar üzerine muha-
keme yürütme çabasında gizlidir.
Ne var ki, makyajlı demokrasi
havarilerinde sahtelik diz bo-
yudur.” lTBMM-AA

Devlet Bahçeli: Cumhur İttifakı, Türk milletinin
ruh köküdür ve kararlılıkla yoluna devam edecektir

Büyük Aile Platformu üyelerini Mec-
lis'te kabul eden Kurtulmuş, ailenin
toplumların en önemli, en hayati
meselelerinden birisi olduğunu vur-
guladı. Türk toplumunun en büyük
gücü olan aile değerlerini güçlü bir
şekilde sürdürebilmek için mücadele
etmek gerektiğinin altını çizen Kur-
tulmuş, şunları kaydetti: "Sadece
bu akımlara karşı uyanık olmak
yetmez. Aynı zamanda bugün bile
çok canlı olan aile değerlerimizi
gerçekten arttırarak, bunları özen-
direrek nasıl sonraki nesillere taşı-
yabiliriz bunlarla ilgili projelerin
ortaya konulmasının zaruri olduğu
kanaatindeyim. Sosyal bilimlerin
hemen her alanını kapsayan çok
disiplinli bir çalışma alanı olduğu
ortadadır. Ailenin ekonomiyle, hu-
kukla, sosyolojiyle, kültür, medeniyet
ve manevi değerlerle ilgili kısmı
vardır. Dolayısıyla bütün bunları
kapsayacak ve çok disiplinli bir şe-
kilde konuları ortaya koymak, bu
çerçevede sizlerin sivil toplum olarak
ortaya koyduğunuz fikriyata destek
verecek üniversite camiasından da
destekleri çoğaltmak durumundayız.

Ayrıca bu konuyla ilgili yasal dü-
zenlemeler, başta anayasa düzen-
lemeleri olmak üzere buradaki ta-
leplerin de sizler tarafından çok
sesli bir şekilde Türk kamuoyunda
gündeme getirilmesi; önümüzde
zaten açık, şeffaf bir şekilde yürüt-
tüğümüz anayasa yapım sürecinde
aileyle ilgili konuların da anayasaya
girmesine katkı sağlayacaktır. Ben
bu çerçevede ortaya koyduğunuz
çabanın hem dönemsel hem de
Türk toplumunun geleceği bakı-
mından fevkalade hayati olduğu
kanaatindeyim. Sizlerin de farkında
olduğunuz gibi karşımızdaki tehlike,
tehdit sandığımızın çok üstünde,
çok büyüktür. Buna karşı bizim de
gerekli tedbirleri almamız ve bu
konuda hareket etmemiz şarttır.
Son söz olarak şunu söylemek iste-
rim. Aile meselesini siz Kuvayımil-
liye'ye bağladınız... Aileyi korumak
milli bir ödevdir, milli bir yüküm-
lülüktür, sorumluluktur. Türk top-
lumunun en güçlü yapısını inşallah
bundan sonraki nesillere en kuvvetli
şekilde aktarmak boynumuzun bor-
cudur." lTBMM-AA

Kurtulmuş: Aileyi korumak milli bir ödevdir
milli bir yükümlülüktür, sorumluluktur

usya'nın Dağıstan
bölgesinde gerçek-
leşen terör saldırı-

larının ele alındığı görüşmede,
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Rus

halkına taziyelerini iletti. Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan, Rusya Devlet Başkanı Vla-
dimir Putin ile telefonla görüştü.
Cumhurbaşkanlığı İletişim Baş-

kanlığından yapılan açıklamaya
göre, görüşmede Rusya'nın Da-
ğıstan bölgesinde gerçekleşen
terör saldırıları ele alındı. Gö-
rüşmede Cumhurbaşkanı Erdo-

ğan, Türkiye'nin terörün her tür-
lüsüne karşı olduğunu, saldırıları
nefretle kınadığını belirterek, Rus
halkına yaşamını yitirenler için
taziye, yaralılar için de acil şifa

dileklerini iletti. Cumhurbaşkanı
Erdoğan, Türkiye'nin bölgedeki
tüm çatışmaların sona erdirilmesi
için çabalamaya devam edeceğini
söyledi. lANKARA-AA
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Cumhurbaşkanı Erdoğan, Rusya Devlet
Başkanı Putin ile telefonla görüştü

Rusya'nın Dağıstan bölgesinde gerçekleşen terör
saldırılarının ele alındığı görüşmede, Cumhurbaş-

kanı Erdoğan, Rus halkına taziyelerini iletti.
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Bakan Şimşek, bilinçli şekilde
suni gündem oluşturulmak is-
tendiğini belirterek, "Buna karşı
biz, makrofinansal istikrarı tesis
etmek, sürdürülebilir yüksek
büyümeye ulaşmak için uygu-
lamaya koyduğumuz progra-
mımıza kararlılıkla devam ede-
ceğiz." dedi. Hazine ve Maliye
Bakanı Mehmet Şimşek, bilinçli
bir şekilde suni gündem oluş-
turulmak istendiğini belirterek,
"Buna karşı biz, makrofinansal
istikrarı tesis etmek, sürdürü-
lebilir yüksek büyümeye ulaş-
mak ve daha adil gelir dağılı-
mını sağlamak için uygulamaya
koyduğumuz programımıza ka-
rarlılıkla devam edeceğiz." ifa-
desini kullandı. Şimşek, sosyal
medya hesabından yaptığı pay-
laşımda, makam aracıyla ilgili
bugün yayımlanan bir habere
ilişkin, "Sözcü gazetesini mem-
nun etmek için bisiklete bin-
meyi düşünebilirim." değerlen-
dirmesini yaptı. Bakan Şimşek,
şunları kaydetti: "Bilinçli şe-
kilde oluşturulmak istenen bu
suni gündeme karşı biz, mak-
rofinansal istikrarı tesis etmek,
sürdürülebilir yüksek büyüme-
ye ulaşmak ve daha adil gelir
dağılımını sağlamak için uy-
gulamaya koyduğumuz prog-
ramımıza kararlılıkla devam
edeceğiz. Milletimiz müsterih
olsun. Bütçede disiplini tesis
ediyoruz. Cari açığı sürdürü-
lebilir bir seviyeye çektik.  Döviz
rezervlerini endişe kaynağı ol-
maktan çıkardık.  Kur korumalı
mevduatı başarılı şekilde az-
altıyoruz. Enflasyon yakında
çok hızlı bir düşüş sürecine gi-
recek. Ülkemizin potansiyeli
çok yüksek. Bu potansiyele
ulaşmak için ekip ruhu ile ara-
lıksız çalışıyoruz ve başaraca-
ğız." lANKARA-AA
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ışişleri Bakanı Ha-
kan Fidan, Ha-
bertürk canlı ya-

yınında dış politika gündemini
değerlendirdi, soruları yanıt-
ladı. Son dönemde dünyanın
birçok yerinde temaslarda bu-
lunduğunu söyleyen Fidan, İs-
viçre'de Ukrayna Barış Konfe-
ransı'na katıldığını hatırlattı.
Fidan, Türkiye'nin BRICS'e ka-
tılmasını "eksen kayması" ola-
rak görenler olduğunu ancak
Türkiye'nin dış politikasında
eksen kaymasını gündemden
çıkaralı çok uzun zaman ol-
duğunu, Türkiye'nin BRICS
meselesine bakarken özellikle
alternatif ekonomik platform-
ların dünyada nasıl şekillen-
diğini çok yakından takip etti-
ğini belirtti. Bakan Fidan,
BRICS'in G7'nin bir alternatifi
olup olmadığına ilişkin soruya,
"G7 daha fazla siyasi konuların,
aynı stratejik hedefleri, aynı
medeniyet alanını düşünen ül-
kelerin bir araya geldiği bir
yer. BRICS ise biraz da o nok-
tada ekonomik amaçlı başlamış
bir platform, bir kural temelde
yapısal bir hali yok." yanıtını
verdi. Fidan, BRICS+ toplan-
tısına katılmak üzere gittiği
Rusya ziyaretinde Moskova ve
Nijniy Novgorod’ta temaslarda
bulunduğunu, Rusya Devlet
Başkanı Vladimir Putin ve Rus
devlet sisteminde önemli birçok
aktörle bir araya geldiğini
anımsattı. Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan’ın ilerleyen
günlerde Putin ile Kazakis-
tan’da bir araya gelme ihti-
malinin olduğuna işaret eden
Fidan, Rusya'yla ilişkilerde şu
anda özellikle Suriye, Ukrayna,
ikili işbirliğinde enerji konuları,
ticaret hacmiyle ilgili meseleler
ve Rusya'daki Türk firmaların
durumunun fevkalade önemli
olduğunu vurguladı. Fidan,
Çin ve Rusya seyahati sırasında,
savaş başka bir ülkeye sıçra-
masa da giderek savaş üzerinde
dünyadaki bölünmenin arttı-
ğını gördüğünü aktararak, "Çin,
Rusya, Kore, İran, bunlar artık
bir diyalog partneri olmanın
ötesinde artık dayanışmaya
doğru, daha böyle yapısal bir
ortaklığa doğru gidiyorlar. Tabii,
bu aslında savaşın meydana
getirdiği bir yaygınlaşma." diye
konuştu. Ukrayna konusunda
özellikle barışın esas olduğunu
ve bu noktada Rusya'nın duruş
belirlemesi gerektiğine dair
Türkiye’nin görüşlerini muha-

taplara ilettiklerini anlatan Fi-
dan, sonrasında Putin'in Rus
Dışişleri Bakanlığında yaptığı
bir görüşmede ülkesinin Uk-
rayna ile savaşını durdurma-
daki şartlarını madde madde
sıraladığını hatırlattı. Fidan,
Putin'in bu şartları dile getir-
mesinin önemli olduğuna de-
ğinerek, bu şartlar karşısında
diğer tarafın da maddeler için
"olur" ya da "olmaz" diyerek
niyetini ortaya koyması gerek-
tiğini dile getirdi. Bakan Fidan,
"21. yüzyıldayız, 500 binden
fazla insanın öldüğü, bir ülke-
nin altyapısıyla üstyapısıyla
yok olmak üzere olduğu, mil-
yonlarca insanın yerinden edil-
diği ve savaşın Rusya'nın içine
taşındığı bir durumdayız. Bu
yaygınlaşmayı artık kaldıracak
durumda değiliz." şeklinde ko-
nuştu. Tarafların barışı, mü-
zakereyi ve diyaloğu ilk dil-
lendiren olarak pozisyonlarında
hem karşı tarafa hem de ka-
muoylarına zayıflık göstermek
istemediklerini aktaran Fidan,
Avrupa ve ABD'de yapılacak
seçim süreçlerinin de beklen-
diğini söyledi. Fidan, Türki-
ye'nin savaşın başından itibaren
bu konuda uyarıda bulundu-
ğuna değinerek, "Savaş devam
ettiği sürece bu risk devam
edecek. Bundan kaçış yok.
Çünkü her iki taraf da birbirine
daha fazla hasar vermek için
nitelikli daha farklı silahları,
oyun değiştirici daha farklı
yöntemleri kullanmak duru-
munda kalacaklar. Her şey dev-
rede, dolayısıyla proxyler de
devreye girdikten sonra bu kı-
vılcımla başka yerlere sıçrama
imkanı var." ifadelerini kullandı.
Fidan, Suriye'deki durumu da
değerlendirerek, "Suriye'yle il-
gili esas itibarıyla Rusların da
bizim tarafın da şu ana kadar
başardığı en önemli şey, rejimle
muhalifler arasındaki savaşın
şu an itibarıyla devam etmiyor

oluşu." dedi. Rusya ve Türki-
ye'nin liderler düzeyinde var-
dığı mutabakat, yürütülen sü-
reç ve formatların bunu müm-
kün kıldığını ve en büyük ka-
zanımın da bu olduğunu vur-
gulayan Fidan, "Biz isterdik ki
bu çatışmasızlık dönemini, ses-
sizlik dönemini, Suriye rejimi
akıllıca değerlendirsin. Ana-
yasal sorunlarını gidermede,
kendi muhalifleriyle barışmada,
yurt dışına kaçmış, gitmiş, göç-
müş milyonlarca insanı tekrar
ülkesine geri getirmede ve ül-
keyi yeniden yapıp ekonomisini
canlandırmada bir fırsat olarak
kullansın bunca yılı. Fakat biz
buradan yeterince istifade edil-
mediğini görüyoruz." diye ko-
nuştu. Fidan, Putin ve diğer
meslektaşlarıyla yaptığı görüş-
melerde bu konuların altını
çizdiğine dikkati çekerek, şun-
ları kaydetti: "Suriye'nin kendisi
için yapması lazım bunu. Bölge
için tabii ki biz kalkınma açı-
sından önemli görüyoruz. Mül-
tecilerin geri dönmesi açısından
önemli görüyoruz. Biraz daha
istikrare kavuşmuş, iktidarıyla,
muhalefetiyle bütünleşik bir
hale gelmiş Suriye'nin özellikle
PKK terörüyle mücadelede
daha etkin bir aktör olacağını
düşünüyoruz. Dediğim gibi,
Suriye'de Rusya'nın bulunuşu,
İran'ın bulunuşu, İsrail'in sürekli
operasyon yapıyor oluşu, çeşitli
milis gruplarının bulunuşu, bi-
raz daha meseleyi karmaşık
hale getiriyor. Bu karmaşıklık
içerisinde bizim kendi milli çı-
karlarımızı koruyacak şekilde
sürekli bir dinamik politika iz-
lememiz önemli."

Fidan, 9-11 Temmuz'da
Washington'da düzenlenecek
NATO Zirvesi'ne ilişkin, "Bizim
için önemli olan, birincisi te-
rörle mücadele konusunda it-
tifakın özellikle Türkiye'nin de
endişelerini anlayacak ve kap-
sayacak şekilde bir hassasiyet

geliştirmesi." dedi. Türkiye'nin
bu önceliklerinin daha önceki
zirvelerde, Madrid'de gündeme
getirildiğini, Vilnius'ta yapısal-
laştırıldığını söyleyen Fidan,
şöyle devam etti: "Özellikle
NATO üyesi ülkelerin birbirle-
rine savunma sanayi ürünle-
rinde bir kısıtlama getirmemesi
gerektiği konusunda da has-
sasiyetimizin altını çizdik. Bu
konudaki beklentilerimiz yine
bu şekilde devam ediyor. Bir-
takım hala sorunlu alanlar var,
onların giderilmesi gerekiyor.
Büyük ölçüde giderdiğimiz ko-
nular var, giderilmesi gereken
konular var."

Türkiye'nin PKK/YPG terör
örgütü üzerinden NATO müt-
tefikleriyle ilgili arasında bir
güven problemi yaşandığına
ilişkin soruyu yanıtlayan Fidan,
"YPG konusunda problemli ol-
duğumuz ülkeler, Amerika, İn-
giltere, biraz da Fransa. Ame-
rika'nın çok, İngiltere arkasın-
dan çok görüntü vermeden...
Oradaki varlığını devam ettir-
me adına Amerika'nın bulun-
duğu bütün operasyonlarda o
da bulunuyor, o da bu işin içe-
risinde. Biz her düzlemde bu
sıkıntıyı söylüyoruz. Bunun it-
tifakın ruhuna aykırı olduğu,
Türkiye'nin böyle bir gerçekle
artık yaşayamayacağı konu-
sunda mümkün olan en üst
düzeyli diplomasiyi devam et-
tiriyoruz." diye konuştu. Fidan,
Gazze'deki "katliam ve soykı-
rımın" insanlığı ikiye böldü-
ğünü vurgulayarak, "Hatta bü-
yük bir kısmının artık vicdanı-
nın belli bir noktada odaklan-
dığı, aynı noktaya, aynı fre-
kansa geldiği bir konu ve bu-
nun karşısında duran bir yapı
var, bir grup var. Onlar bile
artık durmakta zorlanıyorlar.
Bu yapının bir de Ukrayna’da
devam eden savaşla ilgili bir
sorunsalı var." diye konuştu.

Yapay zekanın beklenme-
dik ve hızlı gelişiminin tek-
nolojik üstünlük sağlama
yarışını tetiklediğine dikkati
çeken Fidan, konunun bü-
yük potansiyel taşıdığını ve
oyun değiştirici özelliğe sa-
hip olabileceğinin altını çizdi.
Fidan, yapay zekayı hayata
geçirmenin yolunun yüksek
kapasiteli işlemcileri geliş-
tirmek olduğunu, kuantum
bilgisayarların hayata geç-
mesi durumunda önemli de-
ğişimler yaşanabileceğini an-
lattı.  lANKARA-AA
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Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, NATO'ya ilişkin, "Bizim için önemli olan, bi-
rincisi terörle mücadele konusunda ittifakın özellikle Türkiye'nin de endi-
şelerini anlayacak ve kapsayacak şekilde bir hassasiyet geliştirmesi." dedi.

Hakan Fidan: Bizim için önemli
olan NATO’nun terörle mücadele 
konusunda hassasiyet geliştirmesi

Hayatını kaybeden eski
Devlet Bakanlarından
Mustafa Kemal Erkovan
için Meclis'te cenaze tö-
reni düzenlendi. Törene,
Erkovan'ın ailesi ve ya-
kınlarının yanı sıra TBMM
Başkanı Numan Kurtul-
muş, CHP Genel Başkanı
Özgür Özel, eski TBMM
Başkanı Cemil Çiçek,
TBMM İdare Amiri ve
CHP Artvin Milletvekili
Uğur Bayraktutan, çok
sayıda siyasetçi ile Meclis
personeli katıldı. Erko-
van'ın naaşı, Kocatepe Ca-
mii'nde kılınacak öğle na-
mazının ardından Cebeci

Asri Mezarlığı'nda topra-
ğa verilecek. Niğde'de
1929 yılında doğan Er-
kovan, Ankara Üniversi-

tesi Hukuk Fakültesinden
mezun oldu. Üç dönem
Ankara milletvekili seçi-
len Erkovan, 39. Hükü-

met'te devlet bakanlığı
görevinde bulundu. Er-
kovan, evli ve 2 çocuk
babasıydı. lTBMM-AA

Kalan parayla da zar zor geçini-
yorlar. Bugün var, yarın yok. Plan-
lama, birikim, gelecek kaygısı? Maa-
lesef bunlar yok. Bu gençler, eğitimin
temel taşlarını atması gereken bir
sistemde yetişti. Ancak anlaşılan o
ki, eğitimden çok, eğlenceye önem
veren bir nesil ortaya çıktı. Yüksek
maaşlar bile yetmez hale gelmiş.
150 bin TL maaş alan bir kişinin
bile ay sonunu getiremeyip aile-
sinden yardım istemesi, toplumsal
bir trajediyi gözler önüne seriyor.

Tasarrufun Önemi ve 
Unutulan Değerler
Bu trajik tablo, genç nesillerin

tasarruf kavramından ne kadar
uzaklaştığını açıkça gösteriyor. Ta-
sarruf, sadece ekonomik bir ge-
reklilik değil, aynı zamanda gele-
ceğe dair bir bilinç ve sorumluluk
duygusudur. Gençlerimize planlı
harcamayı, birikim yapmayı ve ge-
leceğe yönelik yatırımlar yapmayı
öğretmek, eğitim sistemimizin ön-
celikleri arasında olmalıdır. Ancak
görünen o ki, günümüzde bu de-
ğerler, yerini anlık tüketim alış-
kanlıklarına ve kısa vadeli düşünme
eğilimine bırakmış durumda. Eği-
tim sisteminin, gençlere sadece
bilgi ve beceri kazandırmakla kal-
mayıp, aynı zamanda maddi kay-
naklarını nasıl yöneteceklerini de
öğretmesi gerekmektedir. Aksi tak-
dirde, ne kadar yüksek gelir elde
edilirse edilsin, sürdürülebilir bir
yaşam ve güvenli bir gelecek sağ-
lanamaz. Tasarruf bilinci, fertlerin
hem kendi hayatlarını hem de top-
lumun genel refahını olumlu yönde
etkileyen temel bir unsurdur. Bu
bilinci gençlerimize kazandırmak,
eğitim sistemimizin en önemli gö-
revlerinden biri olmalıdır.

Trajikomik Bir Gerçek: 
Eğitim mi, Eğlence mi?
Eğitim sistemimiz, gençleri ha-

yata hazırlamaktan ziyade, onları
tüketim çılgınlığına sürüklemiş gö-
rünüyor. Çayın 30-40 TL, kahvenin
150 - 200 TL olduğu bir dünyada,
eğitimin değeri ve öğretmenlerin
çabası nereye kayboldu?

Öğretmenler, gençleri eğitmeye
çalışırken, bir yandan da kendi
yaşam mücadeleleriyle boğuşuyor-
lar. Maaşları, artan yaşam mali-
yetleri karşısında eriyor. Çay ocak-
larında ya da kafelerde 30-40 TL’ye
çay içen gençler, öğretmenlerinin
yaşadığı zorlukları görebiliyor mu?
Sanmıyorum. Çünkü gençler için
bugün var, yarın yok.

Eğitimsizliğin Bedeli
Bir velinin 150 bin TL maaş

alan çocuğu bile ay sonunu geti-
remiyorsa, burada ciddi bir sorun
var demektir. Eğitim, gençlere sa-
dece bilgi değil, aynı zamanda ya-
şam becerileri, tasarruf bilinci ve
gelecek planlaması da kazandır-
malıdır. Ancak görünen o ki, bu
noktada sınıfta kaldık.

Öğretmenlerimizin haykırışları,
aslında toplumun haykırışıdır. Çayın
30-40 TL, kahvenin 150-200 TL ol-
duğu bir dünyada, eğitimin değeri
ne kadar? Gençlerimize gelecek
kaygısı aşılayamıyorsak, eğitimin
amacı ne? İşte bu ironik tablo, eği-
timsizliğin ve tüketim kültürünün
bedelini gözler önüne seriyor.

Sonuç olarak;
Eğitim sistemi, bir ülkenin ge-

leceğini belirleyen en önemli un-
surdur. Ancak, bu sistemin başarılı
olabilmesi için öğretmenlerin iyi
yetiştirilmesi ve onlara gereken
değerin verilmesi şarttır. Öğret-
menler, toplumun her alanında iz
bırakan, geleceği şekillendiren fert-
leridir. Bu nedenle, öğretmenlik
mesleğinin itibarının yükseltilmesi,
ekonomik durumlarının iyileştiril-
mesi ve mesleki gelişimlerinin des-
teklenmesi, Öğretmen akademisi-
nin tesis edilerek öğretmen niteli-
ğinin iyileştirilmesi eğitim siste-
minin başarısı için kritik öneme
sahiptir. Unutulmamalıdır ki, ka-
liteli bir eğitim sistemi, kaliteli öğ-
retmenlerle mümkündür.

Ancak şu unutulmamalıdır: Tüm
öğretmenlerimize liyakati verdik,
ekonomik şartlarını düzelttik, top-
lumda itibar kazandırdık ve tüm
şartları mükemmel hale getirdik
diyelim. İşte bu noktada, insan
fıtratı gereği şımaranlar olacaktır.
Tam da burada, "memur zihniyeti"
devreye girecek ve "bana bir şey
olmaz" diyerek bu imkânları kendi
istek ve arzuları doğrultusunda
kullananlar çıkacaktır. İşte tam bu
noktada, günümüzde maalesef ge-
leneksel hale gelen "benim me-
murum işini bilir" mantığından
uzaklaşılmalı ve dersanelerde ol-
duğu gibi öğretmenin işine son
verilebilmelidir. Yoksa, şu ana kadar
anlattıklarımızın hepsi çöpe gider.
Kimse vazgeçilmez olduğunu dü-
şünmemelidir. Eğitimde gerçek ba-
şarı, ancak her ferdin sorumluluk
bilinciyle hareket etmesiyle müm-
kündür. Öğretmenlerimize gereken
değeri verirken, aynı zamanda he-
sap verebilirlik” ve” sorumluluk”
bilincini de aşılamalıyız. Eğitimde
kalite ve sürdürülebilirlik, bu den-
gede saklıdır. Ezcümle, Ankara'ya
giden uçak ne kadar donanımlı ve
son model olursa olsun, sizi Ankara
Havalimanı'na indirecek kişi uçağı
kullanan pilottur. Müfredatı An-
kara'ya ulaşacak bir uçak olarak
değerlendirirsek, evlatlarımızı ve
gelecek nesillerimizi hedefine ulaş-
tıracak olanlar; bilgili, ahlaklı, tec-
rübeli, gerçek bilimin ışığında ye-
tişmiş, insan fıtratına hâkim rol
model öğretmenlerimizdir. Ancak
unutmayalım, en iyi uçağı ve en
iyi rotayı belirlemek yetmez; önem-
li olan, bu uçağı güvenle ve başa-
rıyla hedefine ulaştıracak pilotlara,
yani öğretmenlere sahip olmaktır.
Eğitimde hedefe ulaşmak, yalnızca
donanımlı müfredatlarla değil, öğ-
retmenlerimizin kalitesi ve değer
görmesiyle mümkündür.

Kanaatim odur ki, müfredatın
ne kadar iyi ve kapsamlı olduğu
önemli olmakla birlikte, nitelikli
nesillerin yetişebilmesi için öncelikle
nitelikli öğretmenlerin yetiştirilmesi
hayati bir öneme sahiptir. Öğret-
menlerin kalitesi, eğitimin kalitesini
doğrudan etkiler; dolayısıyla, gele-
ceğimizin teminatı olan çocukları-
mızın ve gençlerimizin donanımlı,
ahlaklı ve bilinçli bireyler olarak
yetişmesi, ancak iyi yetişmiş öğret-
menlerle mümkündür. Selam ve
dua ile sağlıcakla kalınız…

Eğitimin Pilotları: Geleceği
inşa eden ve zorluklara göğüs
geren öğretmenlerimiz (2)

Ankara Cumhuriyet Başsavcılığınca,
Fetullahçı Terör Örgütü'nün (FETÖ)
Kara Kuvvetleri Komutanlığındaki
mahrem yapılanmasına yönelik yü-
rütülen soruşturmada, 24 şüpheli
hakkında gözaltı kararı verildi. Baş-
savcılıktan yapılan açıklamaya göre,
Terör Suçları Soruşturma Bürosunca
FETÖ'nün Kara Kuvvetleri Komu-
tanlığındaki "mahrem hizmetler" ola-
rak adlandırılan yapılanmasına yö-
nelik soruşturma başlatıldı. Soruş-

turmada, sabit telefon hatlarını kul-
lanarak örgütün sözde sivil imam-
larıyla iletişim sağladıkları tespit edi-
len, 1'i mahrem imam, 14'ü görevde
22 asker ve 1'i eski askeri öğrenci
olmak üzere 24 şüpheli hakkında,
Ankara merkezli 9 ilde gözaltı kararı
verildi. Şüphelilerin yakalanması için
Ankara Emniyet Müdürlüğü Terörle
Mücadele Şube Müdürlüğü ekiple-
rince operasyonların sürdürüldüğü
belirtildi. lANKARA-AA

Eski Devlet Bakanlarından Erkovan
için Meclis’te cenaze töreni düzenlendi
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Ankara’da FETÖ soruşturmasında
24 şüpheli hakkında gözaltı kararı
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Avrupa’da aşırı sağın yükselişi:
Ne kadar endişelenmeliyiz?
GERARD DELANTY

ussex Üniversitesinde
Sosyoloji Profesörü olan
Gerard Delanty, Avru-

pa'da aşırı sağın görünümünü ve
kıtaya olası etkilerini AA Analiz
için kaleme aldı.

Avrupa Parlamentosu (AP) se-
çimlerinin sonucunu anlamak için
seçimi ulusal siyaset, küresel si-
yaset ve toplumsal dönüşüm bağ-
lamında okumak gerekir. Aşırı sağ
Avrupa'da konsolidasyon aşama-
sında olabilir ama aynı zamanda
ulaşabilecekleri en yüksek noktada
oldukları da öne sürülebilir. Bu-
nunla birlikte aşırı sağ gruplar ve
partiler, sınırlı yönetim kapasitesine
sahip, çeşitli ve değişken hareket
gruplarıdır.
Avrupa'nın savaş
sonrası tarihinde
önemli bir an

AP için yapılan son seçimler, Av-
rupa'nın savaş sonrası tarihinde
önemli bir anı temsil ediyor. Aşırı
sağın artan cazibesi, liberal de-
mokrasi ve Avrupa Birliği (AB) için
büyük bir zorluk teşkil ediyor.
AB'nin ortaya çıkıp geliştiği istikrar
dönemi artık sona erdi. Ancak asıl
soru, aşırı sağın ne kadar önemli
olduğu ve daha büyük bir istikrar-
sızlık bağlamında Avrupa'da otori-
terliğe doğru tehlikeli bir kayışa
tanık olma konusunda endişelen-
memiz gerekip gerekmediğidir.

Burada konuyu bir bağlama
oturtmak önemlidir. Büyük ölçüde
beklentilere göre şekillenen AP
seçim sonuçları farklı şekillerde
okunabilir. Her geçen gün daha
fazla seçmen ve bu örnekte özel-
likle Almanya'da şaşırtıcı sayıda
genç seçmen aşırı sağcı partileri
desteklerken, Avrupalıların çoğun-
luğu bu partileri desteklemedi. Bi-
lindiği üzere, AP seçimleri ulusal
seçimlerle aynı etkiye sahip de-
ğildir. Bununla birlikte, önemli bir

meydan okumayla radikal sağa
kayışa rağmen merkez zemin, se-
çimlerde galip gelmiş gibi görü-
nüyor. Ancak bu, rehavete kapıla-
bileceğimiz ve hiçbir şeyin değiş-
mediğini düşünebileceğimiz anla-
mına gelmiyor. Aşırı sağ bu se-
çimlerde önemli kazanımlar elde
etti. Almanya için Alternatif (AfD),
merkez sağ muhalefetin ardından
Almanya'da en çok oy alan ikinci
parti oldu. Ancak aşırı sağ partiler,
AP'de özellikle tek sesle konuşa-
madığı ve birlikte hareket edeme-
diğinden temsiliyet açısından bir-
birlerine bağlı bir blok değiller.

Radikal sağ partilerin yükselişte
olduğu İskandinav ülkelerinde oy-
lar ağırlıklı olarak sol-yeşil partilere
gitti. Avrupa genelinde sağ popülist
partilerden daha radikal sağ par-
tilere ve daha sert neofaşist aşırı
sağa kadar otoriterliği savunan
çok çeşitli partiler bulunuyor. Bu,
sol ve sağın yerleşik partilerinden
büyük ölçüde zemin kapan değiş-
ken bir güçler yelpazesidir. Ancak
bu partilerin hepsi neofaşist de-
ğildir.
Avrupa ülkelerindeki
aşırı sağın 
görünümü ne?

Benim mevcut durumdan anla-
dığım, muhtemelen Avrupa'da aşırı
sağın zirve noktasına tanıklık et-
tiğimizdir. Aşırı sağın konsolidas-
yon noktasına ulaşması da söz ko-
nusu olabilir ancak partilerin oy-
naklığı ve seçmen desteği göz önü-
ne alındığında, bu hiçbir şekilde
açık değildir. Belki de daha belirgin
olan bu partilerin göç karşıtı, yeşil
karşıtı ve AB karşıtı siyasi kaygı-
larının normalleşmesidir. Bu nor-
malleşmenin, politikalarını aşırı
sağa uyarlayan sağ ve soldan bü-
yük partiler için ulusal düzeyde
gerçekleşmesi muhtemeldir. Bu
aşırı sağın etkisinin nihai kanıtı
olabilir ve sağ ideolojiye doğru
daha genel bir kaymaya yol açabilir

ancak aşırı sağın yönetimi ele ge-
çirmesine yol açmayabilir. Buradaki
istisna Macaristan'dır ancak Fidesz
de aşırı sağdan ziyade sağ popü-
lizmin bir örneğidir.

AB ve Birleşik Krallık da dahil
olmak üzere daha geniş Avrupa
bölgesine baktığımızda, Avrupa'nın
bir bütün olarak bölünmekten zi-
yade birleştiğini ve gerçek bölün-
melerin ulusların içerisinde olduğu
söylenebilir. Yine de pek çok ülke
aşırı sağın eşiğinden geri adım
attı. Örneğin, Polonya ve İspanya
son ulusal seçimlerde aşırı sağı
açıkça reddetti. Birleşik Krallık'ta
gelecek ay yapılacak genel seçim-
lerin İşçi Partisinin ezici bir üs-
tünlükle iktidara gelmesiyle so-
nuçlanacağı kesin.

İrlanda'da da kayda değer bir
aşırı sağcı parti bulunmuyor. Bunun
yerine sol eğilimli popülist bir
parti olan Sinn Fein, potansiyel
radikal sağ seçmenler için de bir
alternatif niteliğinde. Hollanda'da
aşırı sağdan ziyade sağ popülist
bir parti olan Geert Wilders'in Öz-
gürlük Partisi (PVV) seçimlerde
başarılı olmasına rağmen hükü-
mete giremedi. Fransa burada belki
de en sorunlu ülke. Pek çok hoş-
nutsuzluğun kaynağı olan büyük
tarım sektörü tehdit altında ve
muhtemelen mevcut yapısıyla sür-
dürülemez durumda. Genel tabloya
bakacak olursak aşırı sağın hükü-
meti elde etme kapasitesi sınırlı
ancak bu aşırı sağ parti Fransa'da
gündemlerinin giderek normalleş-
mesi nedeniyle önemli bir ideolojik
etkiye sahip. Brexit'in muazzam ba-
şarısızlığının verdiği ders de çok
açık bir şekilde görülüyor. Radikal
sağ siyasetin bir ürünü olan Brexit,
kanıtlanabilir bir başarısızlıktır ve
diğer AB ülkelerine bu örneği takip
etmemeleri için bir uyarı olmuştur.
Aşırı sağ 
neden yükselişte?

Burada ilave edilmesi gereken

iki husus daha mevcuttur. Aşırı
sağın yükselişi, büyük toplumsal
yapısal değişim ve küresel siyaset
bağlamında da değerlendirilmeli-
dir. Avrupa, dünyanın geri kalanı
gibi dijital ekonomiye ve yeşil eko-
nomiye çifte geçişin bir sonucu
olarak büyük bir toplumsal çalkantı
geçiriyor. Bu geçiş, iklim değişikliği
ve şimdi de Rusya'ya karşı savunma
için artan askeri harcama ihtiyacı
nedeniyle güvensizlik bağlamında
gerçekleşiyor. Tüm bunlar, büyük
demografik değişimler ve kapsayıcı
bir toplum olasılığının çöküşü bağ-
lamında gerçekleşiyor. Bu anlamda
uluslar Avrupa'da bir mücadele ve
bölünme alanı haline geldi.

Diğer yandan dünya, en azından
kuzey yarım kürenin, Rusya ve
Çin'in merkezinde yer aldığı Batılı
liberal demokrasiler ve Asya'daki
otoriter devletler olmak üzere iki
blok halinde yeniden hizalanıyor.
Dünya güç dengesindeki bu deği-
şim, istikrarsızlık ve belirsizliği de
beraberinde getiriyor. Ukrayna'daki
savaş ve Amerika Birleşik Devlet-
leri'nde (ABD) Donald Trump, kü-
resel dalgalanmanın ve aşırı sağ
için referans noktalarının bu tür
örneklerindendir. Ancak bu mese-
lelerin nasıl sonuçlanacağı belir-
sizdir. Trump bu yıl içinde yeniden
seçilirse, başka yerlerde olduğu
gibi Avrupa'da da aşırı sağ yeni
bir meşruiyet kaynağı bulacaktır.
Yine Rusya'nın Ukrayna karşısında
galip gelmesi durumunda da büyük
ölçüde Rusya yanlısı aşırı partiler
ek bir destek daha kazanacaktır.
Aşırı sağcıların
yükselişi başarılı 
olursa ne olur?

Aşırı sağın başarısı bu partilerin
çözüm önermeksizin her türlü top-
lumsal şikayeti dile getirme bece-
rileriyle açıklanabilir. Aşırı sağ par-
tiler otoriter eğilimli seçmenler
için cazip olan hoşnutsuzluk grup-
larıdır. Bu partiler hem özellikle

düşen yaşam standartları, artan
hayat pahalılığı, konut krizi, dur-
gun ücretler, sosyal statü kaybı
gibi koşullar nedeniyle her durumu
olumsuz olarak görme eğiliminde
olan seçmenlere hem de içinde
bulundukları durum ne olursa ol-
sun hınç duymaya eğilimli olan
seçmenlere hitap ediyor.

Aşırı sağcılar, ilerlemeyi temsil
eden her şeye karşı kültürel bir
tepkiyle kolayca birleşen belirsiz
bir öfkenin ürünüdür. Kızgınlık
siyasetinin bir özelliği de bu par-
tilerin sabit olmayıp değişken ve
öngörülemez olmasıdır. Göçmen
figürüne odaklanan bu partiler,
dayanışma sorunu ve yeşil dönü-
şümün zorluklarıyla boğuşmak
zorunda olmadıkları için hoşnut-
suzluğu harekete geçirme konu-
sunda sol partilerden ya da mer-
kez partilerden daha becerikli-
dirler. Ancak Avrupa toplumlarının
göçmen işçilere ihtiyacı olduğu
gibi basit bir gerçek de önümüzde
duruyor.

Genel olarak vardığım sonuç,
AP seçimlerinin sonuçlarının aşırı
sağın genel yükselişine işaret ettiği
ancak bunun Avrupa için dehşet
verici bir gelişme olmadığı yönün-
dedir. Ayrıca, merkez partiler ge-
lecekte aşırı sağın politikalarına
uyum sağladıkça popülist siyaset
normalleşecek ve aşırı sağın etkisi
devam edecektir. Avrupa siyase-
tinde endişelenmemiz gereken bir
durum varsa, o da aşırı sağın ikti-
darı ele geçirmesinden ziyade, gi-
derek bir yönetilebilirlik krizine
dönüşen merkezi yönetimlerin ba-
şarısızlığıdır.

[Gerard Delanty, Sussex
Üniversitesinde Sosyoloji
Profesörüdür. En son kitabı:
"Geleceğin Duyguları: Bugü-
nün dünyasında geleceğe
dair çelişkili fikirler" (Senses
of Future: Conflicting ideas
of the future in the world
today) (De Gruyter 2024)] 

S

Aşırı sağın artan cazibesi, liberal demokrasi ve AB için büyük bir zorluk
teşkil ediyor. AB'nin ortaya çıkıp geliştiği istikrar dönemi artık sona erdi.
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Putin, Ukrayna'ya
yaptığı ateşkes 
teklifinin çatışmaları
durdurabileceğini belirtti

ABD’de yazın başlangıcına
silahlı saldırılar damga vurdu
ABD'de yaz mevsiminin baş-
langıcı kabul edilen haziran
ayının ikinci yarısında birçok
eyalette silahlı saldırılar dü-
zenlendi. Oakland Şerifliğin-
den yapılan açıklamada, Mic-
higan eyaletinde 23 Haziran'da
çalıntı olduğundan şüphele-
nilen bir aracı takip eden Şerif
Vekili Bradley Reckling'in silahlı
saldırıda hayatını kaybettiği
belirtildi. Şüpheli araçtan ine-
rek Reckling'e ateş eden sal-
dırganların gözaltına alındığı
bildirildi. Pensilvanya eyaletine
bağlı Philadelphia kentinde
de 24 Haziran'da, trafik kont-
rolü sırasında ateş açan sal-
dırganın bir polisi ağır yarala-
dığı kaydedildi. Alabama eya-
letinde 23 Haziran'da, saldır-
ganın kalabalığa ateş açması
sonucunda 13 kişi yaralandı.
Ohio'da ise 24 Haziran'da, si-

lahlı saldırganın hedefi olan
10 kişi yaralandı ve hastaneye
kaldırıldı. Miami Üniversite-
sinden kriminolog Alex Pique-
ro, artan silahlı saldırılara iliş-
kin açıklamada bulundu. Yaz
mevsiminde okulların tatil ol-
ması, insanların dışarıda daha
çok bir araya gelmesi ve sıcak
hava nedeniyle saldırıların
arttığını belirten Piquero, "Bu,
şiddetin ortaya çıkması için
ortam yaratıyor." ifadesini
kullandı. John Jay College'da
görevli Jillian Snider da silahlı
saldırılarda artan can kaybı-
nın gelişen teknolojiyle bağ-
lantısı olduğunu söyledi. Yüz-
lerce atış yapabilen modifiye
silahların kullanımının arttı-
ğını söyleyen Snider, "Bu se-
beple daha çok kurban gö-
rüyoruz." değerlendirmesinde
bulundu. lANKARA-AA

BM: Gazze’de binlerce aile
günlük ihtiyaçları için kirli deniz
suyuna muhtaç bırakılıyor

İsrail'in Gazze Şeridi'nin batısındaki
Eş-Şati Mülteci Kampı'na düzen-
lediği saldırıda, aralarında Hamas
Siyasi Büro Başkanı İsmail Heniy-
ye'nin kız kardeşinin de bulunduğu
10 kişi hayatını kaybetti. Görgü
tanıklarından alınan bilgiye göre,
İsrail ordusuna ait uçaklar, Şatı
Mülteci Kampı'nda Heniyye'nin ai-
lesine ait bir eve hava saldırısı dü-
zenledi. Saldırıda ev tamamen yı-
kılırken aile üyelerinden en az 10
kişi hayatını kaybetti, yaralananlar
oldu. Gazze kentindeki Muamme-
dani Hastanesi kaynakları da He-
niyye'nin kız kardeşi Zahr Abdus-
selam Heniyye'nin ölenler arasında
olduğunu aktardı. İsrail ordusu,
Ramazan Bayramı'nda da Gazze
kentinin batısındaki Eş-Şati Mülteci
Kampı sakinleri ve yakınlarıyla
bayramlaşmaya giden, Hamas Si-
yasi Büro Başkanı İsmail Heniy-
ye'nin ailesinden birçok kişinin bu-

lunduğu aracı vurmuştu. Saldırıda
Heniyye'nin 3 oğlu ve 4 torunu
hayatını kaybetmişti. Ordudan ya-
pılan yazılı açıklamada, "Dün gece
saatlerinde, savaş uçakları, Gazze
Şeridi'nin kuzeyindeki Şati (Mül-
teci Kampı), Durec ve Tuffah'ta
(mahallelerinde) Hamas'ın silahlı
mensupları tarafından kullanılan
iki binaya saldırı düzenledi." ifa-
deleri kullanıldı. İddia edilen Ha-
mas mensuplarının İsrail'e karşı
çok sayıda saldırının planlanma-
sında yer aldığı ve birkısmının
da 7 Ekim'deki saldırılarda yer
aldığı öne sürüldü. Açıklamada,
söz konusu saldırının Heniyye'nin
aile üyelerinin öldürülmesine yol
açtığı doğrudan belirtilmezken,
İsrail ordu radyosu ise ordunun
bu açıklamasıyla, Heniyye'nin kız
kardeşi dahil olmak üzere aile üye-
lerinin öldürüldüğü saldırıya işaret
ettiğini kaydetti. lGAZZE-AA
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BM Yakın Doğu'daki Filistinli
Mültecilere Yardım ve Ba-
yındırlık Ajansı, İsrail'in yar-
dım girişini engelleyerek
halkı zorla aç ve susuz bı-
raktığı Gazze'de, binlerce
ailenin günlük ihtiyaçları
için kirli deniz suyuna muh-
taç bırakıldığını duyurdu.
UNRWA'nın X sosyal medya
platformundan yapılan açık-
lamada, İsrail'in Gazze'de
yol açtığı susuzluğa dikkati
çekildi. Açıklamada, Gaz-
ze'nin yakıcı yaz sıcağında
çocukların minimum mik-
tarda suya ulaşabilmek için
uzun kuyruklarda beklemek
zorunda kaldığı vurgulandı.
"Binlerce aile günlük ihti-
yaçları için kirli deniz suyuna
muhtaç olmak zorunda ka-
lıyor." ifadesine yer verilen

açıklamada, Gazze'deki ha-
yatları kurtarmak için acilen
güvenli ve engelsiz insani
yardım erişimine ihtiyaç ol-
duğunun altı çizildi. Gazze
Belediyesi Sözcüsü Hüsnü
Mehna, 11 Haziran'da AA
muhabirine yaptığı açıkla-
mada, İsrail ordusunun, 7
Ekim 2023'ten bu yana Gaz-
ze kentinde 42 su kuyusu
ve deniz suyu arıtma tesisini
yerle bir ettiğini söylemişti.
UNRWA Genel Komiseri Phi-
lippe Lazzarini de dün yap-
tığı açıklamada, "Gazze'nin
büyük bir kısmı yok edildi,
2 milyondan fazla Gazzeli
için burası gerçek bir ce-
hennem. Çocuklar yetersiz
beslenme ve susuzluktan
ölüyor." uyarısında bulun-
muştu. lİSTANBUL-AA

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Pu-
tin, Ukrayna'ya yaptığı ateşkes tek-
lifinin çatışmaları durdurabileceğini
ancak Batı'nın bu teklife rasyonel
yaklaşmadığını söyledi. Kremlin
Sarayından yapılan açıklamaya
göre, Putin, başkent Moskova'da
başlayan 10. Primakov Okumaları
Uluslararası Forumu katılımcılarına
mesaj gönderdi. Forumun son yıl-
larda önemli hale geldiğini kay-
deden Putin, bu forumda, küresel
ekonomi ve siyasetle ilgili güncel
konuların ele alındığına işaret etti.
Brezilya, Rusya, Hindistan, Çin ve
Güney Afrika'nın oluşturduğu
BRICS'in önemine işaret eden Putin,
bu yapının dünyada birçok ülkenin
çıkarlarını temsil ettiğini söyledi.
Putin, "BRICS, dikte ve zorlayıcı
baskılardan bağımsız eşitlik ilke-
lerine dayalı adil ve demokratik
bir dünya düzeninin inşa edilmesi
sürecinde öncülük ediyor." değer-
lendirmesinde bulundu.
"Batı, Ukrayna ile
ilgili teklifimize
rasyonel
yaklaşmıyor"

Mesajında Ukrayna krizine de
değinen Putin, 14 Haziran'da "Uk-
rayna'nın birliklerini Donetsk, Lu-
hansk, Herson ve Zaporijya'dan
çekmesi ve NATO'ya katılma iste-
ğinden vazgeçmesi halinde Kiev
ile müzakerelere başlayabilecek-
leri" yönünde teklifte bulunduğunu
anımsattı. Putin, bu teklifin çatış-
maları durdurabileceğini ancak
Batı'nın bu teklife rasyonel yak-
laşmadığını belirterek "Teklifimizin
özüne bakmak istemeyen Batılı
siyasetçilerin aksine, foruma ka-
tılanların bu konuya rasyonel bir
şekilde yaklaşacaklarını, bu tek-
lifin gerçekten çatışmaların dur-
durulmasını öngördüğünü ve me-
selenin siyasi diplomatik yollarla
çözüm sürecine geçişini görebi-
leceklerini umuyorum." ifadelerini
kullandı. lMOSKOVA-AA
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İsrail’in Gazze’de bir eve düzenlediği saldırıda
Heniyye’nin kız kardeşi ile 9 kişi öldü

Belçika polisi Brüksel Özgür
Üniversitesinde (ULB) 1,5 aydır
Filistin'e destek için yerleşme
eylemi yapan öğrencileri kam-
püsten çıkardı. Belçika'nın resmi
haber ajansı Belga'ya göre, 7
Mayıs'tan bu yana öğrencilerin
ULB kampüsünde sürdürdüğü
yerleşme eylemi saat 06.30'da

polis müdahalesiyle karşılaştı.
Eylem, polisin, 2 saatte tüm
çadırları ve pankartları sökerek
öğrencileri dışarı çıkarmasıyla
son buldu. ULB yönetimi, öğ-
rencilerin talebi üzerine 28 Ma-
yıs'ta, Uluslararası Adalet Di-
vanı kararlarına uyana kadar
İsrail ile tüm akademik iliş-

kileri askıya aldığını duyur-
muştu. Rektör Annemie Scha-
us, geçen hafta eylemin ama-
cını aştığını ifade ederek, bi-
nanın bir an önce boşaltıl-
masını istemişti. Öğrenciler,
sosyal medyada, polisin müda-
halesinin sert olduğuna dair me-
sajlar paylaştı. lBRÜKSEL-AA

şkence ve Diğer
Zalimane, İnsanlık
Dışı ya da Onur

Kırıcı Muamele ya da Cezaya
Karşı Sözleşme" BM'de 1984'te
kabul edildi ve 26 Haziran
1987'de yürürlüğe girdi. Sözleş-
menin yürürlüğe girmesinden
10 yıl sonra 26 Haziran 1997'de,
BM Genel Kurulu işkencenin ta-
mamen ortadan kaldırılması ve
işkence mağdurlarına destek
amacıyla 26 Haziran'ı "İşkence
Mağdurlarıyla Uluslararası Da-
yanışma Günü" ilan etti. Söz ko-
nusu sözleşmenin yanı sıra BM
İnsan Hakları Evrensel Beyan-
namesi'nin 5'inci maddesinin
"Hiç kimseye işkence yapılamaz,
zalimce, insanlık dışı veya onur
kırıcı davranışlarda bulunulamaz
ve ceza verilemez." ve Avrupa
İnsan Hakları Sözleşmesi'nin
3'üncü maddesinin "Hiç kimse
işkenceye veya insanlık dışı ya
da aşağılayıcı muamele veya ce-
zaya tabi tutulamaz." hükümle-
rine karşın özellikle savaş, iç
savaş ve ayrımcılığın sebep ol-
duğu darp, kötü muamele, cinsel
saldırı ve tecavüz gibi ihlaller
engellenemiyor. Birçok konuda
olduğu gibi işkencenin önlenmesi
hususunda alınan kararların uy-
gulanması hususundaki yeter-
sizlik, BM'de reform ihtiyacına
yönelik bir örnek olarak göste-
riliyor. AA muhabiri, BM Genel
Kurulu tarafından ilan edilen
"İşkence Mağdurlarıyla Uluslar-
arası Dayanışma Günü"nün yıl
dönümü dolayısıyla başta İsrail'in
Filistinlilere yönelik insanlık dışı
uygulamalarının sonuçları olmak
üzere, sistematik işkenceye ilişkin
bazı örnekleri derledi.

İsrail'in kurulduğu 1948 yı-

lından bu yana Filistinliler zorla
yerinden edilme, öldürülme, göz-
altına alınma ve işkence ile karşı
karşıya kaldı. Özellikle 7 Ekim
2023'ten bu yana İsrail'in Filis-
tinlilere yönelik keyfi gözaltılar
ve alıkoyduğu esirlere uyguladığı
işkenceler arttı. Sivil toplum ku-
ruluşlarının (STK) ve resmi ku-
rumların bu konuda hazırladığı
raporlar, 7 Ekim'in İsrail'in Filis-
tinlilere yönelik insanlık dışı
muamelelerinin başlangıcı ol-
madığını ortaya koydu. İsrail ta-
rafından yargısız infaza ve in-
sanlık dışı muamelelere maruz
bırakılan Filistinlilere, tekrarlanan
bir şekilde ellerin ve ayakların
bağlanması, gözlerin uzun süre
bağlanması, elektrikle idam, sis-
tematik şekilde aç ve uykusuz
bırakma, zincirlerle asma ve vü-
cudun keskin aletlerle delinmesi
gibi çeşitli işkenceler yapıldı. İş-
kenceye Karşı Komiteye göre,
2001 yılından bu yana İsrail
Adalet Bakanlığına 1400'den faz-
la işkence şikayeti sunuldu ve
tüm davalar, iddianame hazır-

lanmadan kapatıldı. Filistinli STK
Addameer'in 2023'ün başında
yayınladığı rapora göre, 1967-
2023 yıllarında İsrail işgali al-
tındaki Filistin'de 233 Filistinli
mahkum hayatını kaybederken
gözaltına alınan 73 Filistinli de
sorgulama esnasında yapılan iş-
kenceyle öldü. İsrail, 2022'de
Batı Şeria, Kudüs ve Gazze Şeri-
di'nden yaklaşık 7 bin Filistinliyi
gözaltına aldı. İsrail hapishane-
lerinde 2023'ün başında 29'u
kadın ve 150'si çocuk olmak
üzere 4 bin 700 Filistinli mahkum
bulunurken bu sayı 7 Ekim 2023
itibarıyla hızla artmaya başladı.

Gazze'de ise Filistinlilerin zorla
kaybetmeye maruz kalması ne-
deniyle gözaltına alınan, tutuk-
lanan ve işkence nedeniyle ha-
yatını kaybedenlerin tam sayılar
bilinememekle birlikte Addameer
yetkililerinin paylaştığı bilgiye
göre, 3 ila 5 bin Filistinlinin
İsrail tarafından zorla alıkonul-
duğu tahmin ediliyor. Buna karşın
İsrail işkencesinin boyutları gerek
hazırlanan raporlarla gerekse de

İsrail tarafından alıkonulan ve
daha sonra serbest bırakılan Fi-
listinlilerin ifadeleriyle ortaya çı-
kıyor. İsrail ordusu, yakın za-
manda Gazze Şeridi'ne yönelik
kara saldırıları sırasında alıkoy-
duğu 33 Filistinliyi serbest bı-
rakmış, Aksa Şehitleri Hastane-
sine getirilen Filistinlilerin son
derece zayıf düştükleri ve vü-
cutlarında işkence izleri olduğu
görülmüştü. Haaretz gazetesinin
4 Haziran tarihli haberine göre,
İsrail ordusu, 36'sı Necef (Ne-
gev) Çölü'ndeki Sde Teman
gözaltı merkezinde olmak üzere
Gazze'de alıkonulan 48 Filis-
tinlinin öldürülmesine ilişkin
soruşturma yürüttüğünü iddia
etmişti. Gazze'deki Filistin hü-
kümetine bağlı Esirler ve Serbest
Bırakılanlar Bakanlığı da İsrail'in
Gazze'ye saldırılarını başlattığı
7 Ekim 2023'ten bu yana İsrail
tarafından alıkonulmalarının
ardından toplam 54 Filistinlinin
öldüğünü ve bunlardan 36'sının
işkenceyle hayatını kaybettiğini
duyurmuştu.

İç savaşın başladığı Mart
2011'den bu yana en fazla insan
hakları ihlali yaşanan ülkelerin
başında gelen Suriye'de başta
rejim olmak üzere silahlı gruplar
ve terörist gruplar, muhaliflerine
karşı işkenceye sıklıkla başvu-
ruyor. Suriye İnsan Hakları Ağının
(SNHR) açıkladığı verilere göre,
2011 öncesinde de insan hakları
ihlallerinin sıklıkla yaşandığı bi-
linen Suriye'de iç savaşın baş-
langıcından bu yana işkenceden
ölenlerin sayısı 15 bin 334'e
ulaştı. 199 çocuk ve 115 kadın

ağır işkenceler sonucunda ha-
yatını kaybetti. Mart 2011'den
bu yana Suriye rejiminin hapis-
hanelerinde 95'i kadın ve 190'ı
çocuk olmak üzere toplam 15
bin 74 kişi işkence altında can
verirken "Suriye Demokratik Güç-
leri (SDG)" adını kullanan terör
örgütü PKK/YPG 2'si kadın ve
3'ü çocuk olmak üzere toplam
100, Heyet Tahrir Şam (HTŞ)
1'i kadın ve 2'si çocuk olmak
üzere toplam 41, DEAŞ 14'ü ka-
dın ve 1'i çocuk olmak üzere 32
kişinin işkence ile ölümüne sebep
oldu. 3'ü kadın ve 3'ü çocuk ol-
mak üzere 87 kişi ise diğer silahlı
grupların işkencesi altında can
verdi.Dönemin ABD Başkanı Ge-
orge W. Bush tarafından sözde
"Teröre Karşı Küresel Savaş" sı-
rasında, terör zanlısı olduğu id-
dia edilenleri tutmak ve sor-
gulamak için 11 Ocak 2002'de
açılan Guantanamo, dünya ge-
nelinde işkencenin sembol ha-
pishanesi kabul ediliyor. Açıldığı
günden itibaren Guantana-
mo'da tamamı Müslüman, 779
tutuklu işkence gördü. Tutuk-
luların çok küçük bir kısmı ha-
ricindekiler hiçbir suç isnat edil-
meden işkenceyle ve yargısız
infazla karşı karşıya kaldı. Ulus-
lararası Af Örgütünün paylaştığı
rakamlara göre, hapishanede
22 senedir hakim karşısına çık-
mak için gözaltında tutulan 30
Müslüman bulunuyor. Bunlar-
dan 16'sı, ABD ulusal güvenlik
kurumlarının Guantanamo dı-
şına nakledilme önerisine rağ-
men kaderlerine terk edilmiş
durumda. lİSTANBUL-AA

İ Suriye ile İsrail'in işgali altındaki Filistin toprakları başta olmak üzere dünyada savaş, iç çatışma ve ayrımcılık
gibi nedenlerle Müslümanlara yönelik uygulanan işkencenin ve işkence sonucu ölümlerin önüne geçilemiyor.

Dünyada Müslümanlara yönelik işkence
sonucu ölümlerin önüne geçilemiyor
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Brüksel’de üniversite kampüsündeki Filistin’e destek eylemi polis tarafından sonlandırıldı
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lmanya'nın ev
sahipliğinde dü-
zenlenen şampi-

yonada gruptan çıkarak son
16 turuna yükselmeyi hedef-
leyen Türkiye, organizasyon-
daki üçüncü sınavını Çekya
karşısında verecek. Ham-
burg'daki Volkspark Stadı'nda-
ki maç, TSİ 22.00'da başla-
yacak. Gruptaki ilk maçında
Gürcistan'ı 3-1 yenen ay-yıl-
dızlı ekip, ikinci maçında ise
Portekiz'e 3-0 mağlup oldu.
Turnuvaya 2-1'lik Portekiz ye-
nilgisiyle başlayan Çekya ise
ikinci maçında Gürcistan ile
1-1 berabere kaldı. F Gru-
bu'nda 6 puana yükselen Por-
tekiz ikili averajla Türkiye'ye
üstünlük sağladığı için son
karşılaşmalar öncesinde grubu
lider bitirmeyi garantiledi.
Grupta, Türkiye 3, Çekya ve
Gürcistan ise 1'er puana sahip.
Grubun diğer maçında ise
Gürcistan ile Portekiz karşı
karşıya gelecek. Gelsenkirc-
hen'de oynanacak mücadele
TSİ 22.00'de başlayacak.
Rumen hakem
yönetecek

Türkiye ile Çekya arasındaki
karşılaşmada, Romanya'dan
hakem Istvan Kovacs düdük
çalacak. Kovacs'ın yardımcı-
lıklarını aynı ülkeden Vasile
Marinescu ve Ovidiu Artene
yapacak. Müsabakanın dör-
düncü hakemi, Norveç Futbol
Federasyonundan Espen Eskas
olacak. Karşılaşmada Polonyalı
Tomasz Kwiatkowski ise VAR
görevini üstlenecek.
Grup ikinciliği için 
1 puan yeterli

A Milli Futbol Takımı'na
grup ikinciliği için 1 puan ye-
terli olacak. Ay-yıldızlı ekip
galibiyet ya da beraberlik ha-
linde grubu ikinci sırada ta-
mamlayacak ve diğer maçın

sonucuna bakmaksızın adını
son 16 turuna yazdıracak. Milli
takımın, Çekya karşısında mağ-
lup olması halinde ise grup
üçüncülüğü için Gürcistan'ın
Portekiz karşısında puan kaybı
yaşamasını bekleyecek. Olu-
şacak böyle bir tabloda Türki-
ye, 6 grubun en iyi 4 grup
üçüncüsü arasına girerse yine
bir üst tura yükselme şansına
sahip. Milli takımın yenilgisi
halinde, Gürcistan da kazanırsa
ay-yıldızlı ekip grubu son sırada
tamamlayarak elenecek. Milli
Takım grubu 2. sırada tamam-
larsa Hollanda, Fransa ve Avus-
turya'nın ilk sırada yer alma
şansının sürdüğü D Grubu'nu
lider bitiren takımla eşleşecek.
Türkiye en iyi dört 3'üncüler
arasına girmesi halinde ise B
Grubu'nun ya da C Grubu'nun
lideri ile eşleşecek.
Milli Takım'daki
eksikler

A Milli Takım'da ayak bile-
ğinde travma oluşan Orkun
Kökçü ve dizinde ağrısı olan
Mert Günok'un bu karşılaş-

mada forma giymesi zor gö-
züküyor. Takımla çalışmalara
başlayan İrfan Can Kahveci'nin
maç kadrosunda yer alması
bekleniyor. İki gün önce ta-
kımdan ayrı çalışan, dün de
idmanın tamamında takımla
çalışan Arda Güler ise bu mü-
cadelede kadroda yer alacak.
Milli Takım'da ilk iki maçta
gördüğü sarı kartlarla cezalı
duruma düşen Abdülkerim
Bardakcı forma giyemeyecek.
A Milli Futbol Takımı'nda Çek-
ya maçı öncesinde 3 futbolcu
ceza sınırında bulunuyor. Tur-
nuvada birer sarı kartı bulunan
Hakan Çalhanoğlu, Samet
Akaydın ve Zeki Çelik, Çekya
maçında da sarı kart görmeleri
halinde son 16 turunda cezalı
duruma düşecek.
A Milli Futbol
Takımı, 629.
maçına çıkacak

Çekya ile karşılaşacak A
Milli Futbol Takımı, tarihindeki
629'uncu müsabakaya çıkacak.
Türkiye, 101 yıllık tarihinde
343'ü resmi, 285'i özel 628

maç oynayıp biri hükmen 243
galibiyet, 148 beraberlik, 237
yenilgi yaşadı. Ay-yıldızlılar,
270'i deplasmanda, 272'si Tür-
kiye'de, 86'sı ise tarafsız sahada
çıktığı maçlarda, 3 tanesi hük-
men galibiyet sonucunda 856
gol attı, kalesinde 901 gol gör-
dü. Bugüne kadar 91 farklı
ülke takımıyla mücadele eden
milli takım, 628 karşılaşmanın
544'ünü Avrupa, 34'ünü Asya,
24'ünü Afrika, 23'ünü Amerika,
3'ünü de Okyanusya temsilci-
leriyle yaptı. Milliler, 628 maçta
tek hükmen galibiyeti Yuna-
nistan karşısında aldı. Türkiye
ile Yunanistan arasında 17 Ka-
sım 2015'te Başakşehir Fatih
Terim Stadı'nda oynanan özel
maç, 0-0 sona erdi. Bu müsa-
bakadan 6 ay sonra FIFA, Yu-
nanistan'ın kural dışı futbolcu
oynattığı gerekçesiyle karşılaş-
mayı Türkiye lehine 3-0 tescil
etti. Ay-yıldızlı ekibin 21 Mayıs
2014'te deplasmanda Kosova
ile yaptığı ve 6-1 kazandığı
özel maç ise söz konusu tarihte
Kosova'nın UEFA ile FIFA üyesi
olmaması nedeniyle değerlen-

dirmeye alınmadı.
Montella yönetiminde
11'inci maç    

Türkiye, İtalyan teknik adam
Vincenzo Montella yönetiminde
11'inci sınavını Çekya karşısında
verecek. Montella'nın kulübede
yer aldığı ilk 3 karşılaşmayı
kazanan Türkiye, sonrasında
oynadığı 5 maçta ise galibiyet
elde edemedi. Ay-yıldızlı ekip
EURO 2024'ün ilk maçında
Gürcistan'ı yenerek galibiyet
özlemine son verdi. Milli takım,
Montella yönetiminde çıktığı
10. maçta ise Portekiz'e kaybetti.
Bu maçlarda 14 gol atan milli-
ler, kalesinde 16 gol gördü.
Ay-yıldızlı ekip, Montella yö-
netimindeki ilk maçına dep-
lasmanda Hırvatistan karşısında
çıktı ve sahadan 1-0'lık galibi-
yetle ayrıldı. Milli takım, İtalyan
teknik adam idaresinde oyna-
dığı 2'nci maçta ise Konya'da
Letonya'yı 4-0 mağlup etti. Tür-
kiye, Vincenzo Montella ida-
resinde oynadığı 3'üncü karşı-
laşmada deplasmanda Alman-
ya'yı 3-2 ile geçti. Montella yö-
netiminde 4'üncü maçını dep-
lasmanda Galler ile oynayan
ay-yıldızlı ekip, sahadan 1-1'lik
beraberlikle ayrıldı. Milli takım,
İtalyan teknik adam yöneti-
mindeki ilk yenilgisini Maca-
ristan deplasmanında 1-0'lık
sonuçla aldı. Ay-yıldızlı ekip,
ardından Avusturya'ya 6-1
mağlup olarak en ağır yenilgi-
lerinden birini yaşadı. Haziran
ayında oynadığı hazırlık maç-
larında İtalya ile golsüz bera-
bere kalan Türkiye, Polonya'ya
ise son dakikada yediği golle
2-1 mağlup oldu. Milli takım,
EURO 2024'ün ilk maçında
Gürcistan'ı Mert Müldür, Arda
Güler ve Kerem Aktürkoğ-
lu'nun golleriyle 3-1 mağlup
etti. Ay-yıldızlı ekip gruptaki
ikinci maçında ise Portekiz'e
3-0 kaybetti. lHANOVER-AA

A
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İttifak
Paris 2024 Olimpiyat Oyun-
ları'na 6 sıkletin 5'inde kota
alarak önemli başarı gösteren
Kadın Boks Milli Takımı, bu
başarısını madalyalarla taç-
landırmayı hedefliyor. Kadın
Boks Milli Takımı, 50 kiloda
Buse Naz Çakıroğlu, 54 kiloda
Hatice Akbaş, 57 kiloda Esra
Yıldız, 60 kiloda Gizem Özer
ve 66 kiloda Busenaz Sür-
meneli ile Paris 2024 Olim-
piyatları için kota almayı ba-
şardı. Tarihte ilk kez olimpi-
yatlara 5 sıklette katılacak
milli takım, Busenaz Sürme-
neli ve Buse Naz Çakıroğ-
lu'nun Tokyo Olimpiyatla-
rı'nda gösterdiği başarıyı ge-
liştirmek istiyor. Tokyo 2020
Olimpiyatları'nda kadınlarda
Busenaz Sürmeneli altın, Bu-
senaz Çakıroğlu da gümüş
madalya kazanarak Türk boks
tarihine ilk madalyalarını ka-
zandırmıştı. Kastamonu Olim-

piyat Hazırlık ve Kamp Eğitim
Merkezi'nde çalışmalarını sür-
düren milli takımın antrenörü
Nazım Yiğit, AA muhabirine
yaptığı açıklamada, son olarak
Tayland'da 23 Mayıs-3 Hazi-
ran'da gerçekleştirilen 2. Dün-
ya Olimpiyat Kota Eleme Mü-
sabakaları'na katıldıklarını
söyledi. Turnuvaya Esra Yıldız
ve Büşra Işıldar ile katıldık-
larını, diğer 4 boksörün daha
önce kota aldığını belirten
Yiğit, "Ben ikisinden de ümit-
liydim. 75 kilo olmadı, 57
kiloda aldık. 5 kadın, 3 erkek
olarak Paris'e gideceğiz. Bu
da büyük bir başarı. Kadın-
larda ilk defa 6 sıkletin 5'inde
olimpiyata katılıyoruz. Kadın
boksu adına çok güzel bir
başarı." dedi.
"Çok iyi olduğumuzu
düşünüyorum"

Boksörlerden övgüyle bah-

seden Yiğit, "Kota aldığımız
5 sıkletteki boksörler iyi spor-
cular. Asıl hedefimiz Paris idi.
Paris'ten de en iyi derecelerle
dönmeyi planlıyoruz. Bizim
planımız olimpiyata kadar
burada hazırlanmak. Yurt dışı
kampı düşünmüyoruz. Bizi
davet eden ülkelere 'Siz ge-
lin' diyoruz. Paris'e Kasta-
monu'dan gitmeyi düşünü-
yoruz. En iyi şekilde hazır-
lanıyoruz." ifadelerini kul-
landı. Milli boksör Gizem
Özer ise yoğun bir çalışma
gerçekleştirdiklerini dile ge-
tirerek, "Takım olarak güzel
başarılara imza atacağımıza
inanıyoruz. Çok iyi durum-
dayız. Kadın boksörler olarak
5 sıklette kota aldık. Sadece
bir sıklette alamadık. Bu da
Türk boksu için çok büyük
bir başarı. Çok iyi olduğu-
muzu düşünüyorum." diye
konuştu. lKASTAMONU-AA

İspanya, grubunu
namağlup tamamladı
2024 Avrupa Futbol Şam-
piyonası (EURO 2024) B
Grubu üçüncü maçında İs-
panya, Arnavutluk'u 1-0
mağlup etti. Düsseldorf Are-
na'da oynanan karşılaşma-
ya oldukça etkili başlayan
İspanya, ilk yarı boyunca
önemli pozisyonlara girdi.
13. dakikada Ferran Tor-
res'in golüyle öne geçen İs-
panya, farkı artırma şans-
larını değerlendiremedi ve
soyunma odasına 1-0 üstün
girdi. İkinci yarıda rakip
yarı sahada daha fazla gö-
rünen Arnavutluk, 64. da-
kikada Armando Broja ile
bulduğu net bir fırsattan
yararlanamadı. Kalan bö-
lümde Arnavutluk duran
toplardan etkili olmaya ça-
lışsa da İspanya gole izin
vermedi ve sahadan 1-0
galip ayrıldı. Arnavutluk,
Avrupa Futbol Şampiyonası
organizasyonuna veda etti.
Maç öncesi kazanmaktan
başka şansı bulunmayan
Arnavutluk, güçlü rakibi
karşısında sürprizi gerçek-

leştiremedi ve turnuvadan
elendi. İspanya, şampiyo-
nada gruplarda çok etkile-
yici bir performansa imza
attı. Oynadığı tüm karşılaş-
maları kazanan İspanya, bu
süreçte kalesini de gole ka-
pamayı başardı. İspanya;
Hırvatistan, İtalya ve Arna-
vutluk'un yer aldığı grupta
9 puan toplarken, rakip fi-
leleri de 5 kez havalandırdı.
Arnavutluk'un Süper Lig'de
forma giyen oyuncusu Rey
Manaj, İspanya karşısında
etkisiz kaldı. Manaj, ülke-
sinin rakip yarı sahaya geç-
mekte zorlandığı karşılaş-
mada tehlikeli bölgede topla
buluşmayı başaramadı. 27
yaşındaki oyuncu, 59. da-
kikada yerini Armando Bro-
ja'ya bıraktı. Arnavutluk'un
Beşiktaş'ta forma giyen fut-
bolcusu Ernest Muçi, İspan-
ya karşısında ilk 11'de görev
almadı. 23 yaşındaki oyun-
cu, 81. dakikada Asani'nin
yerine oyuna girse de kalan
bölümde etkili olamadı.  

lDÜSSELDORF-AA

Paris Olimpiyatları’na 6 sıkletin 5’inde kota
alan kadın boksörler, iddialı hazırlanıyor

Düzce’de kampa giren
Fenerbahçe, yeni sezon
hazırlıklarına başladı

Fenerbahçe Futbol A Takımı'nın, 2024-
2025 sezonunda giyeceği formalar özel
animasyon filmiyle tanıtıldı. Sarı-lacivertli
kulüpten yapılan açıklamada, formaların
PUMA tarafından "Bir DNA meselesi: Fe-
nerbahçe'nin görkemli mazisine saygı
duruşu" sloganını taşıyan özel bir ani-
masyon filmiyle beğeniye sunulduğu be-
lirtildi. Açıklamada, animasyon filminde
Galip Kulaksızoğlu, Zeki Rıza Sporel,
Cihat Arman, Lefter Küçükandonyadis,
Can Bartu, Cemil Turan, Rıdvan Dilmen,
Aykut Kocaman, Oğuz Çetin, Toni Schu-
macher, Todor Veselinovic, Jay-Jay Okoc-
ha, Alex de Souza, Deivid de Souza, Se-
mih Şentürk, Diego Lugano, Pierre van
Hooijdonk, Stephen Appiah, Volkan De-
mirel, Ferdi Kadıoğlu, İrfan Can Kahveci
ve Jose Mourinho çizimlerine yer veril-
diğinin de altı çizildi. Kulüp, iç sahada
giyileceğini açıkladığı çubuklu formanın
ensesinde "Yaşa Fenerbahçe" detayının
olduğunu vurgularken, beyaz formanın
ise deplasman maçlarında giyileceğini
ifade etti. Fenerbahçe'nin bu sezon giye-
ceği alternatif formanın ise lacivert renkte
olacağı açıklandı. lİSTANBUL-AA

Yeni sezon hazırlıkları kapsamında Düz-
ce'nin Kaynaşlı ilçesinde kampa giren
Fenerbahçe, ilk antrenmanını teknik di-
rektör Jose Mourinho yönetiminde yaptı.
Öğle saatlerinde Serkan Acar Topuk
Yaylası Tesisleri'ne gelen sarı-lacivertli
futbolcular, burada bir süre dinlendikten
sonra kampın ilk idmanına çıktı. Mou-
rinho'nun takımın başında çıktığı ilk
çalışmada basın mensuplarının görüntü
almasına izin verildi. Milli takımlarda
bulunan futbolcuların yer almadığı an-
trenman, ısınma ve esneme hareketle-
riyle başladı. Koordinasyon, top kapma,
pas ve pres çalışmalarının ardından dar
alanda minyatür kale maç yapan fut-
bolcular, antrenmanı yarı sahada çift
kale maçla tamamladı. Bu arada, sezon
bitiminde milli takımlarına giden Ale-
xander Djiku ve Bright Osayi-Samuel'in
çarşamba günü kampa dahil olacağı
bildirildi. lDÜZCE-AA
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Fenerbahçe yeni sezon
formalarını tanıttı
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A Milli Futbol Takımı, 2024
Avrupa Şampiyonası (EURO
2024) F Grubu üçüncü ve son
maçında yarın Çekya ile kar-
şılaşacak. Ay-yıldızlı ekibe
son 16 turuna yükselmesi
için 1 puan yeterli olacak.

A Milli Futbol Takımı grup 
ikinciliği için Çekya karşısında

FO
TO

Ğ
R

A
F:

 A
A

26İTTİFAK11.qxp_Layout 1  25.06.2024  17:24  Page 1



unus gönüllü
Didem Tarla-
lı, hikâye an-

latıcısı,  sanat  terapisi
uygulayıcısı, eğitmen.
Babaannesinin anlattığı
masallar,  musikişinas
dedesinin Yunus Emre,
Mevlana, Hacı Bektaş
Veli ve son dönem Türk
Edebiyatçılarının eser-
lerinden oluşan zengin kütüp-
hanesi, kendisine tevarüs eden
sözlü halk edebiyatı ile ruhunu
yoğurarak büyüdü. Tarlalı, Ulu-
dağ  Üniversitesi  Türk  Dili  ve
Edebiyatı, Dokuz Eylül Üniver-
sitesi Dinler Tarihi bölümlerinden
mezun oldu. Anadolu Masalları
ve Arketipler konusunda çalışan
Didem Tarlalı  hanımefendi  ile
masal,  hikâye  anlatıcılığı  üze-
rinden çocukların dünyasını ko-
nuştuk. Siz değerli okurlarımızın
ilgilerine sunuyoruz: 

n M. Hülya Günay: Didem
Hanım çocukluğunuz nasıl
bir ortamda geçti, nasıl bir
çocuktunuz? 

nDidem Tarlalı: Estetik gö-
rünür, güzellik gizlidir, hayal gücü
geliştirilmektedir. Ben çok şanslı
bir  çocuktum.  Ailenin  ilk  toru-
nuyum,  mübadele ile gelmişler.
Girit’ten, Makedonya’dan ve mü-
badeleden gelen o kişileri tanıma
şansına  eriştim,  bu  müthiş  bir
güzellik.  1986’da  doğdum,  an-
nemin babaannesi, anneannesi,
büyük  teyzeler,  dayılar  herkesi
gördüm ve meraklı bir çocuk ol-
duğum için de çok hikâye dinle-
mek  isterdim, onlar da anlatır-
lardı. Bu işin hikâye kısmı bir de
masal  kısmı  var  ki  babaannem
gerçekten çok iyi bir masal anla-
tıcısıydı ve şiir de yazardı. Ana-
dolu ve Balkan masallarıyla bü-
yüdüm.  Annemin tarafında da
dedemlerde anlatıcılık çok yete-
nekliydi herkes. Öte yandan de-
dem musikişinastı,  ailede müzik
hep vardı. Müzik sadece bir eğ-
lence değildi, bir buluşma haliydi
bizim için. Dedemin arkadaşları
ile buluşup sohbet ettikleri  or-
tamda müzik bir idrakle birlikte
geliyordu.  Bu  birlikte  akan  bir
yoldu. Müzik gönlümü titreten,
ibadet  gibi  özel  bir  yere  sahip
benim dünyamda. Her şeyin de
melodisini, sesini dinlemeyi çok
severim. O yüzden, müziği din-
lemiş, masalı dinlemiş, şiir din-
lemiş  öyle  bir  dünyanın  içine
doğmuş  bir  çocuktum.  Sadece
masal ya da hikâye anlatmalarına
gerek yok anlattıkları her şey za-
ten hikâyeydi. Bütün o  insanın
manevi değerleri  ile  ilgili man-

eviyatı ile ilgili alanı ben
yaşayarak öğrendim. Bir
kitap okudum hayatım
değişti şeklinde değil de
gerçekten ben o insan-
ların yaşadıklarını yapıp
ettiklerini görerek o gü-
zelliği gördüm. Her hi-
kâyede,  masalda,  soh-
bette,  güzellikleri  keş-
fettik. Güzelliği bulmak

için sevgiyi hissettik. Bu yüzden
içimde her zaman bağımsız bir
sevgi var. 

nM. Hülya Günay: Bu bi-
rikim ile edebiyata ilk
adım olarak bizlere
aktarabileceğiniz bir
çocukluk hatıranız
var mı? 

n Didem Tar-
lalı: Şiirle ilgili bir
hatıram  var.  23
Nisan’da,  bir  şiir
yarışması düzen-
leniyormuş,  ben
de birinci sınıfta-
yım o sırada yedi
yaşındayım.  Oku-
mayı yazmayı öğren-
mişim, ikinci dönemin
başındayız. 23 Nisan için
çocuk temalı bir şiir yarış-
ması, öğretmenimiz bize söy-
ledi. Ben kendimi yazarken bul-
dum.  İlk  defa  şiir  yazıyordum.
Annemin babası dedemin evinde
çok fazla Yunus Emre okunurdu.
Kitaptan okunma değil onlar ez-
berden bilirdi  ve  sohbetin ara-
sında sanki doğal bir akışta söy-
lenirdi.  Anadolu  şairlerini  bize
öğretmen gibi parmakla göste-
rerek değil,  doğal  akıştan  soh-
betlerde “Yunus demiş ki, Mev-
lana demiş ki, Hacı Bektaş Veli’nin
böyle bir  sözü var” derdi. Eski
Türk Edebiyatı’ndan gazeller, ka-
sideler, yakın dönemden Ahmet
Hamdi Tanpınar, Yahya Kemal,
Orhan Veli’den şiirler. Bize hep
böyle aktarıldı. Çocuklukta idrak
edemiyorsunuz  ama benim bu
söyleyişler hoşuma giderdi. Bir
durum bir hikâye üzerinden an-
latılırdı. Dedem o anlamda feyiz
aldığım bir karakterdir. Anekdot,
fıkra, masal, hikâye, bilmece ak-
lınıza gelen ne tür varsa baba-
annem bir hazine gibi sözlü kül-
türü verdi bana, çok özel bir ba-
ğımız vardı. Ben yazdım ve ya-
rışmaya katıldım, ikinci oldum.
İlk defa öyle bir yarışmada ilkokul
birinci sınıftaki bir çocuk kazan-
mış, yazmışım ve vermişim öğ-
retmene bugün bir dizesi aklımda
dize şu: “Özgürlük çanları çalıyor
çocuklar,  duyuyor musunuz?  ”
Yedi yaşında demek ki öyle bir

h a -
y a l

i m g e
v a r m ı ş

bende. Kazan-
mak  kaybetmek

mevzusu hiç önemli değil ama
bana  ne  açtı  onu  söyleyeyim;
annem babam çok güzel bir def-
ter  aldılar.    Ben  hep  yazdım.
Yedi  yaşından beri  ben günlük
tuttum yazdım, şiir yazdım, hi-
kâye yazdım, masal yazdım, ne
düşlediysem yazdım. 

n M. Hülya Günay: Kendi
çocukluğunuz ile şimdiki ço-
cukları karşılaştırdığınızda de-
ğerlendirmeleriniz nelerdir?

n Didem Tarlalı: Dünya gi-
derek ne yazık ki daha materya-
list durumlara önem atfeder bir
hale geldi ve tabiî ki anne babalar
o konuda nasıl bir bilince sahipse,
öğretmenler nasıl bir bilince sa-
hipse, çevre nasıl bir bilince sa-
hipse çocuk da ondan etkileniyor.
Bir Kızılderi atasözü var, “Bir ço-
cuğu büyütmek için bir köy ge-
rekir”  diye.  Aslında  bir  çocuk
sadece anne babası ile büyümü-
yor, çevresi ile büyüyor. Komşusu,
çevrede  gördükleri,  okul  orta-
mında gördükleri, bir de şimdi
sosyal medya.  Dolayısı ile burada
çok hassas ve hep ahenkli olması
gereken, dengeli olması gereken
bir durum var. Bizim manevi ha-
yatımızla maddi hayatımızı den-
gede tutabilmemiz lazım ve hep
aslında manevi hayatımızla  te-
masta  olmamız  lazım.  Maddi
hayatla  ister  istemez  temasta
oluruz  zaten. Su  içeriz,  yemek
yeriz, dışarı çıkarız, işe gideriz,
geliriz normal olarak bunları ya-
pıp  duruyoruz.  Ama  bu  arada
manevi  hayatımızın  farkındalı-
ğında olursak o zaman biz işte
insan olmak için bilincimizle ha-
reket etmeye başlıyoruz. Benim
çocukluğum döneminde de artık
yavaş yavaş rekabet başlamıştı.
Sen onu geç, öteki bunu geçsin
başlamıştı ama ben orada miza-
cım gereği daha hassas bir yapı-
daydım. O hassas yapıda kendimi
korumak için belki masal dün-
yasında daha çok üretirdim. Çün-
kü aslında herkesin o katı ger-
çeklikle materyalist sistemle, bize
empoze etmeye çalıştıkları dünya
düzeni  ile bir başa çıkma şekli
oluyor. Kimisi o serüvene ait ka-
pılıyor gidiyor. Kimisi başka bir

şey  yapıyor.  Benim  yöntemim
edebiyattı, sanattı.  O yaşta bir
güzellik,  ışık görmüşüm o  ışığı
da paylaşmak istemişim. Mahal-
ledeki  çocuklarla,  okuldaki  ço-
cuklarla, kendimden küçük yaş
çocuklarla o aydınlığı paylaşmak
beni mutlu ediyordu.  

Ve  görüyorum  ki  çocuklara
bakınca,  şu an çocuklara kendi-
lerini  ifade  etme alanları  daha
çok sağlanıyor, daha çok onları
dinleyen bir ortam hazırlanabi-
liyor. Bugünkü  anne babaların,
daha  iyi   anne baba olmak ça-
baları var. Bence anne babaların
en çok dikkat etmeleri gereken
durum, kendi algı biçimlerinin
değişime ve gelişime açık
olabilmesidir. Gerçek-
lik  dediğimiz  şey
zihnimizin  algı-
ladığı  şey  ile
aynı olmayabi-
lir, işte bu yüz-
den  anne  ba-
balar  o  deği-
şim ve gelişimi,
o  algı  biçimini
fark ederek oluş-
tururlarsa  yani  bi-
linçli  olurlarsa  o  za-
man  çocuk  da  o  hassas
dengede,   yer yer korunarak,
yer yer alan açılarak, yer yer de
kendi nefsini kendisini  tutması
gerektiğini  bilerek  bu  bilinçle
yetişebilir.  Eğitmen  gözünden
şunu söyleyebilirim, çocuğa alan
açmak bir saygısızlığı beraberinde
getirmemeli. Saygının ne demek
olduğunu biz öğretmekle değil
göstermekle  yükümlüyüz.  Ço-
cuğa saygımız olduğunu, onların
insan  olduğunu,  değerli  oldu-
ğunu, sadece yaşlarının küçük,
tecrübelerinin şimdilik az oldu-
ğunu ama onların da bir dünyası
olduğunu  kabul  etmek  zorun-
dayız. Buna göre de davranma-
mız  gerekir.  Bununla  birlikte
onun bir çocuk olduğunu, henüz
gelişmemiş halleri olduğunu, de-
ğerleri olduğunu bu yüzden de
kendimiz yaparak, yaşayarak on-
lara örnek olmalı, göstermeliyiz.  

nM. Hülya Günay: Çocuk-
larla yaptığınız performanslar
hakkında neler söylemek is-
tersiniz? 

nDidem Tarlalı: Çocuklarla
yaptığım  performanslar masal-
ların kapısından geçip kelimelerin
üzerinde  yürümek  için  birlikte

bir dünya kurduğumuz perfor-
manslardır. Çocuklara hikâye an-
latmak, bağ kurmamız açısından
çok önemli, problem çözme, din-
leme, kendini ifade etme bece-
rilerini  öğretirsiniz.  Çocukların
içindeki  sanatçıyı  görmek  beni
çok heyecanlandırıyor. 

n M. Hülya Günay: Masal
ve hikâyeleri çocukla iletişim-
de bir rehber olarak kullana-
bilir miyiz? 

n Didem Tarlalı: Sohbet
bize  rehberlik  eder.  İnsanlarla
sohbet ettiğiniz zaman insanları
anlarsınız. Kendinizle sohbet et

tiğiniz  zaman kendinizi  anlar-
sınız. Hiçbir çocuğu, yargılama-
dan, kalıplara sokmadan, onlara
kendi alanlarını vererek, kendi
hikâyelerini ifade edebilecekleri
zamanı vermek gerekiyor. İç ay-
dınlığı  veren  doğru  masallar,
sen dili kullanmadan bize haki-
kati gösterirler. Dolayısıyla masal,
hikâye  bir  ayna,  aynanın  sırrı
gibi, camdan baktığınızda ken-
dinizi net görmüyorsunuz ama

o ne zaman sırlanıyor sizin dı-
şınızdan bir şey oluyor, o zaman
siz oradan kendinize bakma ce-
sareti buluyorsunuz.  Diğer türlü
insanın kendisine bakması o ka-
dar kolay değil. Ne zaman ay-
nadan bakıyorsunuz orada hi-
kâye çalışıyor. Ve aynı hikâyeyi
başka bir zamanda dinleyin al-
manız gereken ne  ise onu alı-
yorsunuz. Özdeşim kurduğunuz
karakter değişiyor, özdeşim kur-
duğunuz  hikâye  değişiyor,  hi-
kâyeye  bakış  açınız  değişiyor.
Çünkü  biz  hep  değişim halin-
deyiz  dolayısı  ile  çocuğa  da
böyle bakmak gerekiyor.

nM. Hülya Günay: Bir eğit-
men olarak değerleri çocuk-
lara aktarma noktasında dü-
şüncelerinizi paylaşır mısınız? 

n Didem Tarlalı: Değerler
ezberletilmez. Değerleri ezber-
letmeye çalışırsak kimse o de-
ğerleri sahiplenmiyor. Bir defa
şuradan başlayayım. Bir insanın
bir başkasına saygılı olabilmesi
için önce kendisine saygılı ol-
ması lazım. Bence, kendine say-
gılı olmak, objektif olmak, insan
olduğunu, bir yolculukta oldu-
ğunu, bir topluluğun içinde ya-
şadığını ve manevi alanda ken-
dini  geliştirmek  için  dünyaya
geldiğini  bilmesi  demektir.
Bunu bilen insan kendine saygılı
insandır. Yani, kendini yargıla-
maz, doğru yerde eleştirir,  ge-
liştirir, değiştirir ve tüm bunları
da kalpten yapar. Niyet ettiğiniz
zaman kapılar açılmaya başlıyor.
Değişim yolculuğuna çıkmaya
başlıyorsunuz.  Değişim  hızla
olmaz,    bu  yıkım  getirir.  Ço-
cuklara kendilerine saygı duy-
maları,  doğaya saygı duyma-

ları,  evrene saygı duymaları,
bir başkasına saygı duy-

maları  aktarılmalı,
öğretilmelidir.  Bir
başkasının halin-
den  anlamak
öğretilmelidir.
Bir  başkasının
halinden anla-
yabilmek  için
önce  insanın
kendi  halinden

anlayabiliyor  ol-
ması  lazım.  Bizim

çocuklara  zaman  ver-
memiz gerekiyor. İnsan kıy-

met verdiği şeye zaman ayırır.
Bir şeyle gerçekten ilgileniyor-
sanız ona zaman verirsiniz ve
zaman  verdiğinizin  farkında
bile olmazsınız. Kalpten kalbe
bir bağlantı hali olur. Eğitmen-
lerin,  ailenin  şu  anda  en  çok
zaman vermesi, hakiki zaman
verebilmesi  gerektiği  bir  dö-
nemden  geçiyoruz.    İnsanlar,
sevgi dili ile gerçek bağlar ku-
rarsa orada hem çocukta hem
de çocukla bağ kuran insanda
değişim ve gelişim olacaktır. 
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Hikâye anlatıcısı, sanat terapisi uygulayıcısı,
eğitmen Değerli Didem Tarlalı hanımefendi 

ile çocuk performansları üzerine
gerçekleştirdiğimiz sohbette “Çocuklara hikâye
anlatmak, bağ kurmamız açısından çok önemli,

problem çözme, dinleme, kendini ifade etme
becerilerini öğretirsiniz.” dedi. 

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

Didem Tarlalı: “Çocukların içindeki sanatçıyı görmek beni çok heyecanlandırıyor.” (2.bölüm 28 Haziran’da) 

DİDEM TARLALI: “Çocukların içindeki 
sanatçıyı görmek beni çok heyecanlandırıyor”

Didem
Tarlalı
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